
м у н и ц и п а л ь н а я  О Б Щ Е С Т В Е НН  О - п о л и т и ч ес  к а я  га з ет а

№1 (819)
10 января 2017 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ  
ЧАСТЬ

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е

10.01.2017	 г. Тверь	 № 3

О внесении изменений в решение Тверской городской Думы 
от 21.12.2016 № 406 «О бюджете города Твери на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов»
Тверская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в решение Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 «О бюджете города Твери на 2017 год и на плановый пери-

од 2018 и 2019 годов» (далее - решение) изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета города Твери на 2017 год:
1.1. Общий объём доходов в сумме 6 385 140,4 тыс. руб., в том числе:

1) налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 890 570,0 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) безвозмездные поступления в сумме 2 494 570,4 тыс. руб. согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.2. Общий объём расходов в сумме 6 778 950,3 тыс. руб.
1.3. Дефицит бюджета города Твери в объёме 393 809,9 тыс. руб.».
1.2. Приложение 3 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета города Твери на 2017 год и на плановый пери-

од 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3. Приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и груп-

пам видов расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоя-
щему решению.

1.4. Приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изло-
жить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 11 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета города Твери на 2017 год и на плановый период 
2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 17 к решению «Перечень мероприятий по предложениям жителей города Твери на 2017 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике 

(Д.Ю.Гуменюк).

Глава города Твери А.Б.Корзин

 Приложение 1 к решению Тверской городской Думы от 10.01.2017 № 3 
 «Приложение 3 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406

Источники финансирования дефицита бюджета города Твери
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

тыс. руб.

Код Наименование показателя
Утверждено на 

2017 год  2018 год 2019 год
1 2 3 4 5

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 393 809,9 215 786,2 214 468,4

000 01 02 00 00 00 0000 000  Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 385 809,9 253 886,2 214 468,4
000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 906 492,6 2 160 378,8 2 374 847,2
000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 1 906 492,6 2 160 378,8 2 374 847,2
000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями бюджетам городских округов в валюте Российской Федерации 1 520 682,7 1 906 492,6 2 160 378,8
000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 1 520 682,7 1 906 492,6 2 160 378,8
000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 -38 100,0 0,0
000 01 03 01 00 04 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 320 000,0 295 000,0 295 000,0
000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 320 000,0 295 000,0 295 000,0
000 01 03 01 00 04 0001 710 Получение кредитов за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 320 000,0 295 000,0 295 000,0
000 01 03 01 00 04 0002 710 Получение кредитов, предоставленных за счёт средств бюджета субъекта Российской Федерации для частичного покрытия дефицита бюджета 0,0 0,0 0,0
000 01 03 01 00 04 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 320 000,0 333 100,0 295 000,0
000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 320 000,0 333 100,0 295 000,0
000 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетных кредитов, полученных за счет средств федерального бюджета на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов 320 000,0 295 000,0 295 000,0
000 01 03 01 00 04 0002 810 Погашение кредитов, предоставленных за счёт средств бюджета субъекта Российской Федерации для частичного покрытия дефицита бюджета 0,0 38 100,0 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов 8 000,0 0,0 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8 611 633,0 8 546 385,2 8 738 891,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8 611 633,0 8 546 385,2 8 738 891,6
000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 8 611 633,0 8 546 385,2 8 738 891,6
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 8 619 633,0 8 546 385,2 8 738 891,6
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 8 619 633,0 8 546 385,2 8 738 891,6
000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 8 619 633,0 8 546 385,2 8 738 891,6

 ».

 Приложение 2 к решению Тверской городской Думы от 10.01.2017 № 3 
 «Приложение 9 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 

 Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 
 на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 тыс. руб.

Код классификации расходов

Наименование расходов

Утверждено на

Раздел Подраздел Целевая статья
Вид расхо-
дов (груп-

па)
2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8
01       Общегосударственные вопросы 861 935,2 836 729,6 795 440,1

01 02     Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 9 236,0 9 236,0 7 419,0

01 02 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 9 236,0 9 236,0 7 419,0
01 02 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 9 236,0 9 236,0 7 419,0
01 02 70 9 01 00000   Глава муниципального образования 3 312,0 3 312,0 2 740,0
01 02 70 9 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 312,0 3 312,0 2 740,0
01 02 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 5 924,0 5 924,0 4 679,0
01 02 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5 924,0 5 924,0 4 679,0
01 03     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 116 591,0 95 091,6 91 564,7

01 03 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 116 591,0 95 091,6 91 564,7
01 03 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 116 591,0 95 091,6 91 564,7
01 03 70 9 02 00000   Депутаты представительного органа муниципального образования 19 805,0 22 805,0 21 389,0
01 03 70 9 02 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 805,0 22 805,0 21 389,0
01 03 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 96 786,0 72 286,6 70 175,7
01 03 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 84 083,0 60 188,0 60 088,0
01 03 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 603,0 11 998,6 9 987,7
01 03 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 100,0 100,0
01 04     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 440 166,0 428 061,1 405 907,5

01 04 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 440 166,0 428 061,1 405 907,5
01 04 70 8 00 00000   Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 2 971,2 2 971,2 2 971,2
01 04 70 8 03 00000   Расходы на реализацию государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 2 443,2 2 443,2 2 443,2
01 04 70 8 03 1051О   Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 2 443,2 2 443,2 2 443,2
01 04 70 8 03 1051О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 443,2 2 443,2 2 443,2
01 04 70 8 05 00000   Расходы на реализацию государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях
528,0 528,0 528,0

01 04 70 8 05 1054О   Расходы за счет субвенции на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

528,0 528,0 528,0

01 04 70 8 05 1054О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 368,0 368,0 368,0
01 04 70 8 05 1054О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0 160,0
01 04 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 437 194,8 425 089,9 402 936,3
01 04 70 9 03 00000   Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 2 910,0 2 910,0 2 910,0
01 04 70 9 03 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 910,0 2 910,0 2 910,0
01 04 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 434 284,8 422 179,9 400 026,3
01 04 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 395 072,8 386 801,3 378 510,4
01 04 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 39 054,0 35 332,7 21 449,9
01 04 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 158,0 45,9 66,0
01 05     Судебная система 620,3 620,3 620,3

01 05 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 620,3 620,3 620,3
01 05 70 8 00 00000   Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 620,3 620,3 620,3
01 05 70 8 02 00000   Расходы на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 620,3 620,3 620,3
01 05 70 8 02 5120О   Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-

рации 
620,3 620,3 620,3

01 05 70 8 02 5120О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 620,3 620,3 620,3
01 06     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 103 807,0 95 644,3 91 002,3

01 06 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 103 807,0 95 644,3 91 002,3
01 06 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 103 807,0 95 644,3 91 002,3
01 06 70 9 04 00000   Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 5 172,0 5 172,0 3 796,0
01 06 70 9 04 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5 172,0 5 172,0 3 796,0
01 06 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 98 635,0 90 472,3 87 206,3
01 06 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 97 922,0 89 944,3 87 099,3
01 06 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 672,0 487,0 107,0
01 06 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 41,0 41,0 0,0
01 07     Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 010,0 1 010,0 1 010,0

01 07 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 1 010,0 1 010,0 1 010,0
01 07 70 1 00 00000   Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 010,0 1 010,0 1 010,0
01 07 70 1 02 00000   Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 1 010,0 1 010,0 1 010,0
01 07 70 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 010,0 1 010,0 1 010,0
01 08     Международные отношения и международное сотрудничество 643,0 606,0 606,0

01 08 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 643,0 606,0 606,0
01 08 70 3 00 00000   Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 643,0 606,0 606,0
01 08 70 3 01 00000   Международные культурные, научные и информационные связи 643,0 606,0 606,0
01 08 70 3 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 643,0 606,0 606,0
01 11     Резервные фонды 5 000,0 5 000,0 3 000,0

01 11 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 5 000,0 5 000,0 3 000,0
01 11 70 2 00 00000   Резервные средства 5 000,0 5 000,0 3 000,0
01 11 70 2 01 00000   Резервный бюджетный фонд администрации города Твери 5 000,0 5 000,0 3 000,0



№1 (819)  10 января 2017 года2

01 11 70 2 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 000,0 5 000,0 3 000,0
01 13     Другие общегосударственные вопросы 184 861,9 201 460,3 194 310,3

01 13 02 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы 9 425,0 8 335,7 8 266,2
01 13 02 1 00 00000   Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери» 9 425,0 8 335,7 8 266,2
01 13 02 1 01 00000   Задача «Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела» 8 425,0 8 335,7 8 266,2
01 13 02 1 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7 354,2 7 245,6 7 158,0
01 13 02 1 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 015,2 1 034,5 1 052,6
01 13 02 1 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 55,6 55,6 55,6
01 13 02 1 04 00000   Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования города Твери» 1 000,0 0,0 0,0
01 13 02 1 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0
01 13 05 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 7 096,7 5 622,1 5 433,8
01 13 05 2 00 00000   Подпрограмма «Ликвидация аварийного жилья» 7 096,7 5 622,1 5 433,8
01 13 05 2 01 00000   Задача «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 7 096,7 5 622,1 5 433,8
01 13 05 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50,3 15,0 15,0
01 13 05 2 01 00000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 046,4 5 607,1 5 418,8
01 13 10 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015-2020 годы 5 902,0 4 883,0 4 284,0
01 13 10 1 00 00000   Подпрограмма «Управление имуществом города Твери» 5 902,0 4 883,0 4 284,0
01 13 10 1 02 00000   Задача «Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тверь» 5 902,0 4 883,0 4 284,0
01 13 10 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 902,0 4 883,0 4 284,0
01 13 13 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 7 802,5 2 485,0 2 485,0
01 13 13 5 00 00000   Подпрограмма «Городское управление и гражданское общество» 7 614,5 2 297,0 2 297,0
01 13 13 5 02 00000   Задача «Повышение качества и доступности муниципальных услуг» 3 263,5 0,0 0,0
01 13 13 5 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 263,5 0,0 0,0
01 13 13 5 05 00000   Задача «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества» 4 351,0 2 297,0 2 297,0
01 13 13 5 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 219,0 208,0 208,0
01 13 13 5 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 132,0 2 089,0 2 089,0
01 13 13 6 00 00000   Подпрограмма «Содействие экономическому развитию города Твери» 188,0 188,0 188,0
01 13 13 6 01 00000   Задача «Прогнозирование социально-экономического развития города Твери» 188,0 188,0 188,0
01 13 13 6 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 188,0 188,0 188,0
01 13 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 154 635,7 180 134,5 173 841,3
01 13 70 3 00 00000   Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 39 171,7 33 706,1 33 207,2
01 13 70 3 02 00000   Расходы на оплату членских взносов в ассоциации, Союзы и другие общества, участником которых является г.Тверь 3 432,4 968,0 968,0
01 13 70 3 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 432,4 968,0 968,0
01 13 70 3 04 00000   Расходы на проведение и участие в семинарах по изучению нового законодательства работников экономических служб структурных подразделений, бюджетных учреждений города 530,0 375,5 341,6
01 13 70 3 04 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 180,0 135,0 112,0
01 13 70 3 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 350,0 240,5 229,6
01 13 70 3 05 00000   Расходы на централизованное приобретение бланков 257,0 167,8 152,7
01 13 70 3 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 257,0 167,8 152,7
01 13 70 3 09 00000   Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений 27 645,3 27 423,3 27 404,5
01 13 70 3 09 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 27 645,3 27 423,3 27 404,5
01 13 70 3 13 00000   Реализация полномочий главой муниципального образования в части представления города Твери в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, 

гражданами и организациями
5 357,0 3 498,1 3 182,1

01 13 70 3 13 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 357,0 3 498,1 3 182,1
01 13 70 3 14 00000   Реализация полномочий главой администрации города в части представления администрации города Твери во взаимоотношениях с другими муниципальными образованиями, субъектами Российской Федерации, с Россий-

ской Федерацией
1 950,0 1 273,4 1 158,3

01 13 70 3 14 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 950,0 1 273,4 1 158,3
01 13 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 90,0 33 000,0 33 000,0
01 13 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 90,0 33 000,0 33 000,0
01 13 70 7 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90,0    
01 13 70 7 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования   33 000,0 33 000,0
01 13 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 115 374,0 113 428,4 107 634,1
01 13 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 115 374,0 113 428,4 107 634,1
01 13 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 110 990,2 109 044,6 104 409,3
01 13 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 371,9 4 371,9 3 212,9
01 13 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 11,9 11,9 11,9
03       Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 43 321,0 41 441,5 40 304,5

03 04     Органы юстиции 22 144,5 20 592,9 20 475,0

03 04 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 22 144,5 20 592,9 20 475,0
03 04 70 8 00 00000   Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 22 144,5 20 592,9 20 475,0
03 04 70 8 01 00000   Расходы на обеспечение деятельности отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области 22 144,5 20 592,9 20 475,0
03 04 70 8 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9 779,4 9 499,7 9 381,8
03 04 70 8 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 271,9 0,0 0,0
03 04 70 8 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 7,0 7,0 7,0
03 04 70 8 01 5930О   Осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет субвенции из федерального бюджета 11 086,2 11 086,2 11 086,2
03 04 70 8 01 5930О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9 628,3 9 715,1 9 715,1
03 04 70 8 01 5930О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 457,9 1 371,1 1 371,1
03 09     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 20 276,5 19 948,6 18 929,5

03 09 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 20 276,5 19 948,6 18 929,5
03 09 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 20 276,5 19 948,6 18 929,5
03 09 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 20 276,5 19 948,6 18 929,5
03 09 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 18 419,5 18 419,5 17 582,1
03 09 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 852,0 1 524,1 1 342,4
03 09 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0 5,0
03 14     Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 900,0 900,0 900,0

03 14 09 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери» на 2015-2020 годы 900,0 900,0 900,0
03 14 09 1 00 00000   Подпрограмма «Комплексная профилактика правонарушений» 900,0 900,0 900,0
03 14 09 1 01 00000   Задача «Организация взаимодействия администрации города и правоохранительных органов в работе по предупреждению правонарушений» 900,0 900,0 900,0
03 14 09 1 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 900,0 900,0 900,0
04       Национальная экономика 945 099,2 727 942,6 707 110,9

04 08     Транспорт 307 615,0 190 081,1 177 509,4

04 08 08 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 214 941,2 103 000,0 93 700,0
04 08 08 2 00 00000   Подпрограмма «Общественный транспорт» 214 941,2 103 000,0 93 700,0
04 08 08 2 01 00000   Задача «Организация пассажирских перевозок городским общественным транспортом» 214 941,2 103 000,0 93 700,0
04 08 08 2 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 170 000,0 103 000,0 93 700,0
04 08 08 2 01 00002   Мероприятие «Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов» (по договорам лизинга) 44 941,2 0,0 0,0
04 08 08 2 01 00002 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 44 941,2 0,0 0,0
04 08 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 92 673,8 87 081,1 83 809,4
04 08 70 3 00 00000   Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 44 541,0 40 320,1 39 423,9
04 08 70 3 12 00000   Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Автобаза администрации города Твери» 44 541,0 40 320,1 39 423,9
04 08 70 3 12 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 30 724,0 30 724,0 30 724,0
04 08 70 3 12 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 787,0 9 566,1 8 669,9
04 08 70 3 12 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 30,0 30,0
04 08 70 8 00 00000   Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 255,9 255,9 255,9
04 08 70 8 04 00000   Расходы на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и 

пригородном сообщении Тверской области
255,9 255,9 255,9

04 08 70 8 04 1053О   Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения авто-
мобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области

255,9 255,9 255,9

04 08 70 8 04 1053О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 255,9 255,9 255,9
04 08 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 47 876,9 46 505,1 44 129,6
04 08 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 47 876,9 46 505,1 44 129,6
04 08 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 46 282,9 45 396,7 43 077,8
04 08 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 594,0 1 108,4 1 051,8
04 09     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 563 813,4 476 986,0 471 993,0

04 09 08 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 562 663,4 476 986,0 471 993,0
04 09 08 1 00 00000   Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 562 663,4 476 986,0 471 993,0
04 09 08 1 01 00000   Задача «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 11 921,0 37 350,0 72 150,0
04 09 08 1 01 00001   Мероприятие «Строительство мостового перехода через реку Волга в г. Твери (Западный мост) (в т.ч. ПИР)» 450,0    
04 09 08 1 01 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 450,0    
04 09 08 1 01 00003   Мероприятие «Строительство автодороги по ул. Луначарского на участке от пл. Конституции до ул. 2-я Красина в г.Твери (в т.ч. ПИР)» 11 471,0 16 520,0 18 000,0
04 09 08 1 01 00003 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 471,0 16 520,0 18 000,0
04 09 08 1 01 00006   Мероприятие «Автодорога по ул. С. Тюленина от ул. Красина до ул. Плеханова (в т.ч. ПИР)»   20 830,0  
04 09 08 1 01 00006 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   20 830,0  
04 09 08 1 01 00008   Мероприятие «Автодорога по ул. Бортниковская (в т.ч. ПИР)»     54 150,0
04 09 08 1 01 00008 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности     54 150,0
04 09 08 1 02 00000   Задача «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 25 047,4 34 422,1 29 348,0
04 09 08 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 047,4 34 422,1 29 348,0
04 09 08 1 03 00000   Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 495 695,0 397 613,9 361 495,0
04 09 08 1 03 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 494 695,0 396 813,9 360 695,0
04 09 08 1 03 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 800,0 800,0
04 09 08 1 04 00000   Задача «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» 30 000,0 7 600,0 9 000,0
04 09 08 1 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 000,0 7 600,0 9 000,0
04 09 08 1 04 S043М   Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета города 10 000,0    
04 09 08 1 04 S043М 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 000,0    
04 09 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 1 150,0 0,0 0,0
04 09 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 1 150,0    
04 09 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 1 150,0    
04 09 70 7 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 150,0    
04 10     Связь и информатика 18 716,4 13 060,0 11 880,0

04 10 11 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 18 716,4 13 060,0 11 880,0
04 10 11 0 01 00000   Задача «Повышение эффективности работы структурных подразделений за счет внедрения и развития информационных систем в деятельность сотрудников подразделений» 7 217,9 4 314,5 3 614,5
04 10 11 0 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 217,9 4 314,5 3 614,5
04 10 11 0 02 00000   Задача «Обеспечение работы сотрудников структурных подразделений администрации города и учреждений культуры за счет предоставления доступа к информационным базам данных, а также за счет обеспечения безопас-

ности информации в локально-вычислительной сети, в том числе при обработке персональных данных»
3 168,0 2 669,2 2 673,9

04 10 11 0 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 568,0 2 669,2 2 673,9
04 10 11 0 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 600,0 0,0 0,0
04 10 11 0 03 00000   Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений администрации города» 8 330,5 6 076,3 5 591,6
04 10 11 0 03 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 330,5 6 076,3 5 591,6
04 12     Другие вопросы в области национальной экономики 54 954,4 47 815,5 45 728,5

04 12 10 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015-2020 годы 2 260,0 2 300,0 2 250,0
04 12 10 2 00 00000   Подпрограмма «Управление земельными ресурсами города Твери» 2 260,0 2 300,0 2 250,0
04 12 10 2 01 00000   Задача «Эффективное управление и распоряжение муниципальными земельными участками» 2 260,0 2 300,0 2 250,0
04 12 10 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 260,0 2 300,0 2 250,0
04 12 12 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015-2020 годы 9 996,9 4 675,6 4 620,6
04 12 12 0 01 00000   Задача «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 559,9 0,0 0,0
04 12 12 0 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 559,9 0,0 0,0
04 12 12 0 02 00000   Задача «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» 4 100,0    
04 12 12 0 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 100,0    
04 12 12 0 04 00000   Задача «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» 100,0 100,0 100,0
04 12 12 0 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0 100,0



3№1 (819)  10 января 2017 года

04 12 12 0 06 00000   Задача «Создание проектов, способствующих формированию, развитию и продвижению туристского продукта города Твери на российском и международном рынках» 5 237,0 4 575,6 4 520,6
04 12 12 0 06 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 737,0 4 575,6 4 520,6
04 12 12 0 06 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0    
04 12 13 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 1 560,0 0,0 0,0
04 12 13 6 00 00000   Подпрограмма «Содействие экономическому развитию города Твери» 1 560,0 0,0 0,0
04 12 13 6 02 00000   Задача «Планирование социально-экономического развития города Твери» 1 560,0 0,0 0,0
04 12 13 6 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 560,0 0,0 0,0
04 12 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 41 137,5 40 839,9 38 857,9
04 12 70 3 00 00000   Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 2 763,4 2 000,0 2 000,0
04 12 70 3 15 00000   Расходы на реализацию адресной инвестиционной программы города Твери в области вопросов, связанных с общегородским управлением 2 763,4 2 000,0 2 000,0
04 12 70 3 15 00001   Корректировка, подготовка проектно-сметной документации для участия администрации г.Твери в конкурсах на право получения денежных средств из федерального и регионального бюджета. Подготовка конкурсной доку-

ментации для проведения муниципальных конкурсов. Проведение государственной экспертизы, подготовка документов по формированию инвестиционных заявок по объектам капитального строительства, планируемым к 
включению в инвестиционные программы. Изготовление технических и кадастровых паспортов, технологическое подключение, межевание и землеустроительные работы

2 763,4 2 000,0 2 000,0

04 12 70 3 15 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 763,4 2 000,0 2 000,0
04 12 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 38 374,1 38 839,9 36 857,9
04 12 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 38 374,1 38 839,9 36 857,9
04 12 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 37 384,1 38 662,9 36 680,9
04 12 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978,0 177,0 177,0
04 12 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 0,0 0,0
05       Жилищно-коммунальное хозяйство 508 492,7 474 351,2 458 161,3

05 01     Жилищное хозяйство 104 133,2 94 854,7 88 043,0

05 01 05 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 104 133,2 94 854,7 88 043,0
05 01 05 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» 32 870,7 31 970,7 31 370,7
05 01 05 1 01 00000   Задача «Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями» 7 400,0 6 500,0 5 900,0
05 01 05 1 01 00004   Мероприятие «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий» 7 400,0 6 500,0 5 900,0
05 01 05 1 01 00004 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 400,0 6 500,0 5 900,0
05 01 05 1 02 00000   Задача «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 25 470,7 25 470,7 25 470,7
05 01 05 1 02 5485О   Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 25 470,7 25 470,7 25 470,7
05 01 05 1 02 5485О 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 470,7 25 470,7 25 470,7
05 01 05 3 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных (жилых) домах города Твери» 71 262,5 62 884,0 56 672,3
05 01 05 3 01 00000   Задача «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде» 71 262,5 62 884,0 56 672,3
05 01 05 3 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 485,5 48 882,7 48 882,7
05 01 05 3 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 777,0 14 001,3 7 789,6
05 02     Коммунальное хозяйство 48 420,0 35 350,0 34 600,0

05 02 06 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы 43 870,0 35 350,0 34 600,0
05 02 06 1 00 00000   Подпрограмма «Повышение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 9 203,0 8 120,4 7 225,2
05 02 06 1 01 00000   Задача «Снижение степени износа существующих объектов коммунальной инфраструктуры» 2 476,0 2 184,8 2 006,8
05 02 06 1 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 476,0 2 184,8 2 006,8
05 02 06 1 02 00000   Задача «Снижение аварийности на существующих объектах коммунальной инфраструктуры» 6 727,0 5 935,6 5 218,4
05 02 06 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 727,0 5 935,6 5 218,4
05 02 06 2 00 00000   Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 25 400,0 21 052,9 21 701,8
05 02 06 2 01 00000   Задача «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)» 23 300,0 19 200,0 20 000,0
05 02 06 2 01 00002   Мероприятие «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей в деревне Езвино Бурашевского сельского 

поселения Калининского района Тверской области (в т.ч. ПИР)»
11 500,0 10 000,0 10 000,0

05 02 06 2 01 00002 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 500,0 10 000,0 10 000,0
05 02 06 2 01 00006   Мероприятие «Строительство водопровода по ул.Полевая (ПИР)» 1 300,0 6 000,0 0,0
05 02 06 2 01 00006 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 300,0 6 000,0 0,0
05 02 06 2 01 00009   Мероприятие «Строительство модульной котельной для отопления и горячего водоснабжения жилого дома № 97 на ул.Шишкова в городе Твери» 5 500,0 0,0 0,0
05 02 06 2 01 00009 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0 0,0
05 02 06 2 01 00010   Мероприятие «Обустройство станции водоподготовки для обеспечения питьевой водой домов №20 и №22А в дер.Б.Перемерки (в т.ч.ПИР)» 5 000,0 0,0 0,0
05 02 06 2 01 00010 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,0 0,0 0,0
05 02 06 2 01 00011   Мероприятие «Самотечная и напорная канализация от жилых домов по ул.Чебышева, 2-я и 4-я Волоколамская, 1-му и 2-му проездам Нестерова, ул.М.Расковой, ул.Матросова в г.Твери (в т.ч. ПИР)» 0,0 3 200,0 10 000,0
05 02 06 2 01 00011 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 3 200,0 10 000,0
05 02 06 2 02 00000   Задача «Создание технических решений, направленных на обеспечение наиболее эффективного, качественного и надежного предоставления коммунальных услуг» 2 100,0 1 852,9 1 701,8
05 02 06 2 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 100,0 1 852,9 1 701,8
05 02 06 3 00 00000   Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ «город Тверь» 9 267,0 6 176,7 5 673,0
05 02 06 3 01 00000   Задача «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности коммунального хозяйства, снижение потерь энергоресурсов» 9 267,0 6 176,7 5 673,0
05 02 06 3 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 267,0 6 176,7 5 673,0
05 02 07 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 4 550,0    
05 02 07 0 04 00000   Задача «Обустройство отдаленных городских территорий» 4 550,0    
05 02 07 0 04 00001   Мероприятие «Обустройство станции водоподготовки для обеспечения питьевой водой многоквартирных домов в поселке ДРСУ (в т.ч. ПИР)» 4 550,0    
05 02 07 0 04 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 550,0    
05 03     Благоустройство 288 269,7 275 494,6 269 585,0

05 03 06 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы 2 000,0 2 000,0 2 000,0
05 03 06 2 00 00000   Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 2 000,0 2 000,0 2 000,0
05 03 06 2 02 00000   Задача «Создание технических решений, направленных на обеспечение наиболее эффективного, качественного и надежного предоставления коммунальных услуг» 2 000,0 2 000,0 2 000,0
05 03 06 2 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 2 000,0 2 000,0
05 03 07 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 279 618,7 273 494,6 267 585,0
05 03 07 0 01 00000   Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 237 065,3 226 358,2 210 625,6
05 03 07 0 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 163 317,3 123 358,2 107 625,6
05 03 07 0 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63 748,0 102 300,0 102 300,0
05 03 07 0 01 00005   Мероприятие «Строительство Аллеи Славы в пос. Мамулино»   700,0 700,0
05 03 07 0 01 00005 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   700,0 700,0
05 03 07 0 01 S043М   Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета города 10 000,0    
05 03 07 0 01 S043М 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 000,0    
05 03 07 0 02 00000   Задача «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» 11 255,1 10 988,1 10 811,1
05 03 07 0 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 867,8 9 600,8 9 423,8
05 03 07 0 02 1055О   Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных
1 387,3 1 387,3 1 387,3

05 03 07 0 02 1055О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 387,3 1 387,3 1 387,3
05 03 07 0 03 00000   Задача «Организация похоронного дела» 30 848,3 36 148,3 46 148,3
05 03 07 0 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 348,3 26 148,3 26 148,3
05 03 07 0 03 00001   Мероприятие «Кладбище Заволжское (в т.ч.ПИР)» 5 200,0 7 000,0 10 000,0
05 03 07 0 03 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 200,0 7 000,0 10 000,0
05 03 07 0 03 00002   Мероприятие «Новое кладбище» 300,0 3 000,0 10 000,0
05 03 07 0 03 00002 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 3 000,0 10 000,0
05 02 07 0 04 00000   Задача «Обустройство отдаленных городских территорий» 450,0    
05 02 07 0 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 450,0    
05 03 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 6 651,0 0,0 0,0
05 03 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 6 651,0    
05 03 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 6 651,0    
05 03 70 7 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 651,0    
05 05     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 67 669,8 68 651,9 65 933,3

05 05     Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 15 431,6 15 431,6 15 431,6
05 05 05 3 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных (жилых) домах города Твери» 15 431,6 15 431,6 15 431,6
05 05 05 3 02 00000   Задача «Управление муниципальным жилищным фондом» 15 431,6 15 431,6 15 431,6
05 05 05 3 02 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 928,0 12 928,0 12 928,0
05 05 05 3 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 441,6 2 441,6 2 441,6
05 05 05 3 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 62,0 62,0 62,0
05 05 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 52 238,2 53 220,3 50 501,7
05 05 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 52 238,2 53 220,3 50 501,7
05 05 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 52 238,2 53 220,3 50 501,7
05 05 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 49 587,2 50 899,8 48 181,2
05 05 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 622,0 2 291,5 2 291,5
05 05 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 29,0 29,0 29,0
07       Образование 3 693 904,0 3 327 648,9 3 364 879,4

07 01     Дошкольное образование 1 312 116,0 1 196 104,0 1 179 953,0

07 01 01 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 1 301 867,0 1 196 104,0 1 179 953,0
07 01 01 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольных образовательных услуг детям в возрасте от 3 до 7 лет» 1 301 867,0 1 196 104,0 1 179 953,0
07 01 01 1 01 00000   Задача «Организация присмотра и ухода за детьми, обеспечение содержания зданий и сооружений в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольно-

го образования»
542 080,0 455 001,0 439 135,0

07 01 01 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 542 080,0 455 001,0 439 135,0
07 01 01 1 02 00000   Задача «Развитие сети дошкольного образования в городе Твери с целью обеспечения доступности дошкольного образования» 7 102,0 0,0 0,0
07 01 01 1 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 102,0 0,0 0,0
07 01 01 1 05 00000   Задача «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 14 260,0 3 470,0 3 329,0
07 01 01 1 05 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 260,0 3 470,0 3 329,0
07 01 01 1 07 00000   Задача «Осуществление комплексных мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения в дошкольных образовательных учреждениях» 4 333,0 3 541,0 3 397,0
07 01 01 1 07 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 333,0 3 541,0 3 397,0
07 01 01 1 10 00000   Задача «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» 734 092,0 734 092,0 734 092,0
07 01 01 1 10 1074П   Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образо-

вательных учреждениях
734 092,0 734 092,0 734 092,0

07 01 01 1 10 1074П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 734 092,0 734 092,0 734 092,0
07 01 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 10 249,0    
07 01 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 10 249,0    
07 01 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 10 249,0    
07 01 70 7 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 249,0    
07 02     Общее образование 2 011 319,7 1 789 326,0 1 850 489,0

07 02 01 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 1 995 799,7 1 789 326,0 1 850 489,0
07 02 01 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольных образовательных услуг детям в возрасте от 3 до 7 лет» 55 382,0 47 918,0 46 443,0
07 02 01 1 01 00000   Задача «Организация присмотра и ухода за детьми, обеспечение содержания зданий и сооружений в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную программу дошкольного обра-

зования»
55 382,0 47 918,0 46 443,0

07 02 01 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 55 382,0 47 918,0 46 443,0
07 02 01 2 00 00000   Подпрограмма «Повышение качества и доступности услуг общего образования» 1 940 417,7 1 741 408,0 1 804 046,0
07 02 01 2 01 00000   Задача «Обеспечение содержания зданий и сооружений, обустройство прилегающих к ним территорий в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в рамках муниципального задания» 208 970,0 157 363,0 147 161,0
07 02 01 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 208 970,0 157 363,0 147 161,0
07 02 01 2 08 00000   Задача «Совершенствование условий организации питания школьников» 49 678,0 40 378,0 38 736,0
07 02 01 2 08 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 201,0 8 930,0 8 567,0
07 02 01 2 08 S023М   Задача «Совершенствование условий организации питания школьников» за счет собственных средств бюджета города (на софинансирование расходных обязательств по организации питания учащихся 1-4 классов) 38 477,0 31 448,0 30 169,0
07 02 01 2 08 S023М 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 477,0 31 448,0 30 169,0
07 02 01 2 10 00000   Задача «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения» 11 951,7 2 966,0 2 845,0
07 02 01 2 10 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 951,7 2 966,0 2 845,0
07 02 01 2 11 00000   Задача «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений» 34 312,0 2 395,0 2 298,0
07 02 01 2 11 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 34 312,0 2 395,0 2 298,0
07 02 01 2 12 00000   Задача «Реконструкция общеобразовательных учреждений и выкуп зданий» 97 200,0 0,0 74 700,0
07 02 01 2 12 00001   Мероприятие «Реконструкция здания средней общеобразовательной школы № 5 на 500 мест по адресу: г.Тверь, ул.К.Заслонова, д.4а (в т. ч. ПИР)» 22 500,0 0,0 0,0
07 02 01 2 12 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 22 500,0 0,0 0,0
07 02 01 2 12 00002   Мероприятие «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Радужный» 74 700,0 0,0 0,0
07 02 01 2 12 00002 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 74 700,0 0,0 0,0
07 02 01 2 12 00003   Мероприятие «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Юность» 0,0 0,0 74 700,0



№1 (819)  10 января 2017 года4

07 02 01 2 12 00003 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 74 700,0
07 02 01 2 13 00000   Задача «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муници-

пальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0

07 02 01 2 13 1075П   Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (пол-
ного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тверской области

1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0

07 02 01 2 13 1075П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0
07 02 03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 2 500,0    
07 02 03 1 00 00000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 2 500,0    
07 02 03 1 03 00000   Задача «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта» 2 500,0    
07 02 03 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 500,0    
07 02 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 13 020,0    
07 02 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 13 020,0    
07 02 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 13 020,0    
07 02 70 7 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 020,0    
07 03     Дополнительное образование детей 186 993,7 185 538,4 184 370,1

07 03 01 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 42 611,0 40 807,0 40 458,0
07 03 01 3 00 00000   Подпрограмма «Развитие системы предоставления детям услуг дополнительного образования» 42 611,0 40 807,0 40 458,0
07 03 01 3 01 00000   Задача «Организация предоставления дополнительного образования в учреждениях дополнительного образования» 42 571,0 40 807,0 40 458,0
07 03 01 3 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 571,0 40 807,0 40 458,0
07 03 01 3 06 00000   Задача «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения» 40,0 0,0 0,0
07 03 01 3 06 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 0,0 0,0
07 03 02 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы 99 448,6 98 269,3 97 450,0
07 03 02 1 00 00000   Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери» 99 448,6 98 269,3 97 450,0
07 03 02 1 03 00000   Задача «Развитие художественно-эстетического образования и подготовка кадров в сфере культуры» 99 321,6 98 269,3 97 450,0
07 03 02 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 321,6 98 269,3 97 450,0
07 03 02 1 04 00000   Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования города Твери» 127,0 0,0 0,0
07 03 02 1 04 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 127,0 0,0 0,0
07 03 03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 44 404,1 46 462,1 46 462,1
07 03 03 1 00 00000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 44 404,1 46 462,1 46 462,1
07 03 03 1 03 00000   Задача «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта» 44 404,1 46 462,1 46 462,1
07 03 03 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44 404,1 46 462,1 46 462,1
07 03 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 530,0    
07 03 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 530,0    
07 03 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 530,0    
07 03 70 7 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 530,0    
07 07     Молодежная политика 76 756,3 59 316,0 56 025,0

07 07 01 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 58 677,3 41 762,0 38 471,0
07 07 01 4 00 00000   Подпрограмма «Совершенствование механизма предоставления услуги по организации отдыха детей в каникулярное время» 58 677,3 41 762,0 38 471,0
07 07 01 4 01 00000   Задача «Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных учреждениях различных видов и типов» 52 009,0 36 447,0 33 372,0
07 07 01 4 01 S024M   Задача «Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных учреждениях различных видов и типов» за счет собственных средств бюджета города 52 009,0 36 447,0 33 372,0
07 07 01 4 01 S024M 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 52 009,0 36 447,0 33 372,0
07 07 01 4 02 00000   Задача «Совершенствование материально-технической базы МОУ ДО ДООЛ» 4 008,3 3 141,0 3 013,0
07 07 01 4 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 008,3 3 141,0 3 013,0
07 07 01 4 03 00000   Задача «Обеспечение комплексной безопасности пребывания детей в МОУ ДО ДООЛ» 2 660,0 2 174,0 2 086,0
07 07 01 4 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 660,0 2 174,0 2 086,0
07 07 03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 17 914,0 17 554,0 17 554,0
07 07 03 2 00 00000   Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории города Твери» 17 914,0 17 554,0 17 554,0
07 07 03 2 01 00000   Задача «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери» 2 750,0 2 750,0 2 750,0
07 07 03 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 350,0 350,0 350,0
07 07 03 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 400,0 2 400,0 2 400,0
07 07 03 2 02 00000   Задача «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жительства» 15 164,0 14 804,0 14 804,0
07 07 03 2 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 164,0 14 804,0 14 804,0
07 07 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 165,0    
07 07 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 165,0    
07 07 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 165,0    
07 07 70 7 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 165,0    
07 09     Другие вопросы в области образования 106 718,3 97 364,5 94 042,3

07 09 01 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 53 700,0 48 579,5 47 568,3
07 09 01 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольных образовательных услуг детям в возрасте от 3 до 7 лет» 81,0 66,0 63,0
07 09 01 1 04 00000   Задача «Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой личности и обеспечения комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья воспитанников» 81,0 66,0 63,0
07 09 01 1 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 81,0 66,0 63,0
07 09 01 2 00 00000   Подпрограмма «Повышение качества и доступности услуг общего образования» 380,0 311,0 298,0
07 09 01 2 05 00000   Задача «Развитие современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся» 100,0 82,0 79,0
07 09 01 2 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 82,0 79,0
07 09 01 2 06 00000   Задача «Организация работы с одаренными детьми» 250,0 204,5 196,0
07 09 01 2 06 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 204,5 196,0
07 09 01 2 08 00000   Задача «Совершенствование условий организации питания школьников» 30,0 24,5 23,0
07 09 01 2 08 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30,0 24,5 23,0
07 09 01 3 00 00000   Подпрограмма «Развитие системы предоставления детям услуг дополнительного образования» 570,0 466,0 447,0
07 09 01 3 04 00000   Задача «Развитие патриотического и краеведческого движения и формирование духовно-нравственной культуры обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 488,0 399,0 382,0
07 09 01 3 04 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 488,0 399,0 382,0
07 09 01 3 05 00000   Задача «Развитие кадрового потенциала педагогических работников» 82,0 67,0 65,0
07 09 01 3 05 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 82,0 67,0 65,0
07 09 01 5 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности казенных учреждений, обслуживающих отрасль «Образование» 52 669,0 47 736,5 46 760,3
07 09 01 5 01 00000   Задача «Обеспечение информационно-аналитического, методического, консультационно-диагностического обслуживания» 5 964,0 5 337,5 5 213,3
07 09 01 5 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 4 696,0 4 696,0 4 696,0
07 09 01 5 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 267,0 640,5 516,3
07 09 01 5 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0 1,0
07 09 01 5 02 00000   Задача «Обеспечение бухгалтерского обслуживания в учреждениях отрасли «Образование» 30 829,0 27 275,0 26 573,0
07 09 01 5 02 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 26 020,0 26 020,0 26 020,0
07 09 01 5 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 802,0 1 248,0 546,0
07 09 01 5 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 7,0 7,0 7,0
07 09 01 5 03 00000   Задача «Организация выполнения мероприятий по содержанию зданий, территорий, материальной базы и процедур размещения заказа для образовательных учреждений» 15 876,0 15 124,0 14 974,0
07 09 01 5 03 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 14 749,0 14 749,0 14 749,0
07 09 01 5 03 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 123,0 371,0 224,0
07 09 01 5 03 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0 1,0
07 09 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 53 018,3 48 785,0 46 474,0
07 09 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 53 018,3 48 785,0 46 474,0
07 09 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 53 018,3 48 785,0 46 474,0
07 09 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 52 471,3 48 238,0 45 927,0
07 09 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 542,0 542,0 542,0
07 09 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0 5,0
08       Культура, кинематография 220 834,6 198 206,0 194 717,4

08 01     Культура 177 673,1 155 250,6 153 956,2

08 01 02 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы 176 543,1 155 250,6 153 956,2
08 01 02 1 00 00000   Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери» 165 587,1 155 250,6 153 956,2
08 01 02 1 01 00000   Задача «Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела» 54 367,0 53 445,7 53 000,1
08 01 02 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54 367,0 53 445,7 53 000,1
08 01 02 1 02 00000   Задача «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, культурно-досуговой и музейно-выставочной деятельности» 102 895,1 101 804,9 100 956,1
08 01 02 1 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 102 895,1 101 804,9 100 956,1
08 01 02 1 04 00000   Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования города Твери» 8 325,0 0,0 0,0
08 01 02 1 04 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 325,0 0,0 0,0
08 01 02 2 00 00000   Подпрограмма «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры» 10 200,0 0,0 0,0
08 01 02 2 01 00000   Задача «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни города Твери» 10 200,0 0,0 0,0
08 01 02 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 500,0 0,0 0,0
08 01 02 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 700,0 0,0 0,0
08 01 02 3 00 00000   Подпрограмма «Сохранение культурного наследия города Твери» 756,0 0,0 0,0
08 01 02 3 02 00000   Задача «Обеспечение сохранности памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери» 756,0 0,0 0,0
08 01 02 3 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 756,0 0,0 0,0
08 01 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 1 130,0    
08 01 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 1 130,0    
08 01 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 1 130,0    
08 01 70 7 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 130,0    
08 04     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 43 161,5 42 955,4 40 761,2

08 04 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 43 161,5 42 955,4 40 761,2
08 04 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 43 161,5 42 955,4 40 761,2
08 04 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 43 161,5 42 955,4 40 761,2
08 04 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 41 035,0 41 496,6 39 302,4
08 04 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 116,5 1 448,8 1 448,8
08 04 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 10,0 10,0
10       Социальная политика 282 603,8 270 484,7 267 962,0

10 01     Пенсионное обеспечение 41 580,0 41 580,0 41 580,0

10 01 04 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 41 580,0 41 580,0 41 580,0
10 01 04 1 00 00000   Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 41 580,0 41 580,0 41 580,0
10 01 04 1 02 00000   Задача «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижение в трудовой, общественной и иной деятельности» 41 580,0 41 580,0 41 580,0
10 01 04 1 02 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 41 580,0 41 580,0 41 580,0
10 03     Социальное обеспечение населения 43 498,0 32 279,0 30 586,1

10 03 03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 3 400,0 3 400,0 3 400,0
10 03 03 3 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери» 3 400,0 3 400,0 3 400,0
10 03 03 3 01 00000   Задача «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей-участников подпрограммы» 3 400,0 3 400,0 3 400,0
10 03 03 3 01 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 400,0 3 400,0 3 400,0
10 03 04 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 40 098,0 28 879,0 27 186,1
10 03 04 1 00 00000   Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 39 315,0 28 164,0 26 682,0
10 03 04 1 01 00000   Задача «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях» 10 975,0 3 570,0 3 570,0
10 03 04 1 01 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 600,0 3 570,0 3 570,0
10 03 04 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 375,0 0,0 0,0
10 03 04 1 02 00000   Задача «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижение в трудовой, общественной и иной деятельности» 19 413,0 19 363,0 19 213,0
10 03 04 1 02 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 455,0 13 405,0 13 255,0
10 03 04 1 02 10000   Мероприятие «Выплаты в соответствии с решениями органов местного самоуправления Почетным гражданам города» 540,0 540,0 540,0
10 03 04 1 02 10000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 540,0 540,0 540,0
10 03 04 1 02 20000   Мероприятие «Выплата в соответствии с решением органов местного самоуправления Белоусовой Н.В.» 302,0 302,0 302,0
10 03 04 1 02 20000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 302,0 302,0 302,0
10 03 04 1 02 30000   Мероприятие «Ежемесячные денежные выплаты неработающим пенсионерам из числа удостоенных почетных званий в социальной сфере по перечню и в порядке, определенном специальным нормативным правовым актом 

органа местного самоуправления города Твери»
4 000,0 4 000,0 4 000,0

10 03 04 1 02 30000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40,0 40,0 40,0
10 03 04 1 02 30000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 960,0 3 960,0 3 960,0
10 03 04 1 02 40000   Мероприятие «Оказание адресной социальной помощи ветеранам боевых действий, уволенным в запас и ставшими инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении служеб-

ных обязанностей в районах боевых действий»
1 116,0 1 116,0 1 116,0



5№1 (819)  10 января 2017 года

10 03 04 1 02 40000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12,0 12,0 12,0
10 03 04 1 02 40000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 104,0 1 104,0 1 104,0
10 03 04 1 03 00000   Задача «Оказание поддержки общественным организациям» 6 203,0 2 507,0 1 407,0
10 03 04 1 03 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 103,0 7,0 7,0
10 03 04 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 100,0 2 500,0 1 400,0
10 03 04 1 04 00000   Задача «Социальная поддержка семей с детьми» 2 724,0 2 724,0 2 492,0
10 03 04 1 04 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 650,0 650,0 418,0
10 03 04 1 04 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 074,0 2 074,0 2 074,0
10 03 04 2 00 00000   Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 783,0 715,0 504,1
10 03 04 2 01 00000   Задача «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры города Твери» 300,0 432,0 221,0
10 03 04 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 260,0 132,0 92,0
10 03 04 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 300,0 129,0
10 03 04 2 02 00000   Задача «Социокультурная реабилитация инвалидов» 483,0 283,0 283,1
10 03 04 2 02 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 173,0 173,0 173,0
10 03 04 2 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 310,0 110,0 110,1
10 04     Охрана семьи и детства 180 380,8 180 380,8 180 380,8

10 04 01 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 101 924,7 101 924,7 101 924,7
10 04 01 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольных образовательных услуг детям в возрасте от 3 до 7 лет» 101 924,7 101 924,7 101 924,7
10 04 01 1 09 00000   Задача «Организация предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением госу-

дарственных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования)»
101 924,7 101 924,7 101 924,7

10 04 01 1 09 1050О   Расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образова-
тельных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования)

101 924,7 101 924,7 101 924,7

10 04 01 1 09 1050О 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 101 924,7 101 924,7 101 924,7
10 04 05 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 78 456,1 78 456,1 78 456,1
10 04 05 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» 78 456,1 78 456,1 78 456,1
10 04 05 1 02 00000   Задача «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 78 456,1 78 456,1 78 456,1
10 04 05 1 02 5082О   Мероприятие «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» 14 710,5 14 710,5 14 710,5
10 04 05 1 02 5082О 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 710,5 14 710,5 14 710,5
10 04 05 1 02 R082О   Мероприятие «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» 63 745,6 63 745,6 63 745,6
10 04 05 1 02 R082О 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 63 745,6 63 745,6 63 745,6
10 06     Другие вопросы в области социальной политики 17 145,0 16 244,9 15 415,1

10 06 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 17 145,0 16 244,9 15 415,1
10 06 70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 17 145,0 16 244,9 15 415,1
10 06 70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 17 145,0 16 244,9 15 415,1
10 06 70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 16 323,0 15 857,0 15 090,0
10 06 70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 820,0 385,9 323,1
10 06 70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 2,0 2,0
11       Физическая культура и спорт 27 939,4 23 346,9 20 192,0

11 01     Физическая культура 11 824,4 10 961,6 10 961,6

11 01 03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 11 824,4 10 961,6 10 961,6
11 01 03 1 00 00000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 11 824,4 10 961,6 10 961,6
11 01 03 1 03 00000   Задача «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта» 11 824,4 10 961,6 10 961,6
11 01 03 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 824,4 10 961,6 10 961,6
11 02     Массовый спорт 8 115,0 11 385,3 8 230,4

11 02 03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 8 100,0 11 385,3 8 230,4
11 02 03 1 00 00000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 8 100,0 11 385,3 8 230,4
11 02 03 1 01 00000   Задача «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» 8 100,0 11 385,3 8 230,4
11 02 03 1 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 980,0 980,0 980,0
11 02 03 1 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 320,0 7 605,3 4 450,4
11 02 03 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 800,0 2 800,0 2 800,0
11 02 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 15,0    
11 02 70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 15,0    
11 02 70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 15,0    
11 02 70 7 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15,0    
11 03     Спорт высших достижений 8 000,0 1 000,0 1 000,0

11 03 03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 8 000,0 1 000,0 1 000,0
11 03 03 1 00 00000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 8 000,0 1 000,0 1 000,0
11 03 03 1 02 00000   Задача «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта» 8 000,0 1 000,0 1 000,0
11 03 03 1 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 000,0 1 000,0 1 000,0
12 00     Средства массовой информации 18 820,4 14 803,6 13 713,1

12 04     Другие вопросы в области средств массовой информации 18 820,4 14 803,6 13 713,1

12 04 13 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 12 160,4 10 813,8 10 083,8
12 04 13 4 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере управления имуществом, информации и права» 12 160,4 10 813,8 10 083,8
12 04 13 4 04 00000   Задача «Информационное обеспечение деятельности администрации города Твери» 12 160,4 10 813,8 10 083,8
12 04 13 4 04 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6 759,0 6 759,0 6 223,8
12 04 13 4 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 374,0 4 027,4 3 860,0
12 04 13 4 04 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 27,4 27,4 0,0
12 04 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 6 660,0 3 989,8 3 629,3
12 04 70 4 00 00000   Средства массовой информации 6 660,0 3 989,8 3 629,3
12 04 70 4 02 00000   Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 6 660,0 3 989,8 3 629,3
12 04 70 4 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 660,0 3 989,8 3 629,3
13 00     Обслуживание государственного и муниципального долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0

13 01     Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0

13 01 70 0 00 00000   Расходы на непрограммную деятельность 176 000,0 221 832,0 231 585,0
13 01 70 5 00 00000   Процентные платежи по долговым обязательствам 176 000,0 221 832,0 231 585,0
13 01 70 5 01 00000   Обслуживание муниципального долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
13 01 70 5 01 00000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
99       Условно утвержденные расходы 0,0 170 005,6 189 447,1

99 99     Условно утвержденные расходы 0,0 170 005,6 189 447,1
99 99 99 0 00 00000   Условно утвержденные расходы 0,0 170 005,6 189 447,1
        ВСЕГО 6 778 950,3 6 306 792,6 6 283 512,8

».

 Приложение 3 к решению Тверской городской Думы от 10.01.2017 № 3 
 «Приложение 10 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 

 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 тыс. руб.

Код классификации расходов
Наименование расходов

Утверждено на 

Целевая статья Вид расходов 
(группа) 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6
    РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ 5 389 876,0 4 765 893,3 4 768 656,5

01 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 3 554 579,7 3 218 503,2 3 258 864,0
01 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольных образовательных услуг детям в возрасте от 3 до 7 лет» 1 459 254,7 1 346 012,7 1 328 383,7
01 1 01 00000   Задача «Организация присмотра и ухода за детьми, обеспечение содержания зданий и сооружений в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 597 462,0 502 919,0 485 578,0
01 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 597 462,0 502 919,0 485 578,0
01 1 02 00000   Задача «Развитие сети дошкольного образования в городе Твери с целью обеспечения доступности дошкольного образования» 7 102,0 0,0 0,0
01 1 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 102,0 0,0 0,0
01 1 04 00000   Задача «Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой личности и обеспечения комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья воспитанников» 81,0 66,0 63,0
01 1 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 81,0 66,0 63,0
01 1 05 00000   Задача «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 14 260,0 3 470,0 3 329,0
01 1 05 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 260,0 3 470,0 3 329,0
01 1 07 00000   Задача «Осуществление комплексных мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения в дошкольных образовательных учреждениях» 4 333,0 3 541,0 3 397,0
01 1 07 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 333,0 3 541,0 3 397,0
01 1 09 00000   Задача «Организация предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных об-

разовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования)»
101 924,7 101 924,7 101 924,7

01 1 09 1050О   Расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организа-
циях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования)»

101 924,7 101 924,7 101 924,7

01 1 09 1050О 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 101 924,7 101 924,7 101 924,7
01 1 10 00000   Задача «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях» 734 092,0 734 092,0 734 092,0
01 1 10 1074П   Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреж-

дениях
734 092,0 734 092,0 734 092,0

01 1 10 1074П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 734 092,0 734 092,0 734 092,0
01 2 00 00000   Подпрограмма «Повышение качества и доступности услуг общего образования» 1 940 797,7 1 741 719,0 1 804 344,0
01 2 01 00000   Задача «Обеспечение содержания зданий и сооружений, обустройство прилегающих к ним территорий в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в рамках муниципального задания» 208 970,0 157 363,0 147 161,0
01 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 208 970,0 157 363,0 147 161,0
01 2 05 00000   Задача «Развитие современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся» 100,0 82,0 79,0
01 2 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 82,0 79,0
01 2 06 00000   Задача «Организация работы с одаренными детьми» 250,0 204,5 196,0
01 2 06 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 204,5 196,0
01 2 08 00000   Задача «Совершенствование условий организации питания школьников» 49 708,0 40 402,5 38 759,0
01 2 08 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30,0 24,5 23,0
01 2 08 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 201,0 8 930,0 8 567,0
01 2 08 S023М   Задача «Совершенствование условий организации питания школьников» за счет собственных средств бюджета города (на софинансирование расходных обязательств по организации питания учащихся 1-4 классов) 38 477,0 31 448,0 30 169,0
01 2 08 S023М 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 477,0 31 448,0 30 169,0
01 2 10 00000   Задача «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения» 11 951,7 2 966,0 2 845,0
01 2 10 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 951,7 2 966,0 2 845,0
01 2 11 00000   Задача «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений» 34 312,0 2 395,0 2 298,0
01 2 11 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 34 312,0 2 395,0 2 298,0
01 2 12 00000   Задача «Реконструкция общеобразовательных учреждений и выкуп зданий» 97 200,0 0,0 74 700,0
01 2 12 00001   Мероприятие «Реконструкция здания средней общеобразовательной школы № 5 на 500 мест по адресу: г.Тверь, ул.К.Заслонова, д.4а (в т. ч. ПИР)» 22 500,0 0,0 0,0
01 2 12 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 22 500,0 0,0 0,0
01 2 12 00002   Мероприятие «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Радужный» 74 700,0 0,0 0,0
01 2 12 00002 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 74 700,0 0,0 0,0
01 2 12 00003   Мероприятие «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Юность» 0,0 0,0 74 700,0
01 2 12 00003 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 74 700,0
01 2 13 00000   Задача «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеоб-

разовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»
1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0

01 2 13 1075П   Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего об-
разования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тверской области

1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0

01 2 13 1075П 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0
01 3 00 00000   Подпрограмма «Развитие системы предоставления детям услуг дополнительного образования» 43 181,0 41 273,0 40 905,0
01 3 01 00000   Задача «Организация предоставления дополнительного образования в учреждениях дополнительного образования» 42 571,0 40 807,0 40 458,0



№1 (819)  10 января 2017 года6

01 3 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 571,0 40 807,0 40 458,0
01 3 04 00000   Задача «Развитие патриотического и краеведческого движения и формирование духовно-нравственной культуры обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 488,0 399,0 382,0
01 3 04 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 488,0 399,0 382,0
01 3 05 00000   Задача «Развитие кадрового потенциала педагогических работников» 82,0 67,0 65,0
01 3 05 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 82,0 67,0 65,0
01 3 06 00000   Задача «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения» 40,0 0,0 0,0
01 3 06 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 0,0 0,0
01 4 00 00000   Подпрограмма «Совершенствование механизма предоставления услуги по организации отдыха детей в каникулярное время» 58 677,3 41 762,0 38 471,0
01 4 01 00000   Задача «Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных учреждениях различных видов и типов» 52 009,0 36 447,0 33 372,0
01 4 01 S024M   Задача «Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных учреждениях различных видов и типов» за счет собственных средств бюджета города 52 009,0 36 447,0 33 372,0
01 4 01 S024M 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 52 009,0 36 447,0 33 372,0
01 4 02 00000   Задача «Совершенствование материально-технической базы МОУ ДО ДООЛ» 4 008,3 3 141,0 3 013,0
01 4 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 008,3 3 141,0 3 013,0
01 4 03 00000   Задача «Обеспечение комплексной безопасности пребывания детей в МОУ ДО ДООЛ» 2 660,0 2 174,0 2 086,0
01 4 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 660,0 2 174,0 2 086,0
01 5 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение деятельности казенных учреждений, обслуживающих отрасль «Образование» 52 669,0 47 736,5 46 760,3
01 5 01 00000   Задача «Обеспечение информационно-аналитического, методического, консультационно-диагностического обслуживания» 5 964,0 5 337,5 5 213,3
01 5 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 4 696,0 4 696,0 4 696,0
01 5 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 267,0 640,5 516,3
01 5 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0 1,0
01 5 02 00000   Задача «Обеспечение бухгалтерского обслуживания в учреждениях отрасли «Образование» 30 829,0 27 275,0 26 573,0
01 5 02 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 26 020,0 26 020,0 26 020,0
01 5 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 802,0 1 248,0 546,0
01 5 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 7,0 7,0 7,0
01 5 03 00000   Задача «Организация выполнения мероприятий по содержанию зданий, территорий, материальной базы и процедур размещения заказа для образовательных учреждений» 15 876,0 15 124,0 14 974,0
01 5 03 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 14 749,0 14 749,0 14 749,0
01 5 03 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 123,0 371,0 224,0
01 5 03 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0 1,0
02 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы 285 416,7 261 855,6 259 672,4
02 1 00 00000   Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери» 274 460,7 261 855,6 259 672,4
02 1 01 00000   Задача «Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела» 62 792,0 61 781,4 61 266,3
02 1 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 7 354,2 7 245,6 7 158,0
02 1 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 015,2 1 034,5 1 052,6
02 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54 367,0 53 445,7 53 000,1
02 1 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 55,6 55,6 55,6
02 1 02 00000   Задача «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, культурно-досуговой и музейно-выставочной деятельности» 102 895,1 101 804,9 100 956,1
02 1 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 102 895,1 101 804,9 100 956,1
02 1 03 00000   Задача «Развитие художественно-эстетического образования и подготовка кадров в сфере культуры» 99 321,6 98 269,3 97 450,0
02 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 321,6 98 269,3 97 450,0
02 1 04 00000   Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования города Твери» 9 452,0 0,0 0,0
02 1 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0
02 1 04 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 452,0 0,0 0,0
02 2 00 00000   Подпрограмма «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры» 10 200,0 0,0 0,0
02 2 01 00000   Задача «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни города Твери» 10 200,0 0,0 0,0
02 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 500,0 0,0 0,0
02 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 700,0 0,0 0,0
02 3 00 00000   Подпрограмма «Сохранение культурного наследия города Твери» 756,0 0,0 0,0
02 3 02 00000   Задача «Обеспечение сохранности памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери» 756,0 0,0 0,0
02 3 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 756,0 0,0 0,0
03 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 96 142,5 90 763,0 87 608,1
03 1 00 00000   Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 74 828,5 69 809,0 66 654,1
03 1 01 00000   Задача «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» 10 600,0 11 385,3 8 230,4
03 1 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 980,0 980,0 980,0
03 1 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 320,0 7 605,3 4 450,4
03 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 300,0 2 800,0 2 800,0
03 1 02 00000   Задача «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта» 8 000,0 1 000,0 1 000,0
03 1 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 000,0 1 000,0 1 000,0
03 1 03 00000   Задача «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта» 56 228,5 57 423,7 57 423,7
03 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 56 228,5 57 423,7 57 423,7
03 2 00 00000   Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории города Твери» 17 914,0 17 554,0 17 554,0
03 2 01 00000   Задача «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери» 2 750,0 2 750,0 2 750,0
03 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 350,0 350,0 350,0
03 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 400,0 2 400,0 2 400,0
03 2 02 00000   Задача «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жительства» 15 164,0 14 804,0 14 804,0
03 2 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 164,0 14 804,0 14 804,0
03 3 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери» 3 400,0 3 400,0 3 400,0
03 3 01 00000   Задача «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей-участников подпрограммы» 3 400,0 3 400,0 3 400,0
03 3 01 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 400,0 3 400,0 3 400,0
04 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 81 678,0 70 459,0 68 766,1
04 1 00 00000   Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 80 895,0 69 744,0 68 262,0
04 1 01 00000   Задача «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях» 10 975,0 3 570,0 3 570,0
04 1 01 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 600,0 3 570,0 3 570,0
04 1 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 375,0 0,0 0,0
04 1 02 00000   Задача «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижение в трудовой, общественной и иной деятельности» 60 993,0 60 943,0 60 793,0
04 1 02 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 55 035,0 54 985,0 54 835,0
04 1 02 10000   Мероприятие «Выплаты в соответствии с решениями органов местного самоуправления Почетным гражданам города» 540,0 540,0 540,0
04 1 02 10000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 540,0 540,0 540,0
04 1 02 20000   Мероприятие «Выплата в соответствии с решением органов местного самоуправления Белоусовой Н.В.» 302,0 302,0 302,0
04 1 02 20000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 302,0 302,0 302,0
04 1 02 30000   Мероприятие «Ежемесячные денежные выплаты неработающим пенсионерам из числа удостоенных почетных званий в социальной сфере по перечню и в порядке, определенном специальным нормативным правовым актом органа местно-

го самоуправления города Твери»
4 000,0 4 000,0 4 000,0

04 1 02 30000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40,0 40,0 40,0
04 1 02 30000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 960,0 3 960,0 3 960,0
04 1 02 40000   Мероприятие «Оказание адресной социальной помощи ветеранам боевых действий, уволенным в запас и ставшими инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении служебных обязанностей 

в районах боевых действий»
1 116,0 1 116,0 1 116,0

04 1 02 40000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12,0 12,0 12,0
04 1 02 40000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 104,0 1 104,0 1 104,0
04 1 03 00000   Задача «Оказание поддержки общественным организациям» 6 203,0 2 507,0 1 407,0
04 1 03 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 103,0 7,0 7,0
04 1 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 100,0 2 500,0 1 400,0
04 1 04 00000   Задача «Социальная поддержка семей с детьми» 2 724,0 2 724,0 2 492,0
04 1 04 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 650,0 650,0 418,0
04 1 04 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 2 074,0 2 074,0 2 074,0
04 2 00 00000   Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 783,0 715,0 504,1
04 2 01 00000   Задача «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры города Твери» 300,0 432,0 221,0
04 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 260,0 132,0 92,0
04 2 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 300,0 129,0
04 2 02 00000   Задача «Социокультурная реабилитация инвалидов» 483,0 283,0 283,1
04 2 02 00000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 173,0 173,0 173,0
04 2 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 310,0 110,0 110,1
05 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 205 117,6 194 364,5 187 364,5
05 1 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» 111 326,8 110 426,8 109 826,8
05 1 01 00000   Задача «Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями» 7 400,0 6 500,0 5 900,0
05 1 01 00004   Мероприятие «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий» 7 400,0 6 500,0 5 900,0
05 1 01 00004 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 400,0 6 500,0 5 900,0
05 1 02 00000   Задача «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 103 926,8 103 926,8 103 926,8
05 1 02 5082О   Мероприятие «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» 14 710,5 14 710,5 14 710,5
05 1 02 5082О 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 710,5 14 710,5 14 710,5
05 1 02 5485О   Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 25 470,7 25 470,7 25 470,7
05 1 02 5485О 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 470,7 25 470,7 25 470,7
05 1 02 R082О   Мероприятие «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» 63 745,6 63 745,6 63 745,6
05 1 02 R082О 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 63 745,6 63 745,6 63 745,6
05 2 00 00000   Подпрограмма «Ликвидация аварийного жилья» 7 096,7 5 622,1 5 433,8
05 2 01 00000   Задача «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 7 096,7 5 622,1 5 433,8
05 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50,3 15,0 15,0
05 2 01 00000 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 046,4 5 607,1 5 418,8
05 3 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных (жилых) домах города Твери» 86 694,1 78 315,6 72 103,9
05 3 01 00000   Задача «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде» 71 262,5 62 884,0 56 672,3
05 3 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 485,5 48 882,7 48 882,7
05 3 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 18 777,0 14 001,3 7 789,6
05 3 02 00000   Задача «Управление муниципальным жилищным фондом» 15 431,6 15 431,6 15 431,6
05 3 02 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 12 928,0 12 928,0 12 928,0
05 3 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 441,6 2 441,6 2 441,6
05 3 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 62,0 62,0 62,0
06 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы 45 870,0 37 350,0 36 600,0
06 1 00 00000   Подпрограмма «Повышение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 9 203,0 8 120,4 7 225,2
06 1 01 00000   Задача «Снижение степени износа существующих объектов коммунальной инфраструктуры» 2 476,0 2 184,8 2 006,8
06 1 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 476,0 2 184,8 2 006,8
06 1 02 00000   Задача «Снижение аварийности на существующих объектах коммунальной инфраструктуры» 6 727,0 5 935,6 5 218,4
06 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 727,0 5 935,6 5 218,4
06 2 00 00000   Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 27 400,0 23 052,9 23 701,8
06 2 01 00000   Задача «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)» 23 300,0 19 200,0 20 000,0
06 2 01 00002   Мероприятие «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей в деревне Езвино Бурашевского сельского поселения Кали-

нинского района Тверской области (в т.ч. ПИР)»
11 500,0 10 000,0 10 000,0

06 2 01 00002 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 500,0 10 000,0 10 000,0
06 2 01 00006   Мероприятие «Строительство водопровода по ул.Полевая (ПИР)» 1 300,0 6 000,0 0,0
06 2 01 00006 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 300,0 6 000,0 0,0
06 2 01 00009   Мероприятие «Строительство модульной котельной для отопления и горячего водоснабжения жилого дома № 97 на ул.Шишкова в городе Твери» 5 500,0 0,0 0,0
06 2 01 00009 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0 0,0
06 2 01 00010   Мероприятие «Обустройство станции водоподготовки для обеспечения питьевой водой домов №20 и №22А в дер.Б.Перемерки (в т.ч.ПИР)» 5 000,0 0,0 0,0
06 2 01 00010 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,0 0,0 0,0
06 2 01 00011   Мероприятие «Самотечная и напорная канализация от жилых домов по ул.Чебышева, 2-я и 4-я Волоколамская, 1-му и 2-му проездам Нестерова, ул.М.Расковой, ул.Матросова в г.Твери (в т.ч. ПИР)» 0,0 3 200,0 10 000,0
06 2 01 00011 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 3 200,0 10 000,0
06 2 02 00000   Задача «Создание технических решений, направленных на обеспечение наиболее эффективного, качественного и надежного предоставления коммунальных услуг» 4 100,0 3 852,9 3 701,8
06 2 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 100,0 3 852,9 3 701,8
06 3 00 00000   Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ «город Тверь» 9 267,0 6 176,7 5 673,0
06 3 01 00000   Задача «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности коммунального хозяйства, снижение потерь энергоресурсов» 9 267,0 6 176,7 5 673,0
06 3 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 267,0 6 176,7 5 673,0



7№1 (819)  10 января 2017 года

07 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 284 168,7 273 494,6 267 585,0
07 0 01 00000   Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 242 065,3 226 358,2 210 625,6
07 0 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 163 317,3 123 358,2 107 625,6
07 0 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63 748,0 102 300,0 102 300,0
07 0 01 00005   Мероприятие «Строительство Аллеи Славы в пос. Мамулино»   700,0 700,0
07 0 01 00005 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   700,0 700,0
07 0 01 S043М   Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета города 10 000,0    
07 0 01 S043М 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 000,0    
07 0 02 00000   Задача «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» 11 255,1 10 988,1 10 811,1
07 0 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 867,8 9 600,8 9 423,8
07 0 02 1055О   Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на территории Тверской области мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных
1 387,3 1 387,3 1 387,3

07 0 02 1055О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 387,3 1 387,3 1 387,3
07 0 03 00000   Задача «Организация похоронного дела» 30 848,3 36 148,3 46 148,3
07 0 03 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 348,3 26 148,3 26 148,3
07 0 03 00001   Мероприятие «Кладбище Заволжское (в т.ч.ПИР)» 5 200,0 7 000,0 10 000,0
07 0 03 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 200,0 7 000,0 10 000,0
07 0 03 00002   Мероприятие «Новое кладбище» 300,0 3 000,0 10 000,0
07 0 03 00002 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 3 000,0 10 000,0
07 0 04 00000   Задача «Обустройство отдаленных городских территорий» 5 000,0    
07 0 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 450,0    
07 0 04 00001   Мероприятие «Обустройство станции водоподготовки для обеспечения питьевой водой многоквартирных домов в поселке ДРСУ (в т.ч. ПИР)» 4 550,0    
07 0 04 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 550,0    
08 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 777 604,6 579 986,0 565 693,0
08 1 00 00000   Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 562 663,4 476 986,0 471 993,0
08 1 01 00000   Задача «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 11 921,0 37 350,0 72 150,0
08 1 01 00001   Мероприятие «Строительство мостового перехода через реку Волга в г. Твери (Западный мост) (в т.ч. ПИР)» 450,0 0,0 0,0
08 1 01 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 450,0 0,0 0,0
08 1 01 00003   Мероприятие «Строительство автодороги по ул. Луначарского на участке от пл. Конституции до ул. 2-я Красина в г.Твери (в т.ч. ПИР)» 11 471,0 16 520,0 18 000,0
08 1 01 00003 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 471,0 16 520,0 18 000,0
08 1 01 00006   Мероприятие «Автодорога по ул. С. Тюленина от ул. Красина до ул. Плеханова (в т.ч.ПИР)» 0,0 20 830,0 0,0
08 1 01 00006 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 20 830,0 0,0
08 1 01 00008   Мероприятие «Автодорога по ул. Бортниковская (в т.ч. ПИР)» 0,0 0,0 54 150,0
08 1 01 00008 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 54 150,0
08 1 02 00000   Задача «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 25 047,4 34 422,1 29 348,0
08 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 047,4 34 422,1 29 348,0
08 1 03 00000   Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 495 695,0 397 613,9 361 495,0
08 1 03 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 494 695,0 396 813,9 360 695,0
08 1 03 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 800,0 800,0
08 1 04 00000   Задача «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» 30 000,0 7 600,0 9 000,0
08 1 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 20 000,0 7 600,0 9 000,0
08 1 04 S043М   Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета города 10 000,0    
08 1 04 S043М 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 000,0    
08 2 00 00000   Подпрограмма «Общественный транспорт» 214 941,2 103 000,0 93 700,0
08 2 01 00000   Задача «Организация пассажирских перевозок городским общественным транспортом» 214 941,2 103 000,0 93 700,0
08 2 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 170 000,0 103 000,0 93 700,0
08 2 01 00002   Мероприятие «Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов» (по договорам лизинга) 44 941,2    
08 2 01 00002 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 44 941,2    
09 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери» на 2015-2020 годы 900,0 900,0 900,0
09 1 00 00000   Подпрограмма «Комплексная профилактика правонарушений» 900,0 900,0 900,0
09 1 01 00000   Задача «Организация взаимодействия администрации города и правоохранительных органов в работе по предупреждению правонарушений» 900,0 900,0 900,0
09 1 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 900,0 900,0 900,0
10 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015-2020 годы 8 162,0 7 183,0 6 534,0
10 1 00 00000   Подпрограмма «Управление имуществом города Твери» 5 902,0 4 883,0 4 284,0
10 1 02 00000   Задача «Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тверь» 5 902,0 4 883,0 4 284,0
10 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 902,0 4 883,0 4 284,0
10 2 00 00000   Подпрограмма «Управление земельными ресурсами города Твери» 2 260,0 2 300,0 2 250,0
10 2 01 00000   Задача «Эффективное управление и распоряжение муниципальными земельными участками» 2 260,0 2 300,0 2 250,0
10 2 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 260,0 2 300,0 2 250,0
11 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 18 716,4 13 060,0 11 880,0
11 0 01 00000   Задача «Повышение эффективности работы структурных подразделений за счет внедрения и развития информационных систем в деятельность сотрудников подразделений» 7 217,9 4 314,5 3 614,5
11 0 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 217,9 4 314,5 3 614,5
11 0 02 00000   Задача «Обеспечение работы сотрудников структурных подразделений администрации города и учреждений культуры за счет предоставления доступа к информационным базам данных, а также за счет обеспечения безопасности информа-

ции в локально-вычислительной сети, в том числе при обработке персональных данных»
3 168,0 2 669,2 2 673,9

11 0 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 568,0 2 669,2 2 673,9
11 0 02 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 600,0    
11 0 03 00000   Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений администрации города» 8 330,5 6 076,3 5 591,6
11 0 03 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 8 330,5 6 076,3 5 591,6
12 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015-2020 годы 9 996,9 4 675,6 4 620,6
12 0 01 00000   Задача «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 559,9    
12 0 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 559,9    
12 0 02 00000   Задача «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» 4 100,0    
12 0 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 4 100,0    
12 0 04 00000   Задача «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» 100,0 100,0 100,0
12 0 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0 100,0
12 0 06 00000   Задача «Создание проектов, способствующих формированию, развитию и продвижению туристского продукта города Твери на российском и международном рынках» 5 237,0 4 575,6 4 520,6
12 0 06 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 737,0 4 575,6 4 520,6
12 0 06 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0    
13 0 00 00000   Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 21 522,9 13 298,8 12 568,8
13 4 00 00000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере управления имуществом, информации и права» 12 160,4 10 813,8 10 083,8
13 4 04 00000   Задача «Информационное обеспечение деятельности администрации города Твери» 12 160,4 10 813,8 10 083,8
13 4 04 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6 759,0 6 759,0 6 223,8
13 4 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 374,0 4 027,4 3 860,0
13 4 04 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 27,4 27,4  
13 5 00 00000   Подпрограмма «Городское управление и гражданское общество» 7 614,5 2 297,0 2 297,0
13 5 02 00000   Задача «Повышение качества и доступности муниципальных услуг» 3 263,5    
13 5 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 263,5    
13 5 05 00000   Задача «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества» 4 351,0 2 297,0 2 297,0
13 5 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 219,0 208,0 208,0
13 5 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 132,0 2 089,0 2 089,0
13 6 00 00000   Подпрограмма «Содействие экономическому развитию города Твери» 1 748,0 188,0 188,0
13 6 01 00000   Задача «Прогнозирование социально-экономического развития города Твери» 188,0 188,0 188,0
13 6 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 188,0 188,0 188,0
13 6 02 00000   Задача «Планирование социально-экономического развития города Твери» 1 560,0    
13 6 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 560,0    
70 0 00 00000   РАСХОДЫ НА НЕПРОГРАММНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1 389 074,3 1 370 893,7 1 325 409,2
70 1 00 00000   Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 010,0 1 010,0 1 010,0
70 1 02 00000   Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 1 010,0 1 010,0 1 010,0
70 1 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 010,0 1 010,0 1 010,0
70 2 00 00000   Резервные средства 5 000,0 5 000,0 3 000,0
70 2 01 00000   Резервный бюджетный фонд администрации города Твери 5 000,0 5 000,0 3 000,0
70 2 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 5 000,0 5 000,0 3 000,0
70 3 00 00000   Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 87 119,1 76 632,2 75 237,1
70 3 01 00000   Международные культурные, научные и информационные связи 643,0 606,0 606,0
70 3 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 643,0 606,0 606,0
70 3 02 00000   Расходы на оплату членских взносов в ассоциации, Союзы и другие общества, участником которых является г.Тверь 3 432,4 968,0 968,0
70 3 02 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 3 432,4 968,0 968,0
70 3 04 00000   Расходы на проведение и участие в семинарах по изучению нового законодательства работников экономических служб структурных подразделений, бюджетных учреждений города 530,0 375,5 341,6
70 3 04 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 180,0 135,0 112,0
70 3 04 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 350,0 240,5 229,6
70 3 05 00000   Расходы на централизованное приобретение бланков 257,0 167,8 152,7
70 3 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 257,0 167,8 152,7
70 3 09 00000   Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений 27 645,3 27 423,3 27 404,5
70 3 09 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 27 645,3 27 423,3 27 404,5
70 3 12 00000   Расходы на обеспечение деятельности МКУ «Автобаза администрации города Твери» 44 541,0 40 320,1 39 423,9
70 3 12 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 30 724,0 30 724,0 30 724,0
70 3 12 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 787,0 9 566,1 8 669,9
70 3 12 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 30,0 30,0
70 3 13 00000   Реализация полномочий главой муниципального образования в части представления города Твери в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и 

организациями
5 357,0 3 498,1 3 182,1

70 3 13 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 357,0 3 498,1 3 182,1
70 3 14 00000   Реализация полномочий главой администрации города в части представления администрации города Твери во взаимоотношениях с другими муниципальными образованиями, субъектами Российской Федерации, с Российской Федерацией 1 950,0 1 273,4 1 158,3
70 3 14 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 950,0 1 273,4 1 158,3
70 3 15 00000   Расходы на реализацию адресной инвестиционной программы города Твери в области вопросов, связанных с общегородским управлением 2 763,4 2 000,0 2 000,0
70 3 15 00001   Корректировка, подготовка проектно-сметной документации для участия администрации г.Твери в конкурсах на право получения денежных средств из федерального и регионального бюджета. Подготовка конкурсной документации для про-

ведения муниципальных конкурсов. Проведение государственной экспертизы, подготовка документов по формированию инвестиционных заявок по объектам капитального строительства, планируемым к включению в инвестиционные про-
граммы. Изготовление технических и кадастровых паспортов, технологическое подключение, межевание и землеустроительные работы

2 763,4 2 000,0 2 000,0

70 3 15 00001 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 763,4 2 000,0 2 000,0
70 4 00 00000   Средства массовой информации 6 660,0 3 989,8 3 629,3
70 4 02 00000   Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 6 660,0 3 989,8 3 629,3
70 4 02 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 660,0 3 989,8 3 629,3
70 5 00 00000   Процентные платежи по долговым обязательствам 176 000,0 221 832,0 231 585,0
70 5 01 00000   Обслуживание муниципального долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
70 5 01 00000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
70 7 00 00000   Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 33 000,0 33 000,0 33 000,0
70 7 01 00000   Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 33 000,0 33 000,0 33 000,0
70 7 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 906,0    
70 7 01 00000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 094,0    
70 7 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования   33 000,0 33 000,0
70 8 00 00000   Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 25 991,9 24 440,3 24 322,4
70 8 01 00000   Расходы на обеспечение деятельности отдела записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области 22 144,5 20 592,9 20 475,0
70 8 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9 779,4 9 499,7 9 381,8
70 8 01 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 271,9 0,0 0,0
70 8 01 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 7,0 7,0 7,0
70 8 01 5930О   Осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет субвенции из федерального бюджета 11 086,2 11 086,2 11 086,2
70 8 01 5930О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 9 628,3 9 715,1 9 715,1
70 8 01 5930О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 457,9 1 371,1 1 371,1
70 8 02 00000   Расходы на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 620,3 620,3 620,3
70 8 02 5120О   Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 620,3 620,3 620,3



№1 (819)  10 января 2017 года8

70 8 02 5120О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 620,3 620,3 620,3
70 8 03 00000   Расходы на реализацию государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 2 443,2 2 443,2 2 443,2
70 8 03 1051О   Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 2 443,2 2 443,2 2 443,2
70 8 03 1051О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 443,2 2 443,2 2 443,2
70 8 04 00000   Расходы на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном со-

общении Тверской области
255,9 255,9 255,9

70 8 04 1053О   Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транс-
портом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области

255,9 255,9 255,9

70 8 04 1053О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 255,9 255,9 255,9
70 8 05 00000   Расходы на реализацию государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 528,0 528,0 528,0
70 8 05 1054О   Расходы за счет субвенции на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административ-

ных правонарушениях 
528,0 528,0 528,0

70 8 05 1054О 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 368,0 368,0 368,0
70 8 05 1054О 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0 160,0
70 9 00 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 1 054 293,3 1 004 989,4 953 625,4
70 9 01 00000   Глава муниципального образования 3 312,0 3 312,0 2 740,0
70 9 01 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 312,0 3 312,0 2 740,0
70 9 02 00000   Депутаты представительного органа муниципального образования 19 805,0 22 805,0 21 389,0
70 9 02 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 19 805,0 22 805,0 21 389,0
70 9 03 00000   Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 2 910,0 2 910,0 2 910,0
70 9 03 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 910,0 2 910,0 2 910,0
70 9 04 00000   Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 5 172,0 5 172,0 3 796,0
70 9 04 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 5 172,0 5 172,0 3 796,0
70 9 05 00000   Руководство и управление в сфере установленных функций 1 023 094,3 970 790,4 922 790,4
70 9 05 00000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 955 495,0 910 872,7 880 627,4
70 9 05 00000 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 67 225,4 59 667,9 41 934,1
70 9 05 00000 800 Иные бюджетные ассигнования 373,9 249,8 228,9
99 0 00 00000   УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ   170 005,6 189 447,1

    ВСЕГО РАСХОДЫ 6 778 950,3 6 306 792,6 6 283 512,8

».

Приложение 4 к решению Тверской городской Думы от 10.01.2017 № 3 
 «Приложение 11 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 

 Ведомственная структура расходов бюджета города Твери на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 
 тыс. руб. 

Код классификации расходов
Наименование показателя

Утверждено на 
РБС (ППБС) Целевая статья Раздел Подраздел КВР 2017 год 2018 год 2019 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
001         Тверская городская Дума 175 734,4 141 176,5 133 672,1
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 1 708,0 968,0 870,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
1 708,0 968,0 870,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 1 708,0 968,0 870,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 1 708,0 968,0 870,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 708,0 968,0 870,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 174 026,4 140 208,5 132 802,1
  70 3 00 00000       Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 9 572,4 5 192,1 4 866,1
  70 3 01 00000       Международные культурные, научные и информационные связи 643,0 606,0 606,0
  70 3 01 00000 01     Общегосударственные вопросы 643,0 606,0 606,0
  70 3 01 00000 01 08   Международные отношения и международное сотрудничество 643,0 606,0 606,0
  70 3 01 00000 01 08 800 Иные бюджетные ассигнования 643,0 606,0 606,0
  70 3 02 00000       Расходы на оплату членских взносов в ассоциации, Союзы и другие общества, участником которых является город Тверь 3 432,4 968,0 968,0
  70 3 02 00000 01     Общегосударственные вопросы 3 432,4 968,0 968,0
  70 3 02 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 3 432,4 968,0 968,0
  70 3 02 00000 01 13 800 Иные бюджетные ассигнования 3 432,4 968,0 968,0
  70 3 04 00000       Расходы на проведение и участие в семинарах по изучению нового законодательства работников экономических служб структурных подразделений, бюджетных учреждений города 140,0 120,0 110,0
  70 3 04 00000 01     Общегосударственные вопросы 140,0 120,0 110,0
  70 3 04 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 140,0 120,0 110,0
  70 3 04 00000 01 13 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
40,0 35,0 32,0

  70 3 04 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 85,0 78,0
  70 3 13 00000       Реализация полномочий главой муниципального образования в части представления города Твери в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образо-

ваний, органами государственной власти, гражданами и организациями
5 357,0 3 498,1 3 182,1

  70 3 13 00000 01     Общегосударственные вопросы 5 357,0 3 498,1 3 182,1
  70 3 13 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 5 357,0 3 498,1 3 182,1
  70 3 13 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 357,0 3 498,1 3 182,1
  70 4 00 00000       Средства массовой информации 6 660,0 3 989,8 3 629,3
  70 4 02 00000       Информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления 6 660,0 3 989,8 3 629,3
  70 4 02 00000 12     Средства массовой информации 6 660,0 3 989,8 3 629,3
  70 4 02 00000 12 04   Другие вопросы в области средств массовой информации 6 660,0 3 989,8 3 629,3
  70 4 02 00000 12 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 660,0 3 989,8 3 629,3
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 157 794,0 131 026,6 124 306,7
  70 9 01 00000       Глава муниципального образования 3 312,0 3 312,0 2 740,0
  70 9 01 00000 01     Общегосударственные вопросы 3 312,0 3 312,0 2 740,0
  70 9 01 00000 01 02   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 3 312,0 3 312,0 2 740,0
  70 9 01 00000 01 02 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
3 312,0 3 312,0 2 740,0

  70 9 02 00000       Депутаты представительного органа муниципального образования 19 805,0 22 805,0 21 389,0
  70 9 02 00000 01     Общегосударственные вопросы 19 805,0 22 805,0 21 389,0
  70 9 02 00000 01 03   Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 19 805,0 22 805,0 21 389,0
  70 9 02 00000 01 03 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
19 805,0 22 805,0 21 389,0

  70 9 04 00000       Руководитель контрольно-счетной палаты и его заместители 5 172,0 5 172,0 3 796,0
  70 9 04 00000 01     Общегосударственные вопросы 5 172,0 5 172,0 3 796,0
  70 9 04 00000 01 06   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 5 172,0 5 172,0 3 796,0
  70 9 04 00000 01 06 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
5 172,0 5 172,0 3 796,0

  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 129 505,0 99 737,6 96 381,7
  70 9 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 129 505,0 99 737,6 96 381,7
  70 9 05 00000 01 02   Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 5 924,0 5 924,0 4 679,0
  70 9 05 00000 01 02 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
5 924,0 5 924,0 4 679,0

  70 9 05 00000 01 03   Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 96 786,0 72 286,6 70 175,7
  70 9 05 00000 01 03 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
84 083,0 60 188,0 60 088,0

  70 9 05 00000 01 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 603,0 11 998,6 9 987,7
  70 9 05 00000 01 03 800 Иные бюджетные ассигнования 100,0 100,0 100,0
  70 9 05 00000 01 06   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 26 795,0 21 527,0 21 527,0
  70 9 05 00000 01 06 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
26 795,0 21 527,0 21 527,0

002         Администрация города Твери 373 327,8 341 624,2 323 062,7
  09 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение правопорядка и безопасности населения города Твери» на 2015-2020 годы 900,0 900,0 900,0
  09 1 00 00000       Подпрограмма «Комплексная профилактика правонарушений в городе» 900,0 900,0 900,0
  09 1 01 00000       Задача «Организация взаимодействия администрации города и правоохранительных органов в работе по предупреждению правонарушений» 900,0 900,0 900,0
  09 1 01 00000 03     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 900,0 900,0 900,0
  09 1 01 00000 03 14   Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 900,0 900,0 900,0
  09 1 01 00000 03 14 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
900,0 900,0 900,0

  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 9 395,0 6 984,0 6 415,0
  11 0 01 00000       Задача «Повышение эффективности работы структурных подразделений за счет внедрения и развития информационных систем в деятельность сотрудников подразделений» 4 353,0 2 231,3 1 714,5
  11 0 01 00000 04     Национальная экономика 4 353,0 2 231,3 1 714,5
  11 0 01 00000 04 10   Связь и информатика 4 353,0 2 231,3 1 714,5
  11 0 01 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 353,0 2 231,3 1 714,5
  11 0 02 00000       Задача «Обеспечение работы сотрудников структурных подразделений администрации города и учреждений культуры за счет предоставления доступа к информационным базам дан-

ных, а также за счет обеспечения безопасности информации в локально-вычислительной сети, в том числе при обработке персональных данных»
2 568,0 2 669,2 2 673,9

  11 0 02 00000 04     Национальная экономика 2 568,0 2 669,2 2 673,9
  11 0 02 00000 04 10   Связь и информатика 2 568,0 2 669,2 2 673,9
  11 0 02 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 568,0 2 669,2 2 673,9
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
2 474,0 2 083,5 2 026,6

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 2 474,0 2 083,5 2 026,6
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 2 474,0 2 083,5 2 026,6
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 474,0 2 083,5 2 026,6
  12 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015-2020 годы 9 996,9 4 675,6 4 620,6
  12 0 01 00000       Задача «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 559,9 0,0 0,0
  12 0 01 00000 04     Национальная экономика 559,9 0,0 0,0
  12 0 01 00000 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 559,9 0,0 0,0
  12 0 01 00000 04 12 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 559,9 0,0 0,0
  12 0 02 00000       Задача «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» 4 100,0 0,0 0,0
  12 0 02 00000 04     Национальная экономика 4 100,0 0,0 0,0
  12 0 02 00000 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 4 100,0 0,0 0,0
  12 0 02 00000 04 12 800 Иные бюджетные ассигнования 4 100,0 0,0 0,0
  12 0 04 00000       Задача «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» 100,0 100,0 100,0
  12 0 04 00000 04     Национальная экономика 100,0 100,0 100,0
  12 0 04 00000 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 100,0 100,0 100,0
  12 0 04 00000 04 12 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 100,0 100,0
  12 0 06 00000       Задача «Создание проектов, способствующих формированию, развитию и продвижению туристского продукта города Твери на российском и международном рынках» 5 237,0 4 575,6 4 520,6
  12 0 06 00000 04     Национальная экономика 5 237,0 4 575,6 4 520,6
  12 0 06 00000 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 5 237,0 4 575,6 4 520,6
  12 0 06 00000 04 12 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 737,0 4 575,6 4 520,6
  12 0 06 00000 04 12 800 Иные бюджетные ассигнования 500,0    
  13 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 16 583,9 11 001,8 10 271,8
  13 4 00 00000       Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной политики в сфере управления имуществом, информации и права» 12 160,4 10 813,8 10 083,8
  13 4 04 00000       Задача «Информационное обеспечение деятельности администрации города Твери» 12 160,4 10 813,8 10 083,8
  13 4 04 00000 12     Средства массовой информации 12 160,4 10 813,8 10 083,8
  13 4 04 00000 12 04   Другие вопросы в области средств массовой информации 12 160,4 10 813,8 10 083,8
  13 4 04 00000 12 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
6 759,0 6 759,0 6 223,8



9№1 (819)  10 января 2017 года

  13 4 04 00000 12 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 374,0 4 027,4 3 860,0
  13 4 04 00000 12 04 800 Иные бюджетные ассигнования 27,4 27,4 0,0
  13 5 00 00000       Подпрограмма «Городское управление и гражданское общество» 4 235,5 0,0 0,0
  13 5 02 00000       Задача «Повышение качества и доступности муниципальных услуг» 3 263,5 0,0 0,0
  13 5 02 00000 01     Общегосударственные вопросы 3 263,5 0,0 0,0
  13 5 02 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 3 263,5 0,0 0,0
  13 5 02 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 263,5 0,0 0,0
  13 5 05 00000       Задача «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества» 972,0 0,0 0,0
  13 5 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 972,0 0,0 0,0
  13 5 05 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 972,0 0,0 0,0
  13 5 05 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 972,0 0,0 0,0
  13 6 00 00000       Подпрограмма «Содействие экономическому развитию города Твери» 188,0 188,0 188,0
  13 6 01 00000       Задача «Прогнозирование социально-экономического развития города Твери» 188,0 188,0 188,0
  13 6 01 00000 01     Общегосударственные вопросы 188,0 188,0 188,0
  13 6 01 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 188,0 188,0 188,0
  13 6 01 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 188,0 188,0 188,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 336 452,0 318 062,8 300 855,3
  70 1 00 00000       Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 010,0 1 010,0 1 010,0
  70 1 02 00000       Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 1 010,0 1 010,0 1 010,0
  70 1 02 00000 01     Общегосударственные вопросы 1 010,0 1 010,0 1 010,0
  70 1 02 00000 01 07   Обеспечение проведения выборов и референдумов 1 010,0 1 010,0 1 010,0
  70 1 02 00000 01 07 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 010,0 1 010,0 1 010,0
  70 2 00 00000       Резервные средства 5 000,0 5 000,0 3 000,0
  70 2 01 00000       Резервный бюджетный фонд администрации города Твери 5 000,0 5 000,0 3 000,0
  70 2 01 00000 01     Общегосударственные вопросы 5 000,0 5 000,0 3 000,0
  70 2 01 00000 01 11   Резервные фонды 5 000,0 5 000,0 3 000,0
  70 2 01 00000 01 11 800 Иные бюджетные ассигнования 5 000,0 5 000,0 3 000,0
  70 3 00 00000       Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 46 491,0 41 593,5 40 582,2
  70 3 12 00000       Расходы на обеспечение деятельности КУ «Автобаза администрации города Твери» 44 541,0 40 320,1 39 423,9
  70 3 12 00000 04     Национальная экономика 44 541,0 40 320,1 39 423,9
  70 3 12 00000 04 08   Транспорт 44 541,0 40 320,1 39 423,9
  70 3 12 00000 04 08 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
30 724,0 30 724,0 30 724,0

  70 3 12 00000 04 08 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 787,0 9 566,1 8 669,9
  70 3 12 00000 04 08 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 30,0 30,0
  70 3 14 00000       Реализация полномочий главой администрации города в части представления администрации города Твери во взаимоотношениях с другими муниципальными образованиями, субъек-

тами Российской Федерации, с Российской Федерацией
1 950,0 1 273,4 1 158,3

  70 3 14 00000 01     Общегосударственные вопросы 1 950,0 1 273,4 1 158,3
  70 3 14 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 1 950,0 1 273,4 1 158,3
  70 3 14 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 950,0 1 273,4 1 158,3
  70 8 00 00000       Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 1 148,3 1 148,3 1 148,3
  70 8 02 00000       Расходы на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 
620,3 620,3 620,3

  70 8 02 5120О       Расходы за счет субвенции из федерального бюджета на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

620,3 620,3 620,3

  70 8 02 5120О 01     Общегосударственные вопросы 620,3 620,3 620,3
  70 8 02 5120О 01 05   Судебная система 620,3 620,3 620,3
  70 8 02 5120О 01 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 620,3 620,3 620,3
  70 8 05 00000       Расходы на реализацию государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных состав-

лять протоколы об административных правонарушениях
528,0 528,0 528,0

  70 8 05 1054О       Расходы за счет субвенции на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

528,0 528,0 528,0

  70 8 05 1054О 01     Общегосударственные вопросы 528,0 528,0 528,0
  70 8 05 1054О 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 528,0 528,0 528,0
  70 8 05 1054О 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
368,0 368,0 368,0

  70 8 05 1054О 01 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 160,0 160,0 160,0
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 282 802,7 269 311,0 255 114,8
  70 9 03 00000       Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 2 910,0 2 910,0 2 910,0
  70 9 03 00000 01     Общегосударственные вопросы 2 910,0 2 910,0 2 910,0
  70 9 03 00000 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 2 910,0 2 910,0 2 910,0
  70 9 03 00000 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
2 910,0 2 910,0 2 910,0

  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 279 892,7 266 401,0 252 204,8
  70 9 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 279 892,7 266 401,0 252 204,8
  70 9 05 00000 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 279 892,7 266 401,0 252 204,8
  70 9 05 00000 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
254 919,7 240 708,0 235 866,0

  70 9 05 00000 01 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 933,0 25 693,0 16 287,8
  70 9 05 00000 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования 40,0 0,0 51,0
003         Администрация Заволжского района в городе Твери 64 849,8 58 391,5 56 448,7
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 11 175,6 10 265,5 10 265,5
  07 0 01 00000       Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 7 067,9 6 157,8 6 157,8
  07 0 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 7 067,9 6 157,8 6 157,8
  07 0 01 00000 05 03   Благоустройство 7 067,9 6 157,8 6 157,8
  07 0 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7 067,9 6 157,8 6 157,8
  07 0 02 00000       Задача «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» 4 107,7 4 107,7 4 107,7
  07 0 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 3 635,3 3 635,3 3 635,3
  07 0 02 00000 05 03   Благоустройство 3 635,3 3 635,3 3 635,3
  07 0 02 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 635,3 3 635,3 3 635,3
  07 0 02 1055О       Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на террито-

рии Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

472,4 472,4 472,4

  07 0 02 1055О 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 472,4 472,4 472,4
  07 0 02 1055О 05 03   Благоустройство 472,4 472,4 472,4
  07 0 02 1055О 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 472,4 472,4 472,4
  08 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 5 900,0 2 152,2 2 502,2
  08 1 00 00000       Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 5 900,0 2 152,2 2 502,2
  08 1 03 00000       Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 900,0 252,2 252,2
  08 1 03 00000 04     Национальная экономика 900,0 252,2 252,2
  08 1 03 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900,0 252,2 252,2
  08 1 03 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900,0 252,2 252,2
  08 1 04 00000       Задача «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04     Национальная экономика 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
250,0 220,0 198,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 220,0 198,0
  13 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 803,0 640,0 640,0
  13 5 00 00000       Подпрограмма «Городское управление и гражданское общество» 803,0 640,0 640,0
  13 5 05 00000       Задача «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества» 803,0 640,0 640,0
  13 5 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 803,0 640,0 640,0
  13 5 05 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 803,0 640,0 640,0
  13 5 05 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 803,0 640,0 640,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 46 721,2 45 113,8 42 843,0
  70 7 00 00000       Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 1 970,0    
  70 7 01 00000       Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 1 970,0    
  70 7 01 00000 01     Общегосударственные вопросы 90,0    
  70 7 01 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 90,0    
  70 7 01 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 90,0    
  70 7 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 1 880,0    
  70 7 01 00000 05 03   Благоустройство 1 880,0    
  70 7 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 880,0    
  70 8 00 00000       Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 659,9 659,9 659,9
  70 8 03 00000       Расходы на реализацию государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 659,9 659,9 659,9
  70 8 03 1051О       Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних 
659,9 659,9 659,9

  70 8 03 1051О 01     Общегосударственные вопросы 659,9 659,9 659,9
  70 8 03 1051О 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 659,9 659,9 659,9
  70 8 03 1051О 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
659,9 659,9 659,9

  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 44 091,3 44 453,9 42 183,1
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 44 091,3 44 453,9 42 183,1
  70 9 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 44 091,3 44 453,9 42 183,1
  70 9 05 00000 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 44 091,3 44 453,9 42 183,1
  70 9 05 00000 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
39 568,3 40 858,0 40 858,0

  70 9 05 00000 01 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 493,0 3 565,0 1 325,1
  70 9 05 00000 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования 30,0 30,9 0,0
004         Администрация Пролетарского района в городе Твери 49 865,0 47 468,3 45 796,9

  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 45,0 0,0 0,0
  04 2 00 00000       Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 45,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000       Задача «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры города Твери» 45,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000 10     Социальная политика 45,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 45,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000 10 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 45,0 0,0 0,0
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 3 521,9 4 883,5 4 883,5
  07 0 01 00000       Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 2 748,6 4 110,2 4 110,2
  07 0 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 2 748,6 4 110,2 4 110,2
  07 0 01 00000 05 03   Благоустройство 2 748,6 4 110,2 4 110,2
  07 0 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 748,6 4 110,2 4 110,2
  07 0 02 00000       Задача «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» 773,3 773,3 773,3
  07 0 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 471,3 471,3 471,3
  07 0 02 00000 05 03   Благоустройство 471,3 471,3 471,3
  07 0 02 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 471,3 471,3 471,3
  07 0 02 1055О       Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на террито-

рии Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

302,0 302,0 302,0



№1 (819)  10 января 2017 года10

  07 0 02 1055О 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 302,0 302,0 302,0
  07 0 02 1055О 05 03   Благоустройство 302,0 302,0 302,0
  07 0 02 1055О 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 302,0 302,0 302,0
  08 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 5 500,0 2 050,0 2 400,0
  08 1 00 00000       Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 5 500,0 2 050,0 2 400,0
  08 1 03 00000       Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 500,0 150,0 150,0
  08 1 03 00000 04     Национальная экономика 500,0 150,0 150,0
  08 1 03 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 500,0 150,0 150,0
  08 1 03 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500,0 150,0 150,0
  08 1 04 00000       Задача «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04     Национальная экономика 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
250,0 220,0 198,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 220,0 198,0
  13 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 1 451,0 588,0 588,0
  13 5 00 00000       Подпрограмма «Городское управление и гражданское общество» 1 451,0 588,0 588,0
  13 5 05 00000       Задача «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества» 1 451,0 588,0 588,0
  13 5 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 1 451,0 588,0 588,0
  13 5 05 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 1 451,0 588,0 588,0
  13 5 05 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 451,0 588,0 588,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 39 097,1 39 726,8 37 727,4
  70 7 00 00000       Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 250,0    
  70 7 01 00000       Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 250,0    
  70 7 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 250,0    
  70 7 01 00000 05 03   Благоустройство 250,0    
  70 7 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0    
  70 8 00 00000       Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 586,4 586,4 586,4
  70 8 03 00000       Расходы на реализацию государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 586,4 586,4 586,4
  70 8 03 1051О       Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних 
586,4 586,4 586,4

  70 8 03 1051О 01     Общегосударственные вопросы 586,4 586,4 586,4
  70 8 03 1051О 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 586,4 586,4 586,4
  70 8 03 1051О 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
586,4 586,4 586,4

  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 38 260,7 39 140,4 37 141,0
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 38 260,7 39 140,4 37 141,0
  70 9 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 38 260,7 39 140,4 37 141,0
  70 9 05 00000 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 38 260,7 39 140,4 37 141,0
  70 9 05 00000 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
33 482,7 35 352,7 33 504,0

  70 9 05 00000 01 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 715,0 3 787,7 3 637,0
  70 9 05 00000 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования 63,0 0,0 0,0
005         Администрация Московского района в городе Твери 56 682,2 49 791,9 48 207,5

  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 48,0 0,0 0,0
  04 2 00 00000       Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 48,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000       Задача «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры города Твери» 48,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000 10     Социальная политика 48,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 48,0 0,0 0,0
  04 2 01 00000 10 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 48,0 0,0 0,0
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 7 436,2 8 805,4 8 805,4
  07 0 01 00000       Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 5 039,2 6 408,4 6 408,4
  07 0 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 5 039,2 6 408,4 6 408,4
  07 0 01 00000 05 03   Благоустройство 5 039,2 6 408,4 6 408,4
  07 0 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 039,2 6 408,4 6 408,4
  07 0 02 00000       Задача «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» 2 397,0 2 397,0 2 397,0
  07 0 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 1 998,2 1 998,2 1 998,2
  07 0 02 00000 05 03   Благоустройство 1 998,2 1 998,2 1 998,2
  07 0 02 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 998,2 1 998,2 1 998,2
  07 0 02 1055О       Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на террито-

рии Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

398,8 398,8 398,8

  07 0 02 1055О 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 398,8 398,8 398,8
  07 0 02 1055О 05 03   Благоустройство 398,8 398,8 398,8
  07 0 02 1055О 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 398,8 398,8 398,8
  08 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 5 700,0 2 100,0 2 450,0
  08 1 00 00000       Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 5 700,0 2 100,0 2 450,0
  08 1 03 00000       Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 700,0 200,0 200,0
  08 1 03 00000 04     Национальная экономика 700,0 200,0 200,0
  08 1 03 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 700,0 200,0 200,0
  08 1 03 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 700,0 200,0 200,0
  08 1 04 00000       Задача «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04     Национальная экономика 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
250,0 220,0 198,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 220,0 198,0
  13 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 631,0 600,0 600,0
  13 5 00 00000       Подпрограмма «Городское управление и гражданское общество» 631,0 600,0 600,0
  13 5 05 00000       Задача «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества» 631,0 600,0 600,0
  13 5 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 631,0 600,0 600,0
  13 5 05 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 631,0 600,0 600,0
  13 5 05 00000 01 13 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
219,0 208,0 208,0

  13 5 05 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 412,0 392,0 392,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 42 617,0 38 066,5 36 154,1
  70 7 00 00000       Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 4 478,0    
  70 7 01 00000       Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 4 478,0    
  70 7 01 00000 04     Национальная экономика 1 050,0    
  70 7 01 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 050,0    
  70 7 01 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 050,0    
  70 7 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 3 428,0    
  70 7 01 00000 05 03   Благоустройство 3 428,0    
  70 7 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 428,0    
  70 8 00 00000       Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 625,4 625,4 625,4
  70 8 03 00000       Расходы на реализацию государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 625,4 625,4 625,4
  70 8 03 1051О       Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних 
625,4 625,4 625,4

  70 8 03 1051О 01     Общегосударственные вопросы 625,4 625,4 625,4
  70 8 03 1051О 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 625,4 625,4 625,4
  70 8 03 1051О 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
625,4 625,4 625,4

  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 37 513,6 37 441,1 35 528,7
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 37 513,6 37 441,1 35 528,7
  70 9 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 37 513,6 37 441,1 35 528,7
  70 9 05 00000 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 37 513,6 37 441,1 35 528,7
  70 9 05 00000 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
33 829,6 35 714,6 35 528,7

  70 9 05 00000 01 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 674,0 1 726,5 0,0
  70 9 05 00000 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 0,0 0,0
006         Администрация Центрального района в городе Твери 48 774,2 44 596,5 43 149,7
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 6 739,2 6 692,5 6 692,5
  07 0 01 00000       Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 4 988,1 4 941,4 4 941,4
  07 0 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 4 988,1 4 941,4 4 941,4
  07 0 01 00000 05 03   Благоустройство 4 988,1 4 941,4 4 941,4
  07 0 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 988,1 4 941,4 4 941,4
  07 0 02 00000       Задача «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» 1 751,1 1 751,1 1 751,1
  07 0 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 1 537,0 1 537,0 1 537,0
  07 0 02 00000 05 03   Благоустройство 1 537,0 1 537,0 1 537,0
  07 0 02 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 537,0 1 537,0 1 537,0
  07 0 02 1055О       Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области по организации проведения на террито-

рии Тверской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

214,1 214,1 214,1

  07 0 02 1055О 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 214,1 214,1 214,1
  07 0 02 1055О 05 03   Благоустройство 214,1 214,1 214,1
  07 0 02 1055О 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 214,1 214,1 214,1
  08 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 00 00000       Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000       Задача «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04     Национальная экономика 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  08 1 04 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 000,0 1 900,0 2 250,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
250,0 220,0 198,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 220,0 198,0
  13 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 494,0 469,0 469,0
  13 5 00 00000       Подпрограмма «Городское управление и гражданское общество» 494,0 469,0 469,0
  13 5 05 00000       Задача «Повышение эффективности взаимодействия администрации города Твери и гражданского общества» 494,0 469,0 469,0
  13 5 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 494,0 469,0 469,0
  13 5 05 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 494,0 469,0 469,0



11№1 (819)  10 января 2017 года

  13 5 05 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 494,0 469,0 469,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 36 291,0 35 315,0 33 540,2
  70 7 00 00000       Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 1 193,0    
  70 7 01 00000       Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 100,0    
  70 7 01 00000 04     Национальная экономика 100,0    
  70 7 01 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 100,0    
  70 7 01 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0    
  70 7 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 1 093,0    
  70 7 01 00000 05 03   Благоустройство 1 093,0    
  70 7 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 093,0    
  70 8 00 00000       Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 571,5 571,5 571,5
  70 8 03 00000       Расходы на реализацию государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 571,5 571,5 571,5
  70 8 03 1051О       Расходы за счет субвенции на финансовое обеспечение реализации государственных полномочий по созданию, исполнению полномочий и обеспечению деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних 
571,5 571,5 571,5

  70 8 03 1051О 01     Общегосударственные вопросы 571,5 571,5 571,5
  70 8 03 1051О 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 571,5 571,5 571,5
  70 8 03 1051О 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
571,5 571,5 571,5

  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 34 526,5 34 743,5 32 968,7
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 34 526,5 34 743,5 32 968,7
  70 9 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 34 526,5 34 743,5 32 968,7
  70 9 05 00000 01 04   Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 34 526,5 34 743,5 32 968,7
  70 9 05 00000 01 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
33 272,5 34 168,0 32 753,7

  70 9 05 00000 01 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 239,0 560,5 200,0
  70 9 05 00000 01 04 800 Иные бюджетные ассигнования 15,0 15,0 15,0
007         Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери 243 071,2 179 676,8 299 376,8

  01 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 97 200,0 0,0 74 700,0
  01 2 00 00000       Подпрограмма «Повышение качества и доступности услуг общего образования» 97 200,0 0,0 74 700,0
  01 2 12 00000       Задача «Реконструкция общеобразовательных учреждений и выкуп зданий» 97 200,0 0,0 74 700,0
  01 2 12 00001       Мероприятие «Реконструкция здания средней общеобразовательной школы № 5 на 500 мест по адресу: г.Тверь, ул.К.Заслонова, д.4а (в т. ч. ПИР)» 22 500,0 0,0 0,0
  01 2 12 00001 07     Образование 22 500,0 0,0 0,0
  01 2 12 00001 07 02   Общее образование 22 500,0 0,0 0,0
  01 2 12 00001 07 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 22 500,0 0,0 0,0
  01 2 12 00002       Мероприятие «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Радужный» 74 700,0 0,0 0,0
  01 2 12 00002 07     Образование 74 700,0 0,0 0,0
  01 2 12 00002 07 02   Общее образование 74 700,0 0,0 0,0
  01 2 12 00002 07 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 74 700,0 0,0 0,0
  01 2 12 00003       Мероприятие «Средняя общеобразовательная школа на 1224 места в микрорайоне «Юность» 0,0 0,0 74 700,0
  01 2 12 00003 07     Образование 0,0 0,0 74 700,0
  01 2 12 00003 07 02   Общее образование 0,0 0,0 74 700,0
  01 2 12 00003 07 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0,0 0,0 74 700,0
  05 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 111 326,8 110 426,8 109 826,8
  05 1 00 00000       Подпрограмма «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» 111 326,8 110 426,8 109 826,8
  05 1 01 00000       Задача «Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями» 7 400,0 6 500,0 5 900,0
  05 1 01 00004       Мероприятие «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, нуждающихся в улучшении жилищных усло-

вий»
7 400,0 6 500,0 5 900,0

  05 1 01 00004 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 7 400,0 6 500,0 5 900,0
  05 1 01 00004 05 01   Жилищное хозяйство 7 400,0 6 500,0 5 900,0
  05 1 01 00004 05 01 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 400,0 6 500,0 5 900,0
  05 1 02 00000       Задача «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 103 926,8 103 926,8 103 926,8
  05 1 02 5082О       Мероприятие «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родите-

лей» 
14 710,5 14 710,5 14 710,5

  05 1 02 5082О 10     Социальная политика 14 710,5 14 710,5 14 710,5
  05 1 02 5082О 10 04   Охрана семьи и детства 14 710,5 14 710,5 14 710,5
  05 1 02 5082О 10 04 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 14 710,5 14 710,5 14 710,5
  05 1 02 5485О       Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц 25 470,7 25 470,7 25 470,7
  05 1 02 5485О 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 25 470,7 25 470,7 25 470,7
  05 1 02 5485О 05 01   Жилищное хозяйство 25 470,7 25 470,7 25 470,7
  05 1 02 5485О 05 01 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 25 470,7 25 470,7 25 470,7
  05 1 02 R082О       Мероприятие «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» 63 745,6 63 745,6 63 745,6
  05 1 02 R082О 10     Социальная политика 63 745,6 63 745,6 63 745,6
  05 1 02 R082О 10 04   Охрана семьи и детства 63 745,6 63 745,6 63 745,6
  05 1 02 R082О 10 04 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 63 745,6 63 745,6 63 745,6
  06 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы 12 800,0 19 200,0 20 000,0
  06 2 00 00000       Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 12 800,0 19 200,0 20 000,0
  06 2 01 00000       Задача «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)» 12 800,0 19 200,0 20 000,0
  06 2 01 00002       Мероприятие «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, подлежащих предоставлению для жилищного строительства семьям, имеющим трех и более детей в 

деревне Езвино Бурашевского сельского поселения Калининского района Тверской области (в т.ч. ПИР)»
11 500,0 10 000,0 10 000,0

  06 2 01 00002 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 11 500,0 10 000,0 10 000,0
  06 2 01 00002 05 02   Коммунальное хозяйство 11 500,0 10 000,0 10 000,0
  06 2 01 00002 05 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 500,0 10 000,0 10 000,0
  06 2 01 00006       Мероприятие «Строительство водопровода по ул.Полевая (ПИР)» 1 300,0 6 000,0  
  06 2 01 00006 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 1 300,0 6 000,0  
  06 2 01 00006 05 02   Коммунальное хозяйство 1 300,0 6 000,0  
  06 2 01 00006 05 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1 300,0 6 000,0  
  06 2 01 00011       Мероприятие «Самотечная и напорная канализация от жилых домов по ул.Чебышева, 2-я и 4-я Волоколамская, 1-му и 2-му проездам Нестерова, ул.М.Расковой, ул.Матросова в г.Твери 

(в т.ч. ПИР)»
  3 200,0 10 000,0

  06 2 01 00011 05     Жилищно-коммунальное хозяйство   3 200,0 10 000,0
  06 2 01 00011 05 02   Коммунальное хозяйство   3 200,0 10 000,0
  06 2 01 00011 05 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   3 200,0 10 000,0
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 5 500,0 10 700,0 20 700,0
  07 0 01 00000       Задача «Благоустройство территорий общего пользования»   700,0 700,0
  07 0 01 00005       Мероприятие «Строительство Аллеи Славы в пос. Мамулино»   700,0 700,0
  07 0 01 00005 05     Жилищно-коммунальное хозяйство   700,0 700,0
  07 0 01 00005 05 03   Благоустройство   700,0 700,0
  07 0 01 00005 05 03 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   700,0 700,0
  07 0 03 00000       Задача «Организация похоронного дела» 5 500,0 10 000,0 20 000,0
  07 0 03 00001       Мероприятие «Кладбище Заволжское (в т.ч.ПИР)» 5 200,0 7 000,0 10 000,0
  07 0 03 00001 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 5 200,0 7 000,0 10 000,0
  07 0 03 00001 05 03   Благоустройство 5 200,0 7 000,0 10 000,0
  07 0 03 00001 05 03 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 200,0 7 000,0 10 000,0
  07 0 03 00002       Мероприятие «Новое кладбище» 300,0 3 000,0 10 000,0
  07 0 03 00002 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 300,0 3 000,0 10 000,0
  07 0 03 00002 05 03   Благоустройство 300,0 3 000,0 10 000,0
  07 0 03 00002 05 03 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 300,0 3 000,0 10 000,0
  08 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 11 921,0 37 350,0 72 150,0
  08 1 00 00000       Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 11 921,0 37 350,0 72 150,0
  08 1 01 00000       Задача «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 11 921,0 37 350,0 72 150,0
  08 1 01 00001       Мероприятие «Строительство мостового перехода через реку Волга в г. Твери (Западный мост) (в т.ч. ПИР)» 450,0 0,0 0,0
  08 1 01 00001 04     Национальная экономика 450,0 0,0 0,0
  08 1 01 00001 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 450,0 0,0 0,0
  08 1 01 00001 04 09 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 450,0 0,0 0,0
  08 1 01 00003       Мероприятие «Строительство автодороги по ул. Луначарского на участке от пл. Конституции до ул. 2-я Красина в г.Твери (в т.ч. ПИР)» 11 471,0 16 520,0 18 000,0
  08 1 01 00003 04     Национальная экономика 11 471,0 16 520,0 18 000,0
  08 1 01 00003 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 471,0 16 520,0 18 000,0
  08 1 01 00003 04 09 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 11 471,0 16 520,0 18 000,0
  08 1 01 00006       Мероприятие «Автодорога по ул. С. Тюленина от ул. Красина до ул. Плеханова (в т.ч.ПИР)»   20 830,0  
  08 1 01 00006 04     Национальная экономика   20 830,0  
  08 1 01 00006 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   20 830,0  
  08 1 01 00006 04 09 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности   20 830,0  
  08 1 01 00008       Мероприятие «Автодорога по ул. Бортниковская (в т.ч. ПИР)»     54 150,0
  08 1 01 00008 04     Национальная экономика     54 150,0
  08 1 01 00008 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды)     54 150,0
  08 1 01 00008 04 09 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности     54 150,0
  13 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы 1 560,0    
  13 6 00 00000       Подпрограмма «Содействие экономическому развитию города Твери» 1 560,0    
  13 6 02 00000       Задача «Планирование социально-экономического развития города Твери» 1 560,0    
  13 6 02 00000 04     Национальная экономика 1 560,0    
  13 6 02 00000 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 1 560,0    
  13 6 02 00000 04 12 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 560,0    
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 2 763,4 2 000,0 2 000,0
  70 3 00 00000       Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 2 763,4 2 000,0 2 000,0
  70 3 15 00000       Расходы на реализацию адресной инвестиционной программы города Твери в области вопросов, связанных с общегородским управлением 2 763,4 2 000,0 2 000,0
  70 3 15 00001       Корректировка, подготовка проектно-сметной документации для участия администрации г.Твери в конкурсах на право получения денежных средств из федерального и регионального 

бюджета. Подготовка конкурсной документации для проведения муниципальных конкурсов. Проведение государственной экспертизы, подготовка документов по формированию инве-
стиционных заявок по объектам капитального строительства, планируемым к включению в инвестиционные программы. Изготовление технических и кадастровых паспортов, техноло-
гическое подключение, межевание и землеустроительные работы

2 763,4 2 000,0 2 000,0

  70 3 15 00001 04     Национальная экономика 2 763,4 2 000,0 2 000,0
  70 3 15 00001 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 2 763,4 2 000,0 2 000,0
  70 3 15 00001 04 12 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 2 763,4 2 000,0 2 000,0
008         Управление социальной политики администрации города Твери 90 044,0 83 401,9 81 461,1

  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 72 769,0 67 043,0 65 943,0
  04 1 00 00000       Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 72 596,0 66 870,0 65 770,0
  04 1 01 00000       Задача «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях» 5 600,0 3 570,0 3 570,0
  04 1 01 00000 10     Социальная политика 5 600,0 3 570,0 3 570,0
  04 1 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 5 600,0 3 570,0 3 570,0
  04 1 01 00000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5 600,0 3 570,0 3 570,0
  04 1 02 00000       Задача «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижение в трудовой, общественной и иной деятельности» 60 793,0 60 793,0 60 793,0
  04 1 02 00000 10     Социальная политика 41 580,0 41 580,0 41 580,0
  04 1 02 00000 10 01   Пенсионное обеспечение 41 580,0 41 580,0 41 580,0
  04 1 02 00000 10 01 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 41 580,0 41 580,0 41 580,0
  04 1 02 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 13 255,0 13 255,0 13 255,0
  04 1 02 00000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 255,0 13 255,0 13 255,0
  04 1 02 10000       Мероприятие «Выплаты в соответствии с решениями органов местного самоуправления Почетным гражданам города» 540,0 540,0 540,0
  04 1 02 10000 10     Социальная политика 540,0 540,0 540,0
  04 1 02 10000 10 03   Социальное обеспечение населения 540,0 540,0 540,0
  04 1 02 10000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 540,0 540,0 540,0
  04 1 02 20000       Мероприятие «Выплата в соответствии с решением органов местного самоуправления Белоусовой Н.В.» 302,0 302,0 302,0
  04 1 02 20000 10     Социальная политика 302,0 302,0 302,0



№1 (819)  10 января 2017 года12

  04 1 02 20000 10 03   Социальное обеспечение населения 302,0 302,0 302,0
  04 1 02 20000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 302,0 302,0 302,0
  04 1 02 30000       Мероприятие «Ежемесячные денежные выплаты неработающим пенсионерам из числа удостоенных почетных званий в социальной сфере по перечню и в порядке, определенном спе-

циальным нормативным правовым актом органа местного самоуправления города Твери»
4 000,0 4 000,0 4 000,0

  04 1 02 30000 10     Социальная политика 4 000,0 4 000,0 4 000,0
  04 1 02 30000 10 03   Социальное обеспечение населения 4 000,0 4 000,0 4 000,0
  04 1 02 30000 10 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 40,0 40,0 40,0
  04 1 02 30000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 960,0 3 960,0 3 960,0
  04 1 02 40000       Мероприятие «Оказание адресной социальной помощи ветеранам боевых действий, уволенным в запас и ставшими инвалидами вследствие ранения, контузии, увечья или заболева-

ния, полученных при исполнении служебных обязанностей в районах боевых действий»
1 116,0 1 116,0 1 116,0

  04 1 02 40000 10     Социальная политика 1 116,0 1 116,0 1 116,0
  04 1 02 40000 10 03   Социальное обеспечение населения 1 116,0 1 116,0 1 116,0
  04 1 02 40000 10 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12,0 12,0 12,0
  04 1 02 40000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 104,0 1 104,0 1 104,0
  04 1 03 00000       Задача «Оказание поддержки общественным организациям» 6 203,0 2 507,0 1 407,0
  04 1 03 00000 10     Социальная политика 6 203,0 2 507,0 1 407,0
  04 1 03 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 6 203,0 2 507,0 1 407,0
  04 1 03 00000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 103,0 7,0 7,0
  04 1 03 00000 10 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 100,0 2 500,0 1 400,0
  04 2 00 00000       Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 173,0 173,0 173,0
  04 2 02 00000       Задача «Социокультурная реабилитация инвалидов» 173,0 173,0 173,0
  04 2 02 00000 10     Социальная политика 173,0 173,0 173,0
  04 2 02 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 173,0 173,0 173,0
  04 2 02 00000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 173,0 173,0 173,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 130,0 114,0 103,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
130,0 114,0 103,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 130,0 114,0 103,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 130,0 114,0 103,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 130,0 114,0 103,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 17 145,0 16 244,9 15 415,1
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 17 145,0 16 244,9 15 415,1
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 17 145,0 16 244,9 15 415,1
  70 9 05 00000 10     Социальная политика 17 145,0 16 244,9 15 415,1
  70 9 05 00000 10 06   Другие вопросы в области социальной политики 17 145,0 16 244,9 15 415,1
  70 9 05 00000 10 06 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
16 323,0 15 857,0 15 090,0

  70 9 05 00000 10 06 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 820,0 385,9 323,1
  70 9 05 00000 10 06 800 Иные бюджетные ассигнования 2,0 2,0 2,0
009         Департамент финансов администрации города Твери 279 532,3 523 741,5 549 400,2

  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 3 400,0 2 112,0 1 900,0
  11 0 01 00000       Задача «Повышение эффективности работы структурных подразделений за счет внедрения и развития информационных систем в деятельность сотрудников подразделений» 2 797,7 2 016,0 1 900,0
  11 0 01 00000 04     Национальная экономика 2 797,7 2 016,0 1 900,0
  11 0 01 00000 04 10   Связь и информатика 2 797,7 2 016,0 1 900,0
  11 0 01 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 797,7 2 016,0 1 900,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
602,3 96,0 0,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 602,3 96,0 0,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 602,3 96,0 0,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 602,3 96,0 0,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 276 132,3 351 623,9 358 053,1
  70 3 00 00000       Реализация функций органов местного самоуправления города Твери, связанных с общегородским управлением 28 292,3 27 846,6 27 788,8
  70 3 04 00000       Расходы на проведение и участие в семинарах по изучению нового законодательства работников экономических служб структурных подразделений, бюджетных учреждений города 390,0 255,5 231,6
  70 3 04 00000 01     Общегосударственные вопросы 390,0 255,5 231,6
  70 3 04 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 390,0 255,5 231,6
  70 3 04 00000 01 13 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
140,0 100,0 80,0

  70 3 04 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 155,5 151,6
  70 3 05 00000       Расходы на централизованное приобретение бланков 257,0 167,8 152,7
  70 3 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 257,0 167,8 152,7
  70 3 05 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 257,0 167,8 152,7
  70 3 05 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 257,0 167,8 152,7
  70 3 09 00000       Расходы на судебные издержки и исполнение судебных решений 27 645,3 27 423,3 27 404,5
  70 3 09 00000 01     Общегосударственные вопросы 27 645,3 27 423,3 27 404,5
  70 3 09 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 27 645,3 27 423,3 27 404,5
  70 3 09 00000 01 13 800 Иные бюджетные ассигнования 27 645,3 27 423,3 27 404,5
  70 5 00 00000       Процентные платежи по долговым обязательствам 176 000,0 221 832,0 231 585,0
  70 5 01 00000       Обслуживание муниципального долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
  70 5 01 00000 13     Обслуживание государственного и муниципального долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
  70 5 01 00000 13 01   Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
  70 5 01 00000 13 01 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 176 000,0 221 832,0 231 585,0
  70 7 00 00000       Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области   33 000,0 33 000,0
  70 7 01 00000       Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД   33 000,0 33 000,0
  70 7 01 00000 01     Общегосударственные вопросы   33 000,0 33 000,0
  70 7 01 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы   33 000,0 33 000,0
  70 7 01 00000 01 13 800 Иные бюджетные ассигнования   33 000,0 33 000,0
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 71 840,0 68 945,3 65 679,3
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 71 840,0 68 945,3 65 679,3
  70 9 05 00000 01     Общегосударственные вопросы 71 840,0 68 945,3 65 679,3
  70 9 05 00000 01 06   Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 71 840,0 68 945,3 65 679,3
  70 9 05 00000 01 06 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
71 127,0 68 417,3 65 572,3

  70 9 05 00000 01 06 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 672,0 487,0 107,0
  70 9 05 00000 01 06 800 Иные бюджетные ассигнования 41,0 41,0 0,0
  99 0 00 00000       Условно утвержденные расходы 0,0 170 005,6 189 447,1
  99 0 00 00000 99     Условно утвержденные расходы 0,0 170 005,6 189 447,1
  99 0 00 00000 99 99   Условно утвержденные расходы 0,0 170 005,6 189 447,1
010         Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери 426 120,7 396 736,0 388 914,8

  02 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие культуры города Твери» на 2015-2020 годы 285 416,7 261 855,6 259 672,4
  02 1 00 00000       Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала города Твери» 274 460,7 261 855,6 259 672,4
  02 1 01 00000       Задача «Повышение доступности и качества библиотечных услуг, развитие архивного дела» 62 792,0 61 781,4 61 266,3
  02 1 01 00000 01     Общегосударственные вопросы 8 425,0 8 335,7 8 266,2
  02 1 01 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 8 425,0 8 335,7 8 266,2
  02 1 01 00000 01 13 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
7 354,2 7 245,6 7 158,0

  02 1 01 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 015,2 1 034,5 1 052,6
  02 1 01 00000 01 13 800 Иные бюджетные ассигнования 55,6 55,6 55,6
  02 1 01 00000 08     Культура, кинематография 54 367,0 53 445,7 53 000,1
  02 1 01 00000 08 01   Культура 54 367,0 53 445,7 53 000,1
  02 1 01 00000 08 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 54 367,0 53 445,7 53 000,1
  02 1 02 00000       Задача «Поддержка и развитие самодеятельного народного творчества, культурно-досуговой и музейно-выставочной деятельности» 102 895,1 101 804,9 100 956,1
  02 1 02 00000 08     Культура, кинематография 102 895,1 101 804,9 100 956,1
  02 1 02 00000 08 01   Культура 102 895,1 101 804,9 100 956,1
  02 1 02 00000 08 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 102 895,1 101 804,9 100 956,1
  02 1 03 00000       Задача «Развитие художественно-эстетического образования и подготовка кадров в сфере культуры» 99 321,6 98 269,3 97 450,0
  02 1 03 00000 07     Образование 99 321,6 98 269,3 97 450,0
  02 1 03 00000 07 03   Дополнительное образование детей 99 321,6 98 269,3 97 450,0
  02 1 03 00000 07 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 99 321,6 98 269,3 97 450,0
  02 1 04 00000       Задача «Укрепление и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования города Твери» 9 452,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 01     Общегосударственные вопросы 1 000,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 1 000,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 000,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 07     Образование 127,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 07 03   Дополнительное образование детей 127,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 07 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 127,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 08     Культура, кинематография 8 325,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 08 01   Культура 8 325,0 0,0 0,0
  02 1 04 00000 08 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 325,0 0,0 0,0
  02 2 00 00000       Подпрограмма «Реализация социально значимых проектов в сфере культуры» 10 200,0 0,0 0,0
  02 2 01 00000       Задача «Обеспечение многообразия художественной, творческой жизни города Твери» 10 200,0 0,0 0,0
  02 2 01 00000 08     Культура, кинематография 10 200,0 0,0 0,0
  02 2 01 00000 08 01   Культура 10 200,0 0,0 0,0
  02 2 01 00000 08 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 3 500,0 0,0 0,0
  02 2 01 00000 08 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 6 700,0 0,0 0,0
  02 3 00 00000       Подпрограмма «Сохранение культурного наследия города Твери» 756,0 0,0 0,0
  02 3 02 00000       Задача «Обеспечение сохранности памятников монументального искусства, расположенных на территории города Твери» 756,0 0,0 0,0
  02 3 02 00000 08     Культура, кинематография 756,0 0,0 0,0
  02 3 02 00000 08 01   Культура 756,0 0,0 0,0
  02 3 02 00000 08 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 756,0 0,0 0,0
  03 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 93 642,5 90 763,0 87 608,1
  03 1 00 00000       Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 72 328,5 69 809,0 66 654,1
  03 1 01 00000       Задача «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» 8 100,0 11 385,3 8 230,4
  03 1 01 00000 11     Физическая культура и спорт 8 100,0 11 385,3 8 230,4
  03 1 01 00000 11 02   Массовый спорт 8 100,0 11 385,3 8 230,4
  03 1 01 00000 11 02 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
980,0 980,0 980,0

  03 1 01 00000 11 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 320,0 7 605,3 4 450,4
  03 1 01 00000 11 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 800,0 2 800,0 2 800,0
  03 1 02 00000       Задача «Улучшение условий деятельности команд мастеров города Твери по игровым видам спорта» 8 000,0 1 000,0 1 000,0
  03 1 02 00000 11     Физическая культура и спорт 8 000,0 1 000,0 1 000,0
  03 1 02 00000 11 03   Спорт высших достижений 8 000,0 1 000,0 1 000,0
  03 1 02 00000 11 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 8 000,0 1 000,0 1 000,0
  03 1 03 00000       Задача «Развитие муниципальных учреждений дополнительного образования спортивной направленности, учреждения физической культуры и спорта» 56 228,5 57 423,7 57 423,7
  03 1 03 00000 07     Образование 44 404,1 46 462,1 46 462,1
  03 1 03 00000 07 03   Дополнительное образование детей 44 404,1 46 462,1 46 462,1
  03 1 03 00000 07 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 44 404,1 46 462,1 46 462,1
  03 1 03 00000 11     Физическая культура и спорт 11 824,4 10 961,6 10 961,6
  03 1 03 00000 11 01   Физическая культура 11 824,4 10 961,6 10 961,6
  03 1 03 00000 11 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 824,4 10 961,6 10 961,6
  03 2 00 00000       Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории города Твери» 17 914,0 17 554,0 17 554,0



13№1 (819)  10 января 2017 года

  03 2 01 00000       Задача «Улучшение условий для самореализации молодежи города Твери» 2 750,0 2 750,0 2 750,0
  03 2 01 00000 07     Образование 2 750,0 2 750,0 2 750,0
  03 2 01 00000 07 07   Молодежная политика 2 750,0 2 750,0 2 750,0
  03 2 01 00000 07 07 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 350,0 350,0 350,0
  03 2 01 00000 07 07 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 400,0 2 400,0 2 400,0
  03 2 02 00000       Задача «Улучшение условий для организации работы с подростками и молодежью в МБУ «Подростково-молодежный центр» и клубах по месту жительства» 15 164,0 14 804,0 14 804,0
  03 2 02 00000 07     Образование 15 164,0 14 804,0 14 804,0
  03 2 02 00000 07 07   Молодежная политика 15 164,0 14 804,0 14 804,0
  03 2 02 00000 07 07 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 15 164,0 14 804,0 14 804,0
  03 3 00 00000       Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе Твери» 3 400,0 3 400,0 3 400,0
  03 3 01 00000       Задача «Содействие в улучшении жилищных условий молодых семей-участников подпрограммы» 3 400,0 3 400,0 3 400,0
  03 3 01 00000 10     Социальная политика 3 400,0 3 400,0 3 400,0
  03 3 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 3 400,0 3 400,0 3 400,0
  03 3 01 00000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3 400,0 3 400,0 3 400,0
  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 1 060,0 810,0 557,1
  04 1 00 00000       Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 750,0 700,0 318,0
  04 1 02 00000       Задача «Оказание поддержки гражданам, получившим признание за достижение в трудовой, общественной и иной деятельности» 200,0 150,0 0,0
  04 1 02 00000 10     Социальная политика 200,0 150,0 0,0
  04 1 02 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 200,0 150,0 0,0
  04 1 02 00000 10 03 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200,0 150,0 0,0
  04 1 04 00000       Задача «Социальная поддержка семей с детьми» 550,0 550,0 318,0
  04 1 04 00000 10     Социальная политика 550,0 550,0 318,0
  04 1 04 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 550,0 550,0 318,0
  04 1 04 00000 10 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 550,0 550,0 318,0
  04 2 00 00000       Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 310,0 110,0 239,1
  04 2 01 00000       Задача «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры города Твери»     129,0
  04 2 01 00000 10     Социальная политика     129,0
  04 2 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения     129,0
  04 2 01 00000 10 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям     129,0
  04 2 02 00000       Задача «Социокультурная реабилитация инвалидов» 310,0 110,0 110,1
  04 2 02 00000 10     Социальная политика 310,0 110,0 110,1
  04 2 02 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 310,0 110,0 110,1
  04 2 02 00000 10 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 310,0 110,0 110,1
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 1 000,0 352,0 316,0
  11 0 02 00000       Задача «Обеспечение работы сотрудников структурных подразделений администрации города и учреждений культуры за счет предоставления доступа к информационным базам дан-

ных, а также за счет обеспечения безопасности информации в локально-вычислительной сети, в том числе при обработке персональных данных»
600,0    

  11 0 02 00000 04     Национальная экономика 600,0    
  11 0 02 00000 04 10   Связь и информатика 600,0    
  11 0 02 00000 04 10 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 600,0    
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
400,0 352,0 316,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 400,0 352,0 316,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 400,0 352,0 316,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400,0 352,0 316,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 45 001,5 42 955,4 40 761,2
  70 7 00 00000       Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 1 840,0    
  70 7 01 00000       Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 1 840,0    
  70 7 01 00000 07     Образование 695,0    
  70 7 01 00000 07 03   Дополнительное образование детей 530,0    
  70 7 01 00000 07 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 530,0    
  70 7 01 00000 07 07   Молодежная политика 165,0    
  70 7 01 00000 07 07 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 165,0    
  70 7 01 00000 08     Культура, кинематография 1 130,0    
  70 7 01 00000 08 01   Культура 1 130,0    
  70 7 01 00000 08 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 130,0    
  70 7 01 00000 11     Физическая культура и спорт 15,0    
  70 7 01 00000 11 02   Массовый спорт 15,0    
  70 7 01 00000 11 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 15,0    
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 43 161,5 42 955,4 40 761,2
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 43 161,5 42 955,4 40 761,2
  70 9 05 00000 08     Культура, кинематография 43 161,5 42 955,4 40 761,2
  70 9 05 00000 08 04   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 43 161,5 42 955,4 40 761,2
  70 9 05 00000 08 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
41 035,0 41 496,6 39 302,4

  70 9 05 00000 08 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 116,5 1 448,8 1 448,8
  70 9 05 00000 08 04 800 Иные бюджетные ассигнования 10,0 10,0 10,0
011         Управление образования администрации г.Твери 3 536 757,0 3 268 084,2 3 231 094,0
  01 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие образования города Твери» на 2015-2020 годы 3 457 379,7 3 218 503,2 3 184 164,0
  01 1 00 00000       Подпрограмма «Обеспечение доступности дошкольных образовательных услуг детям в возрасте от 3 до 7 лет» 1 459 254,7 1 346 012,7 1 328 383,7
  01 1 01 00000       Задача «Организация присмотра и ухода за детьми, обеспечение содержания зданий и сооружений в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеоб-

разовательную программу дошкольного образования»
597 462,0 502 919,0 485 578,0

  01 1 01 00000 07     Образование 597 462,0 502 919,0 485 578,0
  01 1 01 00000 07 01   Дошкольное образование 542 080,0 455 001,0 439 135,0
  01 1 01 00000 07 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 542 080,0 455 001,0 439 135,0
  01 1 01 00000 07 02   Общее образование 55 382,0 47 918,0 46 443,0
  01 1 01 00000 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 55 382,0 47 918,0 46 443,0
  01 1 02 00000       Задача «Развитие сети дошкольного образования в городе Твери с целью обеспечения доступности дошкольного образования» 7 102,0 0,0 0,0
  01 1 02 00000 07     Образование 7 102,0 0,0 0,0
  01 1 02 00000 07 01   Дошкольное образование 7 102,0 0,0 0,0
  01 1 02 00000 07 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 102,0 0,0 0,0
  01 1 04 00000       Задача «Создание условий для воспитания гармонично развитой творческой личности и обеспечения комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья воспитанни-

ков»
81,0 66,0 63,0

  01 1 04 00000 07     Образование 81,0 66,0 63,0
  01 1 04 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 81,0 66,0 63,0
  01 1 04 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 81,0 66,0 63,0
  01 1 05 00000       Задача «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 14 260,0 3 470,0 3 329,0
  01 1 05 00000 07     Образование 14 260,0 3 470,0 3 329,0
  01 1 05 00000 07 01   Дошкольное образование 14 260,0 3 470,0 3 329,0
  01 1 05 00000 07 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 14 260,0 3 470,0 3 329,0
  01 1 07 00000       Задача «Осуществление комплексных мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения в дошкольных образовательных учреждениях» 4 333,0 3 541,0 3 397,0
  01 1 07 00000 07     Образование 4 333,0 3 541,0 3 397,0
  01 1 07 00000 07 01   Дошкольное образование 4 333,0 3 541,0 3 397,0
  01 1 07 00000 07 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 333,0 3 541,0 3 397,0
  01 1 09 00000       Задача «Организация предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образователь-

ных организациях (за исключением государственных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования)»
101 924,7 101 924,7 101 924,7

  01 1 09 1050О       Расходы за счет субвенции из областного бюджета на осуществление государственных полномочий по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
ребенком в муниципальных образовательных организациях и иных образовательных организациях (за исключением государственных образовательных организаций, реализующих об-
разовательную программу дошкольного образования)

101 924,7 101 924,7 101 924,7

  01 1 09 1050О 10     Социальная политика 101 924,7 101 924,7 101 924,7
  01 1 09 1050О 10 04   Охрана семьи и детства 101 924,7 101 924,7 101 924,7
  01 1 09 1050О 10 04 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 101 924,7 101 924,7 101 924,7
  01 1 10 00000       Задача «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошколь-

ных образовательных организациях»
734 092,0 734 092,0 734 092,0

  01 1 10 1074П       Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

734 092,0 734 092,0 734 092,0

  01 1 10 1074П 07     Образование 734 092,0 734 092,0 734 092,0
  01 1 10 1074П 07 01   Дошкольное образование 734 092,0 734 092,0 734 092,0
  01 1 10 1074П 07 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 734 092,0 734 092,0 734 092,0
  01 2 00 00000       Подпрограмма «Повышение качества и доступности услуг общего образования» 1 843 597,7 1 741 719,0 1 729 644,0
  01 2 01 00000       Задача «Обеспечение содержания зданий и сооружений, обустройство прилегающих к ним территорий в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в рамках муниципально-

го задания»
208 970,0 157 363,0 147 161,0

  01 2 01 00000 07     Образование 208 970,0 157 363,0 147 161,0
  01 2 01 00000 07 02   Общее образование 208 970,0 157 363,0 147 161,0
  01 2 01 00000 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 208 970,0 157 363,0 147 161,0
  01 2 05 00000       Задача «Развитие современной системы оценки индивидуальных образовательных достижений обучающихся» 100,0 82,0 79,0
  01 2 05 00000 07     Образование 100,0 82,0 79,0
  01 2 05 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 100,0 82,0 79,0
  01 2 05 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 100,0 82,0 79,0
  01 2 06 00000       Задача «Организация работы с одаренными детьми» 250,0 204,5 196,0
  01 2 06 00000 07     Образование 250,0 204,5 196,0
  01 2 06 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 250,0 204,5 196,0
  01 2 06 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 204,5 196,0
  01 2 08 00000       Задача «Совершенствование условий организации питания школьников» 49 708,0 40 402,5 38 759,0
  01 2 08 00000 07     Образование 11 231,0 8 954,5 8 590,0
  01 2 08 00000 07 02   Общее образование 11 201,0 8 930,0 8 567,0
  01 2 08 00000 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 201,0 8 930,0 8 567,0
  01 2 08 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 30,0 24,5 23,0
  01 2 08 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 30,0 24,5 23,0
  01 2 08 S023М       Задача «Совершенствование условий организации питания школьников» за счет собственных средств бюджета города (на софинансирование расходных обязательств по организации 

питания учащихся 1-4 классов)
38 477,0 31 448,0 30 169,0

  01 2 08 S023М 07 02   Общее образование 38 477,0 31 448,0 30 169,0
  01 2 08 S023М 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 38 477,0 31 448,0 30 169,0
  01 2 10 00000       Задача «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения» 11 951,7 2 966,0 2 845,0
  01 2 10 00000 07     Образование 11 951,7 2 966,0 2 845,0
  01 2 10 00000 07 02   Общее образование 11 951,7 2 966,0 2 845,0
  01 2 10 00000 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 951,7 2 966,0 2 845,0
  01 2 11 00000       Задача «Укрепление материально-технической базы общеобразовательных учреждений» 34 312,0 2 395,0 2 298,0
  01 2 11 00000 07     Образование 34 312,0 2 395,0 2 298,0
  01 2 11 00000 07 02   Общее образование 34 312,0 2 395,0 2 298,0
  01 2 11 00000 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 34 312,0 2 395,0 2 298,0
  01 2 13 00000       Задача «Организация предоставления государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях»

1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0

  01 2 13 1075П       Расходы за счет субвенции из областного бюджета на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального об-
щего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях Тверской области

1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0

  01 2 13 1075П 07     Образование 1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0
  01 2 13 1075П 07 02   Общее образование 1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0
  01 2 13 1075П 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 1 538 306,0 1 538 306,0 1 538 306,0
  01 3 00 00000       Подпрограмма «Развитие системы предоставления детям услуг дополнительного образования» 43 181,0 41 273,0 40 905,0
  01 3 01 00000       Задача «Организация предоставления дополнительного образования в учреждениях дополнительного образования» 42 571,0 40 807,0 40 458,0
  01 3 01 00000 07     Образование 42 571,0 40 807,0 40 458,0
  01 3 01 00000 07 03   Дополнительное образование детей 42 571,0 40 807,0 40 458,0



№1 (819)  10 января 2017 года14

  01 3 01 00000 07 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 42 571,0 40 807,0 40 458,0
  01 3 04 00000       Задача «Развитие патриотического и краеведческого движения и формирование духовно-нравственной культуры обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 488,0 399,0 382,0
  01 3 04 00000 07     Образование 488,0 399,0 382,0
  01 3 04 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 488,0 399,0 382,0
  01 3 04 00000 07 09 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 488,0 399,0 382,0
  01 3 05 00000       Задача «Развитие кадрового потенциала педагогических работников» 82,0 67,0 65,0
  01 3 05 00000 07     Образование 82,0 67,0 65,0
  01 3 05 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 82,0 67,0 65,0
  01 3 05 00000 07 09 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 82,0 67,0 65,0
  01 3 06 00000       Задача «Осуществление комплекса мер по обеспечению теплового режима и энергосбережения» 40,0 0,0 0,0
  01 3 06 00000 07     Образование 40,0 0,0 0,0
  01 3 06 00000 07 03   Дополнительное образование детей 40,0 0,0 0,0
  01 3 06 00000 07 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 0,0 0,0
  01 4 00 00000       Подпрограмма «Совершенствование механизма предоставления услуги по организации отдыха детей в каникулярное время» 58 677,3 41 762,0 38 471,0
  01 4 01 00000       Задача «Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных учреждениях различных видов и типов» 52 009,0 36 447,0 33 372,0
  01 4 01 S024M       Задача «Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных учреждениях различных видов и типов» за счет собственных средств бюджета города 52 009,0 36 447,0 33 372,0
  01 4 01 S024M 07     Образование 52 009,0 36 447,0 33 372,0
  01 4 01 S024M 07 07   Молодежная политика 52 009,0 36 447,0 33 372,0
  01 4 01 S024M 07 07 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 52 009,0 36 447,0 33 372,0
  01 4 02 00000       Задача «Совершенствование материально-технической базы МОУ ДО ДООЛ» 4 008,3 3 141,0 3 013,0
  01 4 02 00000 07     Образование 4 008,3 3 141,0 3 013,0
  01 4 02 00000 07 07   Молодежная политика 4 008,3 3 141,0 3 013,0
  01 4 02 00000 07 07 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 4 008,3 3 141,0 3 013,0
  01 4 03 00000       Задача «Обеспечение комплексной безопасности пребывания детей в МОУ ДО ДООЛ» 2 660,0 2 174,0 2 086,0
  01 4 03 00000 07     Образование 2 660,0 2 174,0 2 086,0
  01 4 03 00000 07 07   Молодежная политика 2 660,0 2 174,0 2 086,0
  01 4 03 00000 07 07 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 660,0 2 174,0 2 086,0
  01 5 00 00000       Подпрограмма «Обеспечение деятельности казенных учреждений, обслуживающих отрасль «Образование» 52 669,0 47 736,5 46 760,3
  01 5 01 00000       Задача «Обеспечение информационно-аналитического, методического, консультационно-диагностического обслуживания» 5 964,0 5 337,5 5 213,3
  01 5 01 00000 07     Образование 5 964,0 5 337,5 5 213,3
  01 5 01 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 5 964,0 5 337,5 5 213,3
  01 5 01 00000 07 09 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
4 696,0 4 696,0 4 696,0

  01 5 01 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 267,0 640,5 516,3
  01 5 01 00000 07 09 800 Иные бюджетные ассигнования 1,0 1,0 1,0
  01 5 02 00000       Задача «Обеспечение бухгалтерского обслуживания в учреждениях отрасли «Образование» 30 829,0 27 275,0 26 573,0
  01 5 02 00000 07     Образование 30 829,0 27 275,0 26 573,0
  01 5 02 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 30 829,0 27 275,0 26 573,0
  01 5 02 00000 07 09 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
26 020,0 26 020,0 26 020,0

  01 5 02 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 802,0 1 248,0 546,0
  01 5 02 00000 07 09 800 Иные бюджетные ассигнования 7,0 7,0 7,0
  01 5 03 00000       Задача «Организация выполнения мероприятий по содержанию зданий, территорий, материальной базы и процедур размещения заказа для образовательных учреждений» 15 876,0 15 124,0 14 974,0
  01 5 03 00000 07     Образование 15 876,0 15 124,0 14 974,0
  01 5 03 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 15 876,0 15 124,0 14 974,0
  01 5 03 00000 07 09 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
14 749,0 14 749,0 14 749,0

  01 5 03 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 123,0 371,0 224,0
  01 5 03 00000 07 09 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 4,0 1,0
  03 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики города Твери» на 2015-2020 годы 2 500,0    
  03 1 00 00000       Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта города Твери» 2 500,0    
  03 1 01 00000       Задача «Развитие массового спорта и физкультуры среди всех слоев населения города Твери, включая лиц с ограниченными возможностями здоровья» 2 500,0    
  03 1 01 00000 07     Образование 2 500,0    
  03 1 01 00000 07 02   Общее образование 2 500,0    
  03 1 01 00000 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 500,0    
  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 140,0 400,0 100,0
  04 1 00 00000       Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 100,0 100,0 100,0
  04 1 04 00000       Задача «Социальная поддержка семей с детьми» 100,0 100,0 100,0
  04 1 04 00000 10     Социальная политика 100,0 100,0 100,0
  04 1 04 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 100,0 100,0 100,0
  04 1 04 00000 10 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 100,0 100,0 100,0
  04 2 00 00000       Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 40,0 300,0 0,0
  04 2 01 00000       Задача «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры города Твери» 40,0 300,0 0,0
  04 2 01 00000 10     Социальная политика 40,0 300,0 0,0
  04 2 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 40,0 300,0 0,0
  04 2 01 00000 10 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,0 300,0 0,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 450,0 396,0 356,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
450,0 396,0 356,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 450,0 396,0 356,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 450,0 396,0 356,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 450,0 396,0 356,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 76 287,3 48 785,0 46 474,0
  70 7 00 00000       Расходы на реализацию предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД и ЗС Тверской области 23 269,0    
  70 7 01 00000       Мероприятия по реализации предложений по обращениям, поступающим к депутатам ТГД 23 269,0    
  70 7 01 00000 07     Образование 23 269,0    
  70 7 01 00000 07 01   Дошкольное образование 10 249,0    
  70 7 01 00000 07 01 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 249,0    
  70 7 01 00000 07 02   Общее образование 13 020,0    
  70 7 01 00000 07 02 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 020,0    
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 53 018,3 48 785,0 46 474,0
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 53 018,3 48 785,0 46 474,0
  70 9 05 00000 07     Образование 53 018,3 48 785,0 46 474,0
  70 9 05 00000 07 09   Другие вопросы в области образования 53 018,3 48 785,0 46 474,0
  70 9 05 00000 07 09 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
52 471,3 48 238,0 45 927,0

  70 9 05 00000 07 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 542,0 542,0 542,0
  70 9 05 00000 07 09 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0 5,0
012         Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери 824 595,9 672 153,2 613 333,0
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 212 998,0 203 804,4 188 071,8
  07 0 01 00000       Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 212 548,0 203 804,4 188 071,8
  07 0 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 202 548,0 203 804,4 188 071,8
  07 0 01 00000 05 03   Благоустройство 202 548,0 203 804,4 188 071,8
  07 0 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 138 800,0 101 504,4 85 771,8
  07 0 01 00000 05 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63 748,0 102 300,0 102 300,0
  07 0 01 S043М       Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета города 10 000,0    
  07 0 01 S043М 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 10 000,0    
  07 0 01 S043М 05 03   Благоустройство 10 000,0    
  07 0 01 S043М 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 000,0    
  07 0 04 00000       Задача «Обустройство отдаленных городских территорий» 450,0    
  07 0 04 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 450,0    
  07 0 04 00000 05 03   Благоустройство 450,0    
  07 0 04 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 450,0    
  08 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 573 583,6 431 433,8 390 240,8
  08 1 00 00000       Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 528 642,4 431 433,8 390 240,8
  08 1 02 00000       Задача «Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 25 047,4 34 422,1 29 348,0
  08 1 02 00000 04     Национальная экономика 25 047,4 34 422,1 29 348,0
  08 1 02 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25 047,4 34 422,1 29 348,0
  08 1 02 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 047,4 34 422,1 29 348,0
  08 1 03 00000       Задача «Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них» 493 595,0 397 011,7 360 892,8
  08 1 03 00000 04     Национальная экономика 493 595,0 397 011,7 360 892,8
  08 1 03 00000 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 493 595,0 397 011,7 360 892,8
  08 1 03 00000 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 492 595,0 396 211,7 360 092,8
  08 1 03 00000 04 09 800 Иные бюджетные ассигнования 1 000,0 800,0 800,0
  08 1 04 00000       Задача «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» 10 000,0    
  08 1 04 S043М       Расходы на реализацию программы по поддержке местных инициатив за счет средств бюджета города 10 000,0    
  08 1 04 S043М 04     Национальная экономика 10 000,0    
  08 1 04 S043М 04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 10 000,0    
  08 1 04 S043М 04 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 000,0    
  08 2 00 00000       Подпрограмма «Общественный транспорт» 44 941,2 0,0 0,0
  08 2 01 00000       Задача «Организация пассажирских перевозок городским общественным транспортом» 44 941,2 0,0 0,0
  08 2 01 00002       Мероприятие «Приобретение общественного транспорта для городских маршрутов» (по договорам лизинга) 44 941,2 0,0 0,0
  08 2 01 00002 04     Национальная экономика 44 941,2 0,0 0,0
  08 2 01 00002 04 08   Транспорт 44 941,2 0,0 0,0
  08 2 01 00002 04 08 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 44 941,2 0,0 0,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 200,0 176,0 158,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
200,0 176,0 158,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 200,0 176,0 158,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 200,0 176,0 158,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 200,0 176,0 158,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 37 814,3 36 739,0 34 862,4
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 37 814,3 36 739,0 34 862,4
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 37 814,3 36 739,0 34 862,4
  70 9 05 00000 04     Национальная экономика 37 814,3 36 739,0 34 862,4
  70 9 05 00000 04 08   Транспорт 37 814,3 36 739,0 34 862,4
  70 9 05 00000 04 08 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
36 630,3 35 630,6 33 810,6

  70 9 05 00000 04 08 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 184,0 1 108,4 1 051,8
013         Отдел записи актов гражданского состояния администрации города Твери Тверской области 22 144,5 20 592,9 20 475,0

  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 22 144,5 20 592,9 20 475,0
  70 8 00 00000       Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 22 144,5 20 592,9 20 475,0
  70 8 01 00000       Расходы на софинансирование из бюджета города расходов по государственной регистрации актов гражданского состояния 22 144,5 20 592,9 20 475,0
  70 8 01 00000 03     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 11 058,3 9 506,7 9 388,8
  70 8 01 00000 03 04   Органы юстиции 11 058,3 9 506,7 9 388,8
  70 8 01 00000 03 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
9 779,4 9 499,7 9 381,8

  70 8 01 00000 03 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 271,9 0,0 0,0
  70 8 01 00000 03 04 800 Иные бюджетные ассигнования 7,0 7,0 7,0
  70 8 01 5930О       Осуществление полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет субвенции из федерального бюджета 11 086,2 11 086,2 11 086,2



15№1 (819)  10 января 2017 года

  70 8 01 5930О 03     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 11 086,2 11 086,2 11 086,2
  70 8 01 5930О 03 04   Органы юстиции 11 086,2 11 086,2 11 086,2
  70 8 01 5930О 03 04 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
9 628,3 9 715,1 9 715,1

  70 8 01 5930О 03 04 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 457,9 1 371,1 1 371,1
014         Департамент потребительского рынка и рекламы администрации города Твери 74 020,9 65 444,2 63 440,2

  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 5 375,0 0,0 0,0
  04 1 00 00000       Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 5 375,0 0,0 0,0
  04 1 01 00000       Задача «Социальная поддержка малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной и экстремальной ситуациях» 5 375,0 0,0 0,0
  04 1 01 00000 10     Социальная политика 5 375,0 0,0 0,0
  04 1 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 5 375,0 0,0 0,0
  04 1 01 00000 10 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 5 375,0 0,0 0,0
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 30 021,8 26 384,3 26 384,3
  07 0 01 00000       Задача «Благоустройство территорий общего пользования» 4 673,5 236,0 236,0
  07 0 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 4 673,5 236,0 236,0
  07 0 01 00000 05 03   Благоустройство 4 673,5 236,0 236,0
  07 0 01 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 673,5 236,0 236,0
  07 0 03 00000       Задача «Организация похоронного дела» 25 348,3 26 148,3 26 148,3
  07 0 03 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 25 348,3 26 148,3 26 148,3
  07 0 03 00000 05 03   Благоустройство 25 348,3 26 148,3 26 148,3
  07 0 03 00000 05 03 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 25 348,3 26 148,3 26 148,3
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
250,0 220,0 198,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 250,0 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 250,0 220,0 198,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 38 374,1 38 839,9 36 857,9
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 38 374,1 38 839,9 36 857,9
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 38 374,1 38 839,9 36 857,9
  70 9 05 00000 04     Национальная экономика 38 374,1 38 839,9 36 857,9
  70 9 05 00000 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 38 374,1 38 839,9 36 857,9
  70 9 05 00000 04 12 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
37 384,1 38 662,9 36 680,9

  70 9 05 00000 04 12 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 978,0 177,0 177,0
  70 9 05 00000 04 12 800 Иные бюджетные ассигнования 12,0 0,0 0,0
018         Управление транспорта и связи администрации города Твери 182 442,5 115 140,0 105 337,1

  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 2 074,0 2 074,0 2 074,0
  04 1 00 00000       Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям населения города Твери» 2 074,0 2 074,0 2 074,0
  04 1 04 00000       Задача «Социальная поддержка семей с детьми» 2 074,0 2 074,0 2 074,0
  04 1 04 00000 10     Социальная политика 2 074,0 2 074,0 2 074,0
  04 1 04 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 2 074,0 2 074,0 2 074,0
  04 1 04 00000 10 03 800 Иные бюджетные ассигнования 2 074,0 2 074,0 2 074,0
  08 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Дорожное хозяйство и общественный транспорт города Твери» на 2015-2020 годы 170 000,0 103 000,0 93 700,0
  08 2 00 00000       Подпрограмма «Общественный транспорт» 170 000,0 103 000,0 93 700,0
  08 2 01 00000       Задача «Организация пассажирских перевозок городским общественным транспортом» 170 000,0 103 000,0 93 700,0
  08 2 01 00000 04     Национальная экономика 170 000,0 103 000,0 93 700,0
  08 2 01 00000 04 08   Транспорт 170 000,0 103 000,0 93 700,0
  08 2 01 00000 04 08 800 Иные бюджетные ассигнования 170 000,0 103 000,0 93 700,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 50,0 44,0 40,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
50,0 44,0 40,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 50,0 44,0 40,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 50,0 44,0 40,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50,0 44,0 40,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 10 318,5 10 022,0 9 523,1
  70 8 00 00000       Расходы на исполнение переданных государственных полномочий 255,9 255,9 255,9
  70 8 04 00000       Расходы на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий Тверской области по организации транспортного обслуживания населения автомобиль-

ным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области
255,9 255,9 255,9

  70 8 04 1053О       Расходы за счет субвенции на осуществление органами местного самоуправления Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по организации транс-
портного обслуживания населения автомобильным транспортом в межмуниципальном и пригородном сообщении Тверской области

255,9 255,9 255,9

  70 8 04 1053О 04     Национальная экономика 255,9 255,9 255,9
  70 8 04 1053О 04 08   Транспорт 255,9 255,9 255,9
  70 8 04 1053О 04 08 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
255,9 255,9 255,9

  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 10 062,6 9 766,1 9 267,2
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 10 062,6 9 766,1 9 267,2
  70 9 05 00000 04     Национальная экономика 10 062,6 9 766,1 9 267,2
  70 9 05 00000 04 08   Транспорт 10 062,6 9 766,1 9 267,2
  70 9 05 00000 04 08 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
9 652,6 9 766,1 9 267,2

  70 9 05 00000 04 08 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 410,0 0,0 0,0
019         Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери 20 451,5 20 102,6 19 067,5

  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 175,0 154,0 138,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
175,0 154,0 138,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 175,0 154,0 138,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 175,0 154,0 138,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 175,0 154,0 138,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 20 276,5 19 948,6 18 929,5
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 20 276,5 19 948,6 18 929,5
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 20 276,5 19 948,6 18 929,5
  70 9 05 00000 03     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 20 276,5 19 948,6 18 929,5
  70 9 05 00000 03 09   Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 20 276,5 19 948,6 18 929,5
  70 9 05 00000 03 09 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
18 419,5 18 419,5 17 582,1

  70 9 05 00000 03 09 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 852,0 1 524,1 1 342,4
  70 9 05 00000 03 09 800 Иные бюджетные ассигнования 5,0 5,0 5,0
020         Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери 131 132,7 126 673,5 119 997,9

  05 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 7 096,7 5 622,1 5 433,8
  05 2 00 00000       Подпрограмма «Ликвидация аварийного жилья» 7 096,7 5 622,1 5 433,8
  05 2 01 00000       Задача «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» 7 096,7 5 622,1 5 433,8
  05 2 01 00000 01     Общегосударственные вопросы 7 096,7 5 622,1 5 433,8
  05 2 01 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 7 096,7 5 622,1 5 433,8
  05 2 01 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 50,3 15,0 15,0
  05 2 01 00000 01 13 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 7 046,4 5 607,1 5 418,8
  10 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Управление муниципальной собственностью» на 2015-2020 годы 8 162,0 7 183,0 6 534,0
  10 1 00 00000       Подпрограмма «Управление имуществом города Твери» 5 902,0 4 883,0 4 284,0
  10 1 02 00000       Задача «Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Тверь» 5 902,0 4 883,0 4 284,0
  10 1 02 00000 01     Общегосударственные вопросы 5 902,0 4 883,0 4 284,0
  10 1 02 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 5 902,0 4 883,0 4 284,0
  10 1 02 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 5 902,0 4 883,0 4 284,0
  10 2 00 00000       Подпрограмма «Управление земельными ресурсами города Твери» 2 260,0 2 300,0 2 250,0
  10 2 01 00000       Задача «Эффективное управление и распоряжение муниципальными земельными участками» 2 260,0 2 300,0 2 250,0
  10 2 01 00000 04     Национальная экономика 2 260,0 2 300,0 2 250,0
  10 2 01 00000 04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 2 260,0 2 300,0 2 250,0
  10 2 01 00000 04 12 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 260,0 2 300,0 2 250,0
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 500,0 440,0 396,0
  11 0 01 00000       Задача «Повышение эффективности работы структурных подразделений за счет внедрения и развития информационных систем в деятельность сотрудников подразделений» 67,2 67,2 0,0
  11 0 01 00000 04     Национальная экономика 67,2 67,2 0,0
  11 0 01 00000 04 10   Связь и информатика 67,2 67,2 0,0
  11 0 01 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 67,2 67,2 0,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
432,8 372,8 396,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 432,8 372,8 396,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 432,8 372,8 396,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 432,8 372,8 396,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 115 374,0 113 428,4 107 634,1
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 115 374,0 113 428,4 107 634,1
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 115 374,0 113 428,4 107 634,1
  70 9 05 00000 01 13   Общегосударственные вопросы 115 374,0 113 428,4 107 634,1
  70 9 05 00000 01 13   Другие общегосударственные вопросы 115 374,0 113 428,4 107 634,1
  70 9 05 00000 01 13 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
110 990,2 109 044,6 104 409,3

  70 9 05 00000 01 13 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4 371,9 4 371,9 3 212,9
  70 9 05 00000 01 13 800 Иные бюджетные ассигнования 11,9 11,9 11,9
043         Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери 179 403,7 151 996,9 141 277,6

  04 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Социальная поддержка населения города Твери» на 2015-2020 годы 167,0 132,0 92,0
  04 2 00 00000       Подпрограмма «Формирование безбарьерной среды для лиц с ограниченными возможностями» 167,0 132,0 92,0
  04 2 01 00000       Задача «Обеспечение доступа людей с ограниченными возможностями к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры города Твери» 167,0 132,0 92,0
  04 2 01 00000 10     Социальная политика 167,0 132,0 92,0
  04 2 01 00000 10 03   Социальное обеспечение населения 167,0 132,0 92,0
  04 2 01 00000 10 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 167,0 132,0 92,0
  05 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 86 694,1 78 315,6 72 103,9
  05 3 00 00000       Подпрограмма «Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных (жилых) домах города Твери» 86 694,1 78 315,6 72 103,9
  05 3 01 00000       Задача «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде» 71 262,5 62 884,0 56 672,3
  05 3 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 71 262,5 62 884,0 56 672,3
  05 3 01 00000 05 01   Жилищное хозяйство 71 262,5 62 884,0 56 672,3
  05 3 01 00000 05 01 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 52 485,5 48 882,7 48 882,7
  05 3 01 00000 05 01 800 Иные бюджетные ассигнования 18 777,0 14 001,3 7 789,6
  05 3 02 00000       Задача «Управление муниципальным жилищным фондом» 15 431,6 15 431,6 15 431,6
  05 3 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 15 431,6 15 431,6 15 431,6
  05 3 02 00000 05 05   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 15 431,6 15 431,6 15 431,6
  05 3 02 00000 05 05 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
12 928,0 12 928,0 12 928,0

  05 3 02 00000 05 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 441,6 2 441,6 2 441,6
  05 3 02 00000 05 05 800 Иные бюджетные ассигнования 62,0 62,0 62,0
  06 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Коммунальное хозяйство города Твери» на 2015-2020 годы 33 070,0 18 150,0 16 600,0
  06 1 00 00000       Подпрограмма «Повышение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 9 203,0 8 120,4 7 225,2
  06 1 01 00000       Задача «Снижение степени износа существующих объектов коммунальной инфраструктуры» 2 476,0 2 184,8 2 006,8
  06 1 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 2 476,0 2 184,8 2 006,8



№1 (819)  10 января 2017 года16

  06 1 01 00000 05 02   Коммунальное хозяйство 2 476,0 2 184,8 2 006,8
  06 1 01 00000 05 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 476,0 2 184,8 2 006,8
  06 1 02 00000       Задача «Снижение аварийности на существующих объектах коммунальной инфраструктуры» 6 727,0 5 935,6 5 218,4
  06 1 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 6 727,0 5 935,6 5 218,4
  06 1 02 00000 05 02   Коммунальное хозяйство 6 727,0 5 935,6 5 218,4
  06 1 02 00000 05 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 6 727,0 5 935,6 5 218,4
  06 2 00 00000       Подпрограмма «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Тверь» 14 600,0 3 852,9 3 701,8
  06 2 01 00000       Задача «Реконструкция и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры (системы тепло-, водо-, электроснабжения и водоотведения)» 10 500,0 0,0 0,0
  06 2 01 00009       Мероприятие «Строительство модульной котельной для отопления и горячего водоснабжения жилого дома № 97 на ул.Шишкова в городе Твери» 5 500,0 0,0 0,0
  06 2 01 00009 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 5 500,0 0,0 0,0
  06 2 01 00009 05 02   Коммунальное хозяйство 5 500,0 0,0 0,0
  06 2 01 00009 05 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 500,0 0,0 0,0
  06 2 01 00010       Мероприятие «Обустройство станции водоподготовки для обеспечения питьевой водой домов №20 и №22А в дер.Б.Перемерки (в т.ч.ПИР)» 5 000,0 0,0 0,0
  06 2 01 00010 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 5 000,0 0,0 0,0
  06 2 01 00010 05 02   Коммунальное хозяйство 5 000,0 0,0 0,0
  06 2 01 00010 05 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 5 000,0 0,0 0,0
  06 2 02 00000       Задача «Создание технических решений, направленных на обеспечение наиболее эффективного, качественного и надежного предоставления коммунальных услуг» 4 100,0 3 852,9 3 701,8
  06 2 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 4 100,0 3 852,9 3 701,8
  06 2 02 00000 05 02   Коммунальное хозяйство 2 100,0 1 852,9 1 701,8
  06 2 02 00000 05 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 100,0 1 852,9 1 701,8
  06 2 02 00000 05 03   Благоустройство 2 000,0 2 000,0 2 000,0
  06 2 02 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 000,0 2 000,0 2 000,0
  06 3 00 00000       Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ «город Тверь» 9 267,0 6 176,7 5 673,0
  06 3 01 00000       Задача «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности коммунального хозяйства, снижение потерь энергоресурсов» 9 267,0 6 176,7 5 673,0
  06 3 01 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 9 267,0 6 176,7 5 673,0
  06 3 01 00000 05 02   Коммунальное хозяйство 9 267,0 6 176,7 5 673,0
  06 3 01 00000 05 02 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9 267,0 6 176,7 5 673,0
  07 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 6 776,0 1 959,0 1 782,0
  07 0 02 00000       Задача «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» 2 226,0 1 959,0 1 782,0
  07 0 02 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 2 226,0 1 959,0 1 782,0
  07 0 02 00000 05 03   Благоустройство 2 226,0 1 959,0 1 782,0
  07 0 02 00000 05 03 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 226,0 1 959,0 1 782,0
  07 0 04 00000       Задача «Обустройство отдаленных городских территорий» 4 550,0    
  07 0 04 00001       Мероприятие «Обустройство станции водоподготовки для обеспечения питьевой водой многоквартирных домов в поселке ДРСУ (в т.ч. ПИР)» 4 550,0    
  07 0 04 00001 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 4 550,0    
  07 0 04 00001 05 02   Коммунальное хозяйство 4 550,0    
  07 0 04 00001 05 02 400 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 4 550,0    
  11 0 00 00000       Муниципальная программа города Твери «Развитие информационных ресурсов города Твери» на 2015-2020 годы 458,4 220,0 198,0
  11 0 03 00000       Задача «Повышение эффективности функционирования информационной системы Тверской городской Думы и сегментов информационных систем структурных подразделений ад-

министрации города»
458,4 220,0 198,0

  11 0 03 00000 04     Национальная экономика 458,4 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10   Связь и информатика 458,4 220,0 198,0
  11 0 03 00000 04 10 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 458,4 220,0 198,0
  70 0 00 00000       Расходы на непрограммную деятельность 52 238,2 53 220,3 50 501,7
  70 9 00 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 52 238,2 53 220,3 50 501,7
  70 9 05 00000       Руководство и управление в сфере установленных функций 52 238,2 53 220,3 50 501,7
  70 9 05 00000 05     Жилищно-коммунальное хозяйство 52 238,2 53 220,3 50 501,7
  70 9 05 00000 05 05   Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 52 238,2 53 220,3 50 501,7
  70 9 05 00000 05 05 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами 
49 587,2 50 899,8 48 181,2

  70 9 05 00000 05 05 200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 622,0 2 291,5 2 291,5
  70 9 05 00000 05 05 800 Иные бюджетные ассигнования 29,0 29,0 29,0
          ВСЕГО 6 778 950,3 6 306 792,6 6 283 512,8

».

 Приложение 5 к решению Тверской городской Думы от 10.01.2017 № 3 
 «Приложение 17 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2016 № 406 

Перечень мероприятий по предложениям жителей города Твери на 2017 год 

Номер избирательного 
округа / по списку Ф.И.О. депутата ТГД Наименование мероприятий

Объем финансирова-
ния из бюджета города 

в 2017 году,  
тыс. руб.

Распорядители / получатели бюджетных средств

1 2 3 4 5
1   Ремонт туалетов в МБДОУ детский сад № 39 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 68 24,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Ремонт пищеблока в МБДОУ детский сад № 68, в том числе проектно-сметная документация 76,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Ремонт потолка в музыкальном зале в МБДОУ детский сад № 69 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Ремонт музыкальных залов в МБДОУ детский сад № 145 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Замена сантехнического оборудования и труб в МБДОУ детский сад № 149 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Замена дверных блоков в МБДОУ детский сад № 153 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Приобретение оборудования в МБДОУ детский сад №161 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 7 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 15 100,0 Управление образования администрации г. Твери
1   Текущий ремонт в МОУ СОШ № 50 100,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Аксенов С.М. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 26 100,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Аксенов С.М. Установка системы видеонаблюдения в МБДОУ детский сад № 45 50,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Аксенов С.М. Замена труб водоснабжения и канализации, ремонт межпанельных швов здания МБДОУ детский сад №138 431,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Аксенов С.М. Ремонт помещений в МОУ Тверская гимназия № 6 100,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Аксенов С.М. Текущий ремонт помещений в МОУ СОШ № 40 304,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Аксенов С.М. Заливка корта по адресу: Пролетарская набережная, дом 9 15,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
2 Котов В.Ф. Приобретение мебели для МБДОУ детский сад № 26 221,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Котов В.Ф. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 45 170,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Котов В.Ф. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 130 170,0 Управление образования администрации г. Твери
2 Котов В.Ф. Обустройство детской площадки, замена оконных блоков, замена труб ХВС и ГВС, замена линолеума в МОУ СОШ № 21 439,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Закупка инвентаря для пищеблока МДОУ «Детский сад № 73» 35,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Закупка музыкального оборудования МБДОУ детский сад № 92 80,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Текущий ремонт в помещении МОУ «Тверская гимназия № 8» 200,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Текущий ремонт в помещении МБОУ СОШ № 17 300,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Текущий ремонт в помещении МОУ СОШ № 29 300,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Закупка оборудования для школьного музея МОУ СОШ № 38 20,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Закупка мебели для дошкольного отделения МБОУ СШ № 53 25,0 Управление образования администрации г. Твери
3 Мамонов С.А. Проведение экспертизы проектно-сметной документации благоустройства придомовой территории по адресу: наб. А .Никитина, дом 144, корпус 1, корпус 2 40,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
4 Оводков А.Ф. Установка оконных блоков и благоустройство территории в МБДОУ детский сад № 125 600,0 Управление образования администрации г. Твери
4 Оводков А.Ф. Приобретение кухонного оборудования и мебели для МБДОУ детский сад № 156 250,0 Управление образования администрации г. Твери
4 Оводков А.Ф. Обеспечение доступа к сети Интернет, приобретение кипятильника и ремонт стиральной машины в дошкольном отделении МБОУ СШ № 47 150,0 Управление образования администрации г. Твери
4 Фадеев Д.В. Установка оконных блоков в МБОУ детский сад №131 150,0 Управление образования администрации г. Твери
4 Фадеев Д.В. Комплектация и оформление экспозиции Музея боевой и трудовой славы в МБОУ СШ № 47 50,0 Управление образования администрации г. Твери
4 Фадеев Д.В. Приобретение и монтаж светового оборудования для сцены, приобретение цветного принтера для МБУ «ДК пос. Литвинки» 200,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
4 Фадеев Д.В. Благоустройство парковой зоны вдоль речки Соминка (между ул. Скворцова-Степанова и ул. Благоева) 200,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
4 Фадеев Д.В. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Дачная, дом 74 300,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
4 Фадеев Д.В. Обустройство спортивной площадки по адресу: ул. Хрустальная, дом 4, корпус 1 100,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
5 Ануфриев Ю.В. Благоустройство территории, закупка оборудования в МБДОУ детский сад № 100 60,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт в МБДОУ детский сад № 115 30,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт МБДОУ «Детский сад № 127» 30,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт помещений в МБДОУ детский сад №140 30,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Замена оконных блоков, приобретение и установка оборудования пищеблока в МОУ СОШ № 3 (дошкольное отделение) 50,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт в МОУ СОШ № 3 50,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт в МОУ СОШ № 35 50,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт в МОУ СОШ № 46 50,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт в МБОУ СШ № 53 50,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт МБОУ СШ № 53 (дошкольное отделение) 30,0 Управление образования администрации г. Твери
5 Ануфриев Ю.В. Приобретение видеопроектора для клуба по месту жительства «Матрица» МБУ «ПМЦ» 30,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
5 Ануфриев Ю.В. Приобретение техники для библиотеки им. П.А. Кропоткина (филиал № 1) МБУК «МБС г. Твери» (ул. Фурманова, дом 1а) 10,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
5 Ануфриев Ю.В. Текущий ремонт, закупка оборудования для МБУ ДО ДШИ № 2 30,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
5 Ануфриев Ю.В. Проведение мероприятий ко Дню Победы и Дню освобождения города Калинина от немецко-фашистских захватчиков в МБУ ДК «Затверецкий» 20,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
5 Ануфриев Ю.В. Благоустройство дворовой территории по адресу: наб. Аф. Никитина, дом 30 100,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
5 Ануфриев Ю.В. Изготовление проектно-сметной документации по благоустройству дворовой территории по адресу: ул. Фарафоновой, дом 43 30,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
5 Ануфриев Ю.В. Благоустройство дворовой территории, установка скамеек по адресу: Комсомольский проспект, дом 3 60,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
5 Ануфриев Ю.В. Обустройство пешеходной дорожки вдоль реки Тверцы от Красинского моста до Ботанического сада 200,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
5 Ануфриев Ю.В. Проведение праздничных и спортивных мероприятий на территории Заволжского района города Твери 90,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
6 Балаян О.Р. Замена оконных блоков и ремонт ограждения территории МБДОУ детский сад № 23 200,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Балаян О.Р. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 38 150,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Балаян О.Р. Ремонт прачечной в МБДОУ детский сад № 140 100,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Балаян О.Р. Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 3 120,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Балаян О.Р. Замена дверей в МОУ СОШ № 22 80,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Балаян О.Р. Ремонт полов, замена линолеума в здании МБОУ СОШ № 27 100,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Балаян О.Р. Установка оконных блоков в МБОУ СОШ № 33 50,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Балаян О.Р. Установка спортивного оборудования по адресу: Сахаровское шоссе, дом 14 100,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
6 Балаян О.Р. Ремонт пешеходной дорожки по адресу: Зеленый проезд, дом 45, корпус 7 100,0 Администрация Московского района в городе Твери
6 Холодов И.А. Текущий ремонт здания МБДОУ детский сад № 145 100,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Холодов И.А. Ремонт фасада здания МОУ «Гимназия № 10» 200,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Холодов И.А. Установка системы видеонаблюдения в МБОУ «ООШ № 28» 100,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Холодов И.А. Ремонтные работы в столовой МОУ СОШ № 31 100,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Холодов И.А. Ремонтные работы в кабинете истории МОУ СОШ №37 50,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Холодов И.А. Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 39 200,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Холодов И.А. Замена линолеума в здании МОУ СОШ № 43 100,0 Управление образования администрации г. Твери
6 Холодов И.А. Текущий ремонт, приобретение мебели для библиотеки семейного чтения «Затверецкая» (филиал № 4) МБУК «МБС г. Твери» 150,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
7 Корзин А.Б. Замена оконных блоков и дверных блоков, замена линолеума и покраска панелей в МБОУ СОШ № 27 400,0 Управление образования администрации г. Твери
7 Корзин А.Б. Приобретение телевизора для МБУ ДК «Химволокно» 80,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
7 Корзин А.Б. Приобретение оборудования для МБУ «ПМЦ» по адресу ул. Склизкова, дом 52а 50,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
7 Корзин А.Б. Обустройство детской площадки по адресу: Зеленый проезд, дом 45, корпус 10 100,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Корзин А.Б. Обустройство детской площадки по адресу: Зеленый проезд, дом 49, корпус 3 100,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Корзин А.Б. Обустройство детской площадки по адресу: проспект Победы, дом 48/29 130,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Корзин А.Б. Обустройство детской площадки по адресу: Волоколамский проспект, дом 9, корпус 4 и дом 7, корпус 2 140,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Локтев Н.Ф. Ремонт полов в МБДОУ детский сад № 116 90,0 Управление образования администрации г. Твери



17№1 (819)  10 января 2017 года

7 Локтев Н.Ф. Ремонт туалетов в МБОУ СОШ № 33 400,0 Управление образования администрации г. Твери
7 Локтев Н.Ф. Обустройство детской площадки по адресу: Зеленый проезд, дом 45, корпус 10 100,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Локтев Н.Ф. Обустройство детской площадки по адресу: Зеленый проезд, дом 49, корпус 3 100,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Локтев Н.Ф. Установка качелей по адресу: проспект Победы, дом 22/15 30,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Локтев Н.Ф. Обустройство детской площадки по адресу: проспект Победы, дом 48/29 120,0 Администрация Московского района в городе Твери
7 Локтев Н.Ф. Обустройство детской площадки по адресу: Волоколамский проспект, дом 9, корпус 4 и дом 7, корпус 2 160,0 Администрация Московского района в городе Твери
8 Делаков С.Ю. Приобретение тканей и пошив новых сценических костюмов для творческих коллективов МБУ ДЦ «Мир» 100,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
8 Делаков С.Ю. Ремонт тротуара и площадок перед входами к подъездам многоквартирного жилого дома по адресу: бульвар Гусева, дом 4 450,0 Администрация Московского района в городе Твери
8 Делаков С.Ю. Ремонт асфальтового покрытия на придомовой территории по адресу: ул. Можайского, дом 71 450,0 Администрация Московского района в городе Твери
8 Жирков М.В. Приобретение и установка малых архитектурных форм и устройство полов в прогулочной беседке МБДОУ детский сад № 55 200,0 Управление образования администрации г. Твери
8 Жирков М.В. Приобретение учебно-наглядного оборудования для кабинета географии МБОУ СШ № 55 150,0 Управление образования администрации г. Твери
8 Жирков М.В. Устройство искусcтвенных дорожных неровностей по адресу: бульвар Гусева, дом 29 50,0 Администрация Московского района в городе Твери
8 Жирков М.В. Валка аварийных деревьев с вывозом порубочных остатков по адресу: Октябрьский проспект, дом 65 100,0 Администрация Московского района в городе Твери
8 Жирков М.В. Обустройство спортивной площадки по адресу: ул. Можайского, дом 70 130,0 Администрация Московского района в городе Твери
8 Жирков М.В. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Левитана, дом 34 220,0 Администрация Московского района в городе Твери
8 Жирков М.В. Установка контейнерной площадки по адресу: ул. Королева, дом 24 150,0 Администрация Московского района в городе Твери
9   Установка дверных блоков с домофоном в МБДОУ детский сад № 155 74,0 Управление образования администрации г. Твери
9   Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 24 95,0 Управление образования администрации г. Твери
9   Замена оконных блоков в МОУ «Гимназия № 44 г. Твери» 100,0 Управление образования администрации г. Твери
9   Текущий ремонт в МБОУ СШ № 45 95,0 Управление образования администрации г. Твери
9   Замена оконных и дверных блоков в МБОУ ЦО № 49 100,0 Управление образования администрации г. Твери
9   Ремонт спортивного зала в МОУ СОШ № 51 426,0 Управление образования администрации г. Твери
9   Техническое обслуживание и ремонт вентиляционной системы в МБОУ СШ № 55, в том числе ПСД 95,0 Управление образования администрации г. Твери
9   Приобретение оборудования для клуба по месту жительства «Юность» МБУ «ПМЦ» 15,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
9 Дешевкин В.Н. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Взлетная, дом 8 1 000,0 Администрация Московского района в городе Твери
10 Юлегина Е.Е. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт фасада здания МБДОУ детский сад № 4 150,0 Управление образования администрации г. Твери
10 Юлегина Е.Е. Приобретение теневых навесов для МБДОУ детский сад № 90 150,0 Управление образования администрации г. Твери
10 Юлегина Е.Е. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 159 60,0 Управление образования администрации г. Твери
10 Юлегина Е.Е. Ремонт системы канализации МОУ СОШ № 37 350,0 Управление образования администрации г. Твери
10 Юлегина Е.Е. Приобретение линолеума и замена полового покрытия в коридорах МОУ СОШ № 43 200,0 Управление образования администрации г. Твери
10 Юлегина Е.Е. Ремонт канализации в библиотеке семейного чтения поселка Химинститута (филиал № 16) МБУК «МБС г.Твери» 50,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
10 Юлегина Е.Е. Приобретение и установка зеркал, приобретение оборудования и сувенирной продукции для клуба по месту жительства «Родник» МБУ «ПМЦ» 40,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
10 Шишков С.В. Ремонт входной группы и ремонт балкона с его остеклением в МБДОУ детский сад № 35 200,0 Управление образования администрации г. Твери
10 Шишков С.В. Замена дверных блоков, ремонт ограждения и монтаж системы видеонаблюдения в МБОУ «ООШ № 28» 250,0 Управление образования администрации г. Твери
10 Шишков С.В. Приобретение музыкальных инструментов для МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева 350,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
10 Шишков С.В. Косметический ремонт холла в корпусе «Б» ЦГБ им. А.И. Герцена МБУК «МБС г. Твери» 150,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
10 Шишков С.В. Комплектование библиотечного фонда и оформление подписки на периодические издания для библиотеки семейного чтения пос. Элеватор (филиал № 13) МБУК 

«МБС г. Твери»
50,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери

11   Замена внутренних дверей в МБДОУ детский сад № 10 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 11 100,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Приобретение стиральных машин в МБДОУ детский сад № 27 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Приобретение мебели в МБДОУ детский сад № 31 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 35 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Приобретение и укладка линолеума в МБДОУ детский сад № 62 100,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 80 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МБДОУ - детский сад № 93 (здание на ул. Л. Чайкиной, дом 8) 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 94 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Приобретение оргтехники в МБДОУ детский сад № 97 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 136 50,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 1 100,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Ремонт цоколя в МБОУ СОШ № 4 (дошкольное отделение по адресу: 1-й Мигаловский проезд, дом 10/1) 100,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Замена оконных блоков в МБОУ СШ № 30 100,0 Управление образования администрации г. Твери
11   Приобретение сантехники в МБОУ СШ № 30 (дошкольное отделение по адресу: ул. Академическая, дом 2) 50,0 Управление образования администрации г. Твери
12 Кондюков А.В. Ремонт веранд в МБДОУ детский сад № 27 80,0 Управление образования администрации г. Твери
12 Кондюков А.В. Приобретение мебели в МБДОУ детский сад № 31 150,0 Управление образования администрации г. Твери
12 Кондюков А.В. Установка дверей в МБДОУ детский сад № 79 70,0 Управление образования администрации г. Твери
12 Кондюков А.В. Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 20 150,0 Управление образования администрации г. Твери
12 Кондюков А.В. Ремонт холла и тамбура в МБОУ СШ № 30 250,0 Управление образования администрации г. Твери
12 Кондюков А.В. Ремонт актового зала и помещения столовой в МОУ СОШ № 38 200,0 Управление образования администрации г. Твери
12 Кондюков А.В. Приобретение и установка оборудования для воркаута в Первомайской роще 100,0 Администрация Пролетарского района в городе Твери
13 Лабынина Н.Л. Замена оконных блоков и приобретение технологического оборудования в МБДОУ - детский сад № 93 200,0 Управление образования администрации г. Твери
13 Лабынина Н.Л. Замена оконных блоков и линолеума в МБДОУ детский сад № 97 200,0 Управление образования администрации г. Твери
13 Лабынина Н.Л. Приобретение компьютерной техники для МБДОУ детский сад № 162 70,0 Управление образования администрации г. Твери
13 Лабынина Н.Л. Ремонт цоколя в МБОУ СОШ № 4 (дошкольное отделение по адресу: 1-й Мигаловский проезд, дом 10/1) 300,0 Управление образования администрации г. Твери
13 Лабынина Н.Л. Текущий ремонт и общестроительные работы в МБОУ СШ № 19 500,0 Управление образования администрации г. Твери
13 Лабынина Н.Л. Замена оконных блоков и установка жалюзи в музее хлеба и музее истории школы, текущий ремонт полов в МБОУ СШ № 41 650,0 Управление образования администрации г. Твери
13 Лабынина Н.Л. Приобретение компьютерной техники для библиотеки семейного чтения на Мигаловской набережной (филиал №25) МБУК «МБС г. Твери» 50,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
13 Лабынина Н.Л. Приобретение настольных игр и инвентаря для спортивных игр центр «Альтаир» МБУ «ПМЦ» 30,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
14 Барановский Е.В. Замена оконных блоков, ремонт хлораторной, установка ограждения в МБДОУ детский сад № 6 (здание по адресу: ул. Георгиевская, дом 6) 200,0 Управление образования администрации г. Твери
14 Барановский Е.В. Ремонт межпанельных швов, замена оконных блоков в МБДОУ в детский сад № 166 250,0 Управление образования администрации г. Твери
14 Барановский Е.В. Замена оконных блоков в МБОУ «СШ № 9» 200,0 Управление образования администрации г. Твери
14 Барановский Е.В. Ремонт буфета-раздаточной в МОУ СОШ № 25 200,0 Управление образования администрации г. Твери
14 Барановский Е.В. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Оснабрюкская, дом 25, корпус 1 150,0 Администрация Пролетарского района в городе Твери
14 Петров А.А. Замена оконных блоков, закупка мебели для МБДОУ детский сад № 107 282,0 Управление образования администрации г. Твери
14 Петров А.А. Ремонт туалетов МБОУ СОШ № 2 200,0 Управление образования администрации г. Твери
14 Петров А.А. Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту кровли и замена оконных блоков в МОУ СОШ № 52 468,0 Управление образования администрации г. Твери
14 Петров А.А. Покупка учебного макета автомата АКС МОУ СОШ № 52 50,0 Управление образования администрации г. Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 48 200,0 Управление образования администрации г. Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Установка и ремонт ограждения территории в МБДОУ детский сад № 91 600,0 Управление образования администрации г. Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Ремонт помещений в МОУ Тверская гимназия № 6 100,0 Управление образования администрации г. Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Ремонт потолка в МОУ гимназия № 12 г. Твери 307,0 Управление образования администрации г. Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Замена оконных блоков в МБОУ СШ № 18 (дошкольное отделение) 100,0 Управление образования администрации г. Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Установка автоматических шлагбаумов-ворот в арках многоквартирного дома по адресу: площадь Славы, дом 2 75,0 Администрация Центрального района в городе Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Установка автоматических шлагбаумов-ворот у многоквартирного дома по адресу: ул. Володарского, дом 39 75,0 Администрация Центрального района в городе Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Установка элементов детского игрового оборудования по адресу: ул. Ерофеева, дом 21 243,0 Администрация Центрального района в городе Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Устройство детской площадки по адресу: ул. Кайкова, дом 5 200,0 Администрация Центрального района в городе Твери
15 Гуменюк Д.Ю. Установка «лежащих полицейских» по адресам: ул. С. Перовский, дом 26 и Садовый пер. между домами 18 и 20 100,0 Администрация Центрального района в городе Твери
16 Арсеньев А.Б. Замена оконных блоков в МБОУ детский сад № 33 (корпус 2) 200,0 Управление образования администрации г. Твери
16 Арсеньев А.Б. Устройство освещения на территории МБОУ ДО ДТДМ 500,0 Управление образования администрации г. Твери
16 Арсеньев А.Б. Устройство детской площадки по адресу: ул. Фадеева, д. 12, 14 300,0 Администрация Центрального района в городе Твери
16 Рыбачук В.Б. Замена оконных блоков в МБОУ детский сад № 91 200,0 Управление образования администрации г. Твери
16 Рыбачук В.Б. Замена оконных блоков в МДОУ детский сад № 101 100,0 Управление образования администрации г. Твери
16 Рыбачук В.Б. Замена ограждения в МБОУ СШ № 36 130,0 Управление образования администрации г. Твери
16 Рыбачук В.Б. Замена оконных блоков в МОУ СОШ № 42 150,0 Управление образования администрации г. Твери
16 Рыбачук В.Б. Приобретение музыкальных инструментов для МБУ ДО ДШИ им. В.В. Андреева 150,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
16 Рыбачук В.Б. Приобретение оборудования для МБУК ТГМВЦ 70,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
16 Рыбачук В.Б. Установка элементов детского игрового оборудования по адресу: ул. Коробкова, дом 2 200,0 Администрация Центрального района в городе Твери
по списку Варфаламеев Е.П. Замена оконных блоков, ремонт полов и приобретение компьютерного оборудования для МОУ СОШ № 21 1 000,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Кукушкин Ю.А. Устройство видеонаблюдения в здании, ремонт освещения, замена оборудования в бассейне для МБДОУ детский сад № 9 200,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Кукушкин Ю.А. Ремонт полов, закупка линолеума и сопутствующих строительных материалов для его монтажа в музыкально- физкультурный зал МБДОУ детский сад № 140 100,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Кукушкин Ю.А. Приобретение детских кроватей для МБДОУ детский сад № 161 200,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Кукушкин Ю.А. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 164 200,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Кукушкин Ю.А. Ремонт кабинета, лаборантской ОБЖ и приобретение стендовых материалов и витрин для МОУ гимназия № 12 г. Твери 300,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Текущий ремонт в здании и ремонт асфальтового покрытия в МБДОУ детский сад № 27 198,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Текущий ремонт в МБДОУ «Детский сад № 127» 22,6 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 162 260,4 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Приобретение мягкого инвентаря для МБДОУ детский сад № 166 120,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Замена оконных блоков в МБОУ СШ № 30 100,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Текущий ремонт в МБОУ СШ № 30 (дошкольное отделение «Детский сад № 89») 99,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Замена оконных блоков в МОУ «Гимназия № 44 г. Твери» 100,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лейман Ю.А. Устройство видеонаблюдения в МОУ СОШ № 52 100,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Панчин С.А. Текущий ремонт в МБДОУ детский сад № 26 25,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Панчин С.А. Текущий ремонт в МБДОУ детский сад № 39 50,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Панчин С.А. Замена оконных блоков в МБДОУ детский сад № 68 50,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Панчин С.А. Установка дверей в МБДОУ детский сад № 69 50,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Панчин С.А. Приобретение мягкого инвентаря для МБДОУ детский сад № 130 25,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Панчин С.А. Приобретение мягкого инвентаря для МБДОУ детский сад № 153 50,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Панчин С.А. Установка элементов детского игрового оборудования по адресу: ул. П. Савельевой, дом 33, корпуса 1 и 2 70,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
по списку Панчин С.А. Обустройство детской площадки по адресу: ул. П. Савельевой, дом 35, корпус 4 120,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
по списку Панчин С.А. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Артюхиной, дом 1Б 70,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
по списку Панчин С.А. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Артюхиной, дом 11, корпус 1 70,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
по списку Панчин С.А. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Фрунзе, дом 16 230,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
по списку Панчин С.А. Установка элементов детского оборудования по адресу: ул. Фрунзе, дом 20 70,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
по списку Панчин С.А. Обустройство детской площадки по адресу: ул. Седова, дома 7а, 7б, 7в 120,0 Администрация Заволжского района в городе Твери
по списку Лебедева Е.И. Установка оконных блоков в МБДОУ детский сад № 15 140,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лебедева Е.И. Ремонт туалетов в МБДОУ детский сад № 127 75,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Лебедева Е.И. Обустройство спортивной площадки и ремонт отдельных элементов детской площадки по адресу: ул. Левитана, дом 42; ремонт придомовой территории и обеспече-

ние отвода сточных вод по адресу: ул. Левитана, дом 42 и 46
678,0 Администрация Московского района в городе Твери

по списку Лебедева Е.И. Устройство теневых навесов в дошкольном отделении МБОУ СОШ № 33 по адресу: ул. Терещенко, дом 37 107,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Федоров Ю.П. Закупка стиральной машины для МБДОУ детский сад № 104 130,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Федоров Ю.П. Закупка технологического оборудования и кухонного инвентаря для пищеблока в МБДОУ детский сад № 140 150,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Федоров Ю.П. Ремонт спортивного зала в МБДОУ детский сад № 163 170,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Федоров Ю.П. Ремонт полов, закупка линолеума и сопутствующих строительных материалов для его монтажа в МОУ СОШ № 51 180,0 Управление образования администрации г. Твери
по списку Федоров Ю.П. Закупка хореографической обуви и пошив сценических костюмов для МБУ ДЦ «Мир» 200,0 Управление по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери
по списку Федоров Ю.П. Обустройство спортивной площадки по адресу: ул. Можайского, дом 70 170,0 Администрация Московского района в городе Твери
    Всего 33 000,0  

».

Извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации департамент управления имуществом и земельны-

ми ресурсами администрации города Твери извещает о предоставлении гражданам в аренду сроком на двадцать лет для индивиду-
ального жилищного строительства земельного участка площадью 536 кв.м из земель населенных пунктов, находящегося в муници-
пальной собственности, с кадастровым номером 69:40:0100112:49 адрес (описание местоположения) земельного участка: Тверская 
обл., г. Тверь, проезд Кольцевой, д. 6а.

Земельный участок расположен в 2-ом поясе санитарной охраны водных объектов, используемых для целей питьевого и хозяй-
ственно-бытового водоснабжения. В соответствии с пп. 14 п. 5 ст. 27 Земельного Кодекса Российской Федерации указанный земель-
ный участок отнесен к землям ограниченным в обороте.

Согласно п. 2 ст. 27 Земельного Кодекса Российской Федерации земельные участки, отнесенные к землям, ограниченным в обо-

роте, не предоставляются в частную собственность. 
В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтересованные в предоставлении в арен-

ду земельного участка для индивидуального жилищного строительства, могут подать заявление о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявление о предоставлении земельного участка в аренду сроком на двадцать лет подается лично на бумажном носителе в де-
партамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, расположенный по адресу: 170100, го-
род Тверь, ул. Новоторжская, дом 1 в дни работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45),те-
лефон (4822) 34-82-46, 32-21-91.

Дата окончания приема заявлений – 09 февраля 2017 года.
С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100112:49 можно ознакомиться на офици-

альном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.rosreestr.ru на публичной кадастровой карте Росреестра.



№1 (819)  10 января 2017 года18

Извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации департамент управления имуществом и земельны-

ми ресурсами администрации города Твери извещает о предоставлении гражданам в аренду сроком на двадцать лет для индивиду-
ального жилищного строительства земельного участка площадью 536 кв.м из земель населенных пунктов, находящегося в муници-
пальной собственности, с кадастровым номером 69:40:0100112:48 адрес (описание местоположения) земельного участка: Тверская 
обл., г. Тверь, проезд Кольцевой, д. 8а.

Земельный участок расположен в 2-ом поясе санитарной охраны водных объектов, используемых для целей питьевого и хозяй-
ственно-бытового водоснабжения. В соответствии с пп. 14 п. 5 ст. 27 Земельного Кодекса Российской Федерации указанный земель-
ный участок отнесен к землям ограниченным в обороте.

Согласно п. 2 ст. 27 Земельного Кодекса Российской Федерации земельные участки, отнесенные к землям, ограниченным в обо-

роте, не предоставляются в частную собственность. 
В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтересованные в предоставлении в арен-

ду земельного участка для индивидуального жилищного строительства, могут подать заявление о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявление о предоставлении земельного участка в аренду сроком на двадцать лет подается лично на бумажном носителе в де-
партамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, расположенный по адресу: 170100, го-
род Тверь, ул. Новоторжская, дом 1 в дни работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45),те-
лефон (4822) 34-82-46, 32-21-91.

Дата окончания приема заявлений – 09 февраля 2017 года.
С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100112:48 можно ознакомиться на офици-

альном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.rosreestr.ru на публичной кадастровой карте Росреестра.

Извещение
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации департамент управления имуществом и земельны-

ми ресурсами администрации города Твери извещает о предоставлении гражданам в аренду сроком на двадцать лет для индивиду-
ального жилищного строительства земельного участка площадью 536 кв.м из земель населенных пунктов, находящегося в муници-
пальной собственности, с кадастровым номером 69:40:0100112:47 адрес (описание местоположения) земельного участка: Тверская 
обл., г. Тверь, проезд Кольцевой, д. 10а.

Земельный участок расположен в 2-ом поясе санитарной охраны водных объектов, используемых для целей питьевого и хозяй-
ственно-бытового водоснабжения. В соответствии с пп. 14 п. 5 ст. 27 Земельного Кодекса Российской Федерации указанный земель-
ный участок отнесен к землям ограниченным в обороте.

Согласно п. 2 ст. 27 Земельного Кодекса Российской Федерации земельные участки, отнесенные к землям, ограниченным в обо-

роте, не предоставляются в частную собственность.
В течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения граждане, заинтересованные в предоставлении в арен-

ду земельного участка для индивидуального жилищного строительства, могут подать заявление о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявление о предоставлении земельного участка в аренду сроком на двадцать лет подается лично на бумажном носителе в де-
партамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери, расположенный по адресу: 170100, го-
род Тверь, ул. Новоторжская, дом 1 в дни работы Департамента (пн.-чт. с 9-00 до 18-00, пт. с 9-00 до 16-45, обед с 13-00 до 13-45),те-
лефон (4822) 34-82-46, 32-21-91.

Дата окончания приема заявлений – 09 февраля 2017 года.
С общедоступными сведениями о земельном участке с кадастровым номером 69:40:0100112:47 можно ознакомиться на офици-

альном сайте органа кадастрового учета в сети «Интернет: www.rosreestr.ru на публичной кадастровой карте Росреестра.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2016 г.	 г. Тверь	  № 2217

О внесении изменений в муниципальную программу
города Твери «Обеспечение доступным жильем населения 

города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением 
администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 42 Положения о бюджетном процессе в го-
роде Твери, утвержденного решением Тверской городской Думы от 21.06.2011 № 179, и Порядком разработки, реализации и оцен-
ки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города 
Твери от 30.12.2015 № 2542, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 

годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1397 (далее по тексту – Программа), следую-
щие изменения: 

раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» па-
спорта Программы изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники финансирования муниципаль-
ной программы по годам ее реализации в разре-
зе подпрограмм

1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 529 370,9 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 742 267,7 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 225 672,9 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 561 430,3 тысяч рублей. 
В том числе по годам реализации:
2015 год – 502 240,2 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 165 631,5 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 186 211,1 тысяч рублей;
подпрограмма 3 – 150 397,6 тысяч рублей.
2016 год – 258 819,6 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 141 129,0 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 17 276,0 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 100 414,6 тысяч рублей. 
2017 год – 205 117,6 тысяч рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 – 111 326,8 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 7 096,7 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 86 694,1 тысяч рублей. 
2018 год – 194 364,5 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 110 426,8 тысяч рублей; 
подпрограмма 2 – 5 622,1 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 78 315,6 тысяч рублей. 
2019 год – 187 364,5 тысяч рублей, в том числе: 
подпрограмма 1 – 109 826,8 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 5 433,8 тысяч рублей;
подпрограмма 3 – 72 103,9 тысяч рублей. 
2020 год – 181 464,5 тысяч рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 103 926,8 тысяч рублей;
подпрограмма 2 – 4 033,2 тысяч рублей; 
подпрограмма 3 – 73 504,5 тысяч рублей.

»;
1.2. подпункт 3.2.3 пункта 3.2 раздела III Программы изложить в следующей редакции: 

«3.2.3. Объем финансовых ресурсов, необходимый  
для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета города Твери, средств Фонда содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального хозяйства и средств областного бюджета Тверской области. Общий объем финансовых ресур-
сов, необходимый для реализации подпрограммы 2, составляет 225 672,9 тысячи рублей, в том числе:

- средств бюджета города Твери 137 629,4 тысячи рублей;
- средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 41 704,8 тысячи рублей;
- средств областного бюджета Тверской области 46 338,7 тысячи рублей.
Переселение граждан по адресам места жительства из домов, признанных аварийными, по годам реализации 2015 - 2020 годов 

муниципальной программы:
2015 год - 2-й Стахановский проезд, дом 30; улица Прядильная, дом 4/10;
2016 год - улица Благоева, дом 25; улица Коминтерна, дом 19; Керамический завод, дом 3; улица Спортивная, дом 5; улица 

Спортивная, дом 3; улица Бориса Полевого, дом 4; улица Строителей, дом 13; поселок Лоцманенко, дом 16; поселок Элеватор, 
2-ой Переулок, дом 7;

2017 год - улица Планировочная, дом 17; улица Мичурина, дом 24/30; поселок Лоцманенко, дом 9а;
2018 год - улица Брагина, дом 28; улица Пржевальского, дом 66, корпус 1;
2019 год - поселок Лоцманенко, дом 14; 2-е Городское торфопредприятие, дом 9; улица 1-ая Поселковая, дом 8а; улица 1-ая 

Поселковая, дом 8;
2020 год - поселок Элеватор, 3-ий переулок, дом 3; поселок Элеватор, 1-ый переулок, дом 3; Волоколамское шоссе, дом 39, ули-

ца Брагина, дом 49, поселок Лоцманенко, дом 17, улица Железнодорожников, дом 47, корпус 1, улица Жореса, дом 23.
Средства из общего финансирования задачи 1 на реализацию мероприятий в рамках реализации Федерального закона от 

21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» составляют 146 261,5 тысячи 
рублей, в том числе:

- средств бюджета города Твери 58 218,0 тысяч рублей;
- средств Фонда содействия реформирования жилищно-коммунального хозяйства 41 704,8 тысячи рублей;
- средств областного бюджета Тверской области 46 338,7 тысячи рублей.
Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 2, по годам реализации муниципальной програм-

мы в разрезе задач приведен в таблице 2:
Таблица 2

Задачи подпрограммы
По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей Всего,

тысяч рублей2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Задача 1 «Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда»

186 211,1 17 276,0 7 096,7 5 622,1 5 433,8 4 033,2 225 672,9

Задача 2 «Снос жилых домов, не подлежащих капиталь-
ному ремонту или реконструкции»

0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО 186 211,1 17 276,0 7 096,7 5 622,1 5 433,8 4 033,2 225 672,9

»;
1.3. подпункт 3.3.3 пункта 3.3 раздела III Программы изложить в следующей редакции: 

«3.3.3. Объем финансовых ресурсов,  
необходимый для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета города Твери. Общий объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 3, составляет 561 430,3 тысяч рублей за счет бюджета города Твери. 

Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3, по годам реализации муниципальной програм-
мы в разрезе задач приведен в таблице 3:

Таблица 3

Задачи подпрограммы
По годам реализации муниципальной программы, тысяч рублей Всего,

тысяч рублей2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год
Задача 1 «Содержание и ремонт в муници-
пальном жилищном фонде»

134 443,8 85 071,6 71 262,5 62 884,0 56 672,3 58 072,9 468 407,1

Задача 2 «Управление муниципальным жи-
лищным фондом»

15 953,8 15 343,0 15 431,6 15 431,6 15 431,6 15 431,6 93 023,2

ВСЕГО 150 397,6 100 414,6 86 694,1 78 315,6 72 103,9 73 504,5 561 430,3

»;
 1.4. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 28.12.2016 № 2217 
 «Приложение 1 к муниципальной программе города Твери «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» 

на 2015-2020 годы 
Характеристика муниципальной программы города Твери 

«Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы 
Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери : Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери 

Коды бюджетной классификации 

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели Единица изме-
рения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

код соиспол-
нителя про-

граммы
раздел подраз-

дел
классификация целевой статьи

 расходов бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение
год до-
стиже-

ния
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

                                  Программа «Обеспечение доступным жильем населения города Твери» на 2015-2020 годы, всего тысяч рублей 502 240,2 258 819,6 205 117,6 194 364,5 187 364,5 181 464,5 1 529 370,9 2020
                                  Цель 1 «Повышение доступности и комфортности жилья населения города Твери»                  
                                  Показатель 1 «Количество жителей города Твери, улучшивших жилищные условия» человек 250 200 100 200 150 150 1 050 2020
                                  Показатель 2 «Обеспеченность населения жильём» кв.м / человек 24,8 25,1 25,5 25,9 26,8 27,2 27,2 2020
                                  Показатель 3 «Доля ветхого и аварийного жилья в жилищном фонде города Твери» % 0,68 0,66 0,64 0,64 0,62 0,62 0,62 2020
                                  Показатель 4 «Коэффициент доступности жилья для населения» лет 2,5 2,3 2,1 1,9 1,9 1,8 1,8 2020
                                  Показатель 5 «Площадь предназначенных для жилищного строительства земельных участков, включенных в перечни земельных участков из зе-

мель, находящихся в государственной собственности для жилищного строительства»
тысяч кв.м 324 344 364 384 404 424 2 244 2020

                                  Цель 2 «Создание безопасных условий проживания граждан города Твери в существующем жилищном фонде»                  
                                  Показатель 1 «Доля многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, от всех 

многоквартирных домов, расположенных на территории города Твери»
% 4 10 15 20 20 20 89 2020

                                  Показатель 2 «Доля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления много-
квартирными домами, от всех многоквартирных домов, расположенных на территории города Твери»

% 98,2 99,0 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2020

      0 5 0 1 0 5 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 1 «Обеспечение населения доступным и комфортным жильем» тысяч рублей 165 631,5 141 129,0 111 326,8 110 426,8 109 826,8 103 926,8 742 267,7 2020

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Создание условий для обеспечения граждан жилыми помещениями» тысяч рублей 59 519,4 32 298,7 7 400,0 6 500,0 5 900,0 0,0 111 618,1 2020

                                  Показатель 1 «Количество малоимущих многодетных семей, которым предоставлены жилые помещения по договорам социального найма» семей 16 9 0 2 1 0 28 2020
                                  Показатель 2 «Количество жилых помещений приобретенных для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа» единиц 82 51 48 48 48 48 325 2020
0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 0 0 0 4 Мероприятие 1.01 «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, 

нуждающихся в улучшении жилищных условий»
тысяч рублей 9 017,1 8 760,4 7 400,0 6 500,0 5 900,0 0,0 37 577,5 2020

0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 1 0 2 9 Н Мероприятие 1.01 «Строительство (приобретение), долевое участие в строительстве жилых помещений для малоимущих многодетных семей, 
нуждающихся в улучшении жилищных условий за счет субсидии из областного бюджета»

тысяч рублей 37 536,3 23 538,3 0,0 0,0 0,0 0,0 61 074,6 2016

                                  Показатель 1 «Количество малоимущих многодетных семей, улучшивших жилищные условия»  семей 16 9 2 2 1 0 30 2020
                                  Показатель 2 «Количество жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность» единиц 16 9 2 2 1 0 30 2020
                                  Показатель 3 «Площадь жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность» кв. м 755,7 540,3 126,8 111,4 101,1 0,0 1 635,2 2020
                                  Административное мероприятии 1.02 «Формирование сводного списка малоимущих многодетных семей (ежегодно)» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 0 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество списков малоимущих многодетных семей» штук 1 1 1 1 1 0 5 2020
                                  Административное мероприятие 1.03 «Предоставление жилых помещений малоимущим многодетным семьям» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 0 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество постановлений о предоставлении жилья малоимущим многодетным семьям» штук 16 9 2 2 1 0 30 2020
0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 3       Мероприятие 1.04 «Приобретение жилых помещений в муниципальную собственность для нанимателей жилых помещений многоквартирных жи-

лых домов в поселке ДРСУ-2 в связи с их изъятием для нужд Российской Федерации»
тысяч рублей 12 540,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 540,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений» единиц 6 0 0 0 0 0 6 2015
                                  Показатель 2 «Площадь жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность» кв.м. 182,3 0 0 0 0 0 182,3 2015
                                  Административное мероприятие 1.05 «Подготовка конкурсной документации для проведения конкурентных процедур» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2015
                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 6 0 0 0 0 0 6 2015
0 4 3 0 5 0 1 0 5 1 0 1 0 0       Мероприятие 1.06 «Компенсация расходов, связанных с переселением граждан из жилых помещений многоквартирных домов в поселке ДРСУ-2» тысяч рублей 426,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 426,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество обращений граждан» человек 12 0 0 0 0 0 12 2015
0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодатель-

ством»
тысяч рублей 106 112,1 108 830,3 103 926,8 103 926,8 103 926,8 103 926,8 630 649,6 2020

                                  Показатель 1 «Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями по 
договорам найма специализированых жилых помещений»

человек 82 51 48 48 48 48 325 2020

                                  Показатель 2 «Количество граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц, обеспеченных жилыми помещениями» человек 0 14 18 18 18 18 68 2016
0 0 7 1 0 0 4 0 5 1 0 2 R 0 8 2 О Мероприятие 2.01 «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств областного бюджета для детей-сирот, де-

тей, оставшихся без попечения родителей»
тысяч рублей 81 052,5 68 649,1 63 745,6 63 745,6 63 745,6 63 745,6 404 684,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений» единиц 64 42 39 39 39 39 262 2020
                                  Показатель 2 «Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, улучшивших жилищные условия» человек 64 42 39 39 39 39 262 2020
                                  Показатель 3 «Площадь жилых помещений, приобретенных за счет средств областного бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без попече-

ния родителей»
кв.м 1 792 1 176 1 092 1 092 1 092 1 092 7 336 2020

0 0 7 1 0 0 4 0 5 1 0 2 5 0 8 2 О Мероприятие 2.02 «Приобретение, долевое участие в строительстве жилых помещений за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей»

тысяч рублей 25 059,6 14 710,5 14 710,5 14 710,5 14 710,5 14 710,5 98 612,1 2020

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений, приобретенных для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей» единиц 18 9 9 9 9 9 63 2020
                                  Показатель 2 «Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, улучшивших жилищные условия» человек 18 9 9 9 9 9 63 2020
                                  Показатель 3 «Площадь жилых помещений, приобретенных за счет средств федерального бюджета для детей-сирот, детей, оставшихся без по-

печения родителей»
кв.м. 504 252 252 252 252 252 1 764 2020

                                  Административное мероприятие 2.03 «Подготовка конкурсной документации для проведения конкурентных процедур» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 82 51 48 48 48 48 325 2020
                                  Административное мероприятие 2.04 «Заключение договоров найма специализированных жилых помещений с детьми-сиротами и детьми, остав-

шимися без попечения родителей, лицами из их числа»
да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество заключеных договоров найма специализированных жилых помещений с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, лицами из их числа»

единиц 82 51 48 48 48 48 325 2020

                                  Административное мероприятие 2.05 «Предоставление жилых помещений в рамках договора найма специализированного жилищного фонда де-
тям-сиротам»

да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество поставновлений» штук 82 51 48 48 48 48 325 2020
                                  Административное мероприятие 2.06 «Учет жилых помещений специализированного жилищного фонда для детей-сирот» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений специализированного жилищного фонда на отчетную дату для детей-сирот» штук 82 51 48 48 48 48 325 2020



19№1 (819)  10 января 2017 года

                                  Показатель 2 «Количество жилых помещений включенных в специализированный жилищный фонд за отчетный период для детей-сирот» штук 37 51 48 48 48 48 280 2020
                                  Показатель 3 «Количество жилых помещений исключенных из специализированного жилищного фонда за отчетный период для детей-сирот» штук 0 0 0 0 0 0 0 2020
0 0 7 0 5 0 1 0 5 1 0 2 5 4 8 5 0 Мероприятие 2.07 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц» тыс. рублей 0 7 692,7 25 470,7 25 470,7 25 470,7 25 470,7 109 575,5 2020

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений, приобретенных для граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц» штук 0 4 18 18 18 18 76 2020
                                  Показатель 2 «Количество граждан, улучшивших жилищные условия» человек 0 4 18 18 18 18 76 2020
0 0 2 1 0 0 3 0 5 1 0 2 5 4 8 5 0 Мероприятие 2.07 «Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц» тыс. руб. 0 17 778,0 0 0 0 0 17 778,0 2016

                                  Показатель 3 «Количество единовременных денежных выплат на покупку(строительство) жилых помещений» единиц 0 10 0 0 0 0 10 2016
                                  Показатель 4 «Количество граждан, изъявивших желание получить единовременную денежную выплату» человек 0 10 0 0 0 0 10 2016
              0 5 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 «Ликвидация аварийного жилья» тысяч рублей 186 211,1 17 276,0 7 096,7 5 622,1 5 433,8 4 033,2 225 672,9 2020

              0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» тысяч рублей 186 211,1 17 276,0 7 096,7 5 622,1 5 433,8 4 033,2 225 672,9 2020

                                  Показатель 1 «Количество переселеных жителей из аварийного жилищного фонда» человек 47 14 9 5 5 4 84 2020
                                  Показатель 2 «Количество домов, подлежащих расселению» единиц 2 2 2 4 3 4 17 2020
                                  Показатель 3 «Количество разработанных нормативных актов, направленных на формирование системного подхода к улучшению жилищных ус-

ловий граждан»
единиц 2 0 0 0 0 0 2 2020

                                  Показатель 4 «Доля населения, проживающего в многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными» % 0,15 0,16 0,17 0,13 0,11 0,10 0,10 2020
0 0 7 0 5 0 1 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Приобретение (участие в долевом строительстве) жилых помещений с целью переселения граждан (из числа нанимателей жи-

лых помещений) из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета»
тысяч рублей 17 879,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 879,9 2020

                                  Показатель 1 «Количество предоставленных жилых помещений для переселения граждан» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2020
                                  Показатель 2 «Количество переселенных граждан» человек 22 0 0 0 0 0 22 2020
                                  Показатель 3 «Количество заключенных муниципальных контрактов на приобретение (участие в долевом строительстве) жилых помещений» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2020
                                  Административное мероприятие 1.02 «Анализ и разработка нормативных правовых актов, регулирующих порядок переселения граждан из ава-

рийного жилищного фонда с учетом необходимости развития жилищного строительства»
да-1 нет-0 1 0 0 0 0 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество разработанных нормативных правовых актов, направленных на переселение граждан из аварийного жилищного фонда» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2020
                                  Административное мероприятие 1.03 «Подготовка постановления о расселении граждан проживающих в многоквартирных жилых домах, при-

знанных аварийными»
да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество утвержденных постановлений о расселении граждан из аварийного жилищного фонда» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2020
                                  Административное мероприятие 1.04 «Ведение сводного списка граждан проживающих в многоквартирных жилых домах, признанных аварий-

ными»
да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество зарегистрированных граждан в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными» единиц 22 0 0 0 0 0 22 2020
                                  Административное мероприятие 1.05 «Заключение соглашений с целью переселения граждан (из числа нанимателей жилых помещений) из ава-

рийного жилищного фонда»
да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество заключенных соглашений с гражданами (из числа нанимателей жилых помещений)» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2020
                                  Административное мероприятие 1.06 «Подготовка конкурсной документации для проведения конкурентных процедур» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2020
                                  Административное мероприятие 1.07 «Регистрация в Росреестре права муниципальной собственности на приобретенные жилые помещения для 

граждан (из числа нанимателей жилых помещений)»
да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество зарегистрированных жилых помещений» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2020
                                  Административное мероприятие 1.08 «Заключение договоров социального найма с нанимателями жилых помещений расселяемых аварийных домов» да-1 нет-0 1 0 0 0 0 0 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество заключенных договоров» единиц 8 0 0 0 0 0 8 2020
0 2 0 0 1 1 3 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Определение размера возмещения за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жилого 

помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных нужд»
тысяч рублей 24,5 120,8 15,0 15,0 15,0 15,0 205,3 2020

                                  Показатель 1 «Количество жилых помещений, по которым проведена оценка» штук 7 34 5 5 5 5 61 2020
0 2 0 0 1 1 3 0 5 2 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.10 «Предоставление размера возмещения за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стоимость жило-

го помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных нужд, за счет средств бюджета города Твери»
тысяч рублей 22 045,2 17 155,2 7 081,7 5 607,1 5 418,8 4 018,2 61 326,2 2020

                                  Показатель 1 «Количество собственников, получивших возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд, включая стои-
мость жилого помещения и размер убытков, причиняемых изъятием имущества для муниципальных нужд»

человек 25 14 9 5 5 4 62 2020

                                  Административное мероприятие 1.11 «Заключение соглашений с целью предоставления возмещения за жилое помещение граждан (из числа соб-
ственников жилых помещений) из аварийного жилищного фонда»

да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество заключенных соглашений с гражданами (из числа собственников жилых помещений)» единиц 25 8 9 5 5 4 56 2020
                                  Административное мероприятие 1.12 «Регистрация в Росреестре права муниципальной собственности на жилые помещения после предоставле-

ния возмещения за жилое помещение собственникам»
да-1
нет-0

1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество зарегистрированных жилых помещений, полученных в результате предоставления возмещения за жилое помещение 
у собственников» 

единиц 7 8 5 5 5 5 35 2020

                                  Административное мероприятие 1.13 «Подготовка проекта решения Тверской городской Думы о списании с бухгалтерского учета домов, признан-
ных аварийными»

да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество многоквартирных жилых домов, признанных аварийными, исключенных из реестра муниципальной собственности» единиц 2 2 2 4 3 4 17 2020
                                  Административное мероприятие 1.14 «Подготовка проекта постановления об изъятии земельного участка» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество постановлений» единиц 2 2 2 4 3 4 17 2020
0 4 3 0 5 0 1 0 5 2 0 1 0 0       Мероприятие 1.15 «Участие в долевом строительстве многоквартирных домов с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда» (в 

рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
«Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы», средства бюджета города Твери)

тысяч рублей 58 218,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 218,0 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 2 9 5 0 2       Мероприятие 1.15 «Участие в долевом строительстве многоквартирных домов с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда» (в 
рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
«Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы», средства Фонда содействия реформирова-
ния жилищно-коммунального хозяйства)

тысяч рублей 41 704,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41 704,8 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 2 9 6 0 2       Мероприятие 1.15 «Участие в долевом строительстве многоквартирных домов с целью переселения граждан из аварийного жилищного фонда» 
(в рамках реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяй-
ства», «Адресная программа по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы», средства областного бюджета Твер-
ской области)

тысяч рублей 46 338,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46 338,7 2015

                                  Показатель 1 «Площадь аварийного жилья, подлежащая переселению» кв.м. 3 826,48 0 0 0 0 0 3 826,48 2015
0 0 7 0 5 0 1 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Снос жилых домов, не подлежащих капитальному ремонту или реконструкции» тысяч рублей 0 0 0 0 0 0 0 2020

                                  Показатель 1 «Доля аварийных многоквартирных домов, подлежащих сносу в общем количестве многоквартирных домов» % 0,7 0,9 0,7 0,9 0,6 0,6 4,2 2020
                                  Показатель 2 «Общая площадь аварийного жилищного фонда, снесенного в текущем году» кв.м 0 0 0 0 0 0 0 2020
0 0 7 0 5 0 1 0 5 2 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Снос аварийных многоквартирных жилых домов» тысяч рублей 0 0 0 0 0 0 0 2020

                                  Показатель 1 «Количество снесенных многоквартирных жилых домов» единиц 0 0 0 0 0 0 0 2020
                                  Административное мероприятие 2.02 «Проведение аукционов по продаже земельных участков, на которых ранее располагались многоквартирные 

дома, признанные аварийными и подлежащими сносу»
да-1 нет-0 0 0 0 0 0 0 0 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных аукционов» единиц 0 0 0 0 0 0 0 2020
0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания граждан в многоквартирных (жилых) домах города Твери» тысяч рублей 150 397,6 100 414,6 86 694,1 78 315,6 72 103,9 73 504,5 561 430,3 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Содержание и ремонт в муниципальном жилищном фонде» тысяч рублей 134 443,8 85 071,6 71 262,5 62 884,0 56 672,3 58 072,9 468 407,1 2020

                                  Показатель 1 «Доля муниципального жилищного фонда» % 8,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 2020
                                  Показатель 2 «Доля жилых домов, находящихся в муниципальной собственности и не включенных в региональную программу по проведению ка-

питального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Тверской области»
% 0,3 0,2 0,1 0 0 0 0,3 2017

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Возмещение взносов на капитальный ремонт в доле муниципального собственника» тысяч рублей 44 250,7 40 079,8 41 585,2 33 829,1 33 829,1 35 229,7 228 803,6 2020

                                  Показатель 1 «Площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» тыс.кв.м 542,4 526,1 551,8 448,9 448,9 448,9 448,9 2020
0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание муниципального жилищного фонда» тысяч рублей 9 032,4 5 963,3 6 145,1 15 356,0 15 356,0 15 356,0 67 208,8 2020

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности» штук 22 26 15 60 60 60 243 2020
                                  Показатель 2 «Количество замененных газовых плит в жилых помещениях находящихся в муниципальной собственности» штук 4 18 2 60 60 60 204 2020
                                  Показатель 3 «Количество замененных приборов учета коммунальных ресурсов в жилых помещениях находящихся в муниципальной собствен-

ности»
штук 141 33 100 30 30 30 364 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Техническое обследование многоквартирных (жилых) домов и жилых помещений с целью определения физического износа 
конструктивных элементов и инженерных коммуникаций, принятие решения о видах ремонта и целесообразности его проведения»

тысяч рублей 145,0 0,0 148,1 148,1 148,1 148,1 737,4 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных технических обследований многоквартирных жилых домов» штук 2 0 2 2 2 2 10 2020
0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Возмещение разницы от установленного Тверской городской Думой размера платы за содержание и ремонт жилого помеще-

ния для нанимателей жилых помещений муниципального жилого фонда и размера платы, установленного договором управления многоквартир-
ным домом»

тысяч рублей 395,0 0,0 89,4 89,4 89,4 89,4 752,6 2020

                                  Показатель 1 «Площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности в многоквартирных жилых домах, где общим собрани-
ем собственников жилья установлен размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей в размере большем, чем реше-
нием органами местного самоуправления»

тысяч кв.м 11,5 0,00 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.05 «Предоставление субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением работ 
капитального характера по ликвидации аварий и (или) устранению аварийных ситуаций на многоквартирных жилых домах города Твери, часть по-
мещений в которых находится в муниципальной собственности»

тысяч
 рублей

29 132,8 18 657,2 15 234,6 12 732,4 6 816,7 6 816,7 89 390,4 2020

                                  Показатель 1 «Количество многоквартирных жилых домов на которых проведены работы капитального характера по ликвидации аварий и (или) 
устранению аварийных ситуаций»

единиц 15 8 6 3 2 2 36 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.06 «Капитальный ремонт жилых домов, находящихся в муниципальной собственности и не включенных в региональную програм-
му по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Тверской области» 

тысяч рублей 3 735,6 2 068,6 651,1 0,0 0,0 0,0 6 455,3 2017

                                  Показатель 1 «Количество жилых домов, находящихся в муниципальной собственности на которых проведен капитальный ремонт» единиц 7 2 3 0 0 0 12 2017
0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Возмещение затрат по проведенному капитальному ремонту, в части доли имущества, находящегося в муниципальной соб-

ственности»
тысяч рублей 8 494,3 328,9 1 886,6 0,0 0,0 0,0 10 709,8 2017

                                  Показатель 1 «Количество обращений на возмещение затрат по проведенному капитальному ремонту» штук 123 3 24 0 0 0 150 2017
                                  Административное мероприятие 1.08 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на террито-

рии Тверской области в рамках реализации закона Тверской области от 28.06.2013 № 43-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах на территории Тверской области» 

да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество утвержденных краткосрочных муниципальных планов реализации региональной программы по проведению капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

единиц 1 1 1 1 1 1 6 2020

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Исполнение судебных решений и оплата судебных издержек» тысяч рублей 18 446,2 0,0 4 406,5 0,0 0,0 0,0 22 852,7 2017

                                  Показатель 1 «Степень исполнения судебных решений» % 100 0 100 0 0 0 100 2017
                                  Показатель 2 «Количество капитально отремонтированных домов» штук 1 0 1 0 0 0 2 2017
                                  Административное мероприятие 1.10 «Организация проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на террито-

рии города Твери» 
да-1
нет-0

1 0 1 0 0 0 1 2017

                                  Показатель 1 «Количество судебных решений» штук 1 0 1 0 0 0 2 2017
0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.11 «Предоставление субсидий юридическим лицам в целях возмещения недополученных доходов по содержанию незаселенных 

помещений муниципального жилищного фонда»
тысяч рублей 3 234,8 900,0 1 115,9 729,0 433,0 433,0 6 845,7 2020

                                  Показатель 1 «Площадь незаселенных муниципальных жилых помещений»  кв.м 8 694,7 3 879,0 3 879,0 2 533,0 1 505,0 1 505,0 1 505,0 2020
0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.12 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов в соответствии с Фе-

деральным законом от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»
тысяч рублей 17 577,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 17 577,0 2015

0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 S 9 6 0 1 Мероприятие 1.12 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов в соответствии с Фе-
деральным законом от 21.07.2007 № 185 - ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (средства городско-
го бюджета)

тысяч рублей 0,0 592,3 0,0 0,0 0,0 0,0 592,3 2016

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных многоквартирных домов» штук 20 2 0 0 0 0 22 2016
                                  Показатель 2 «Площадь отремонтированных многоквартирных домов»  кв.м 69 574,10 0 0 0 0 0 69 574,10 2015
0 4 3 0 5 0 1 0 5 3 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.13 «Предоставление субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с проведением ра-

бот по внешнему благоустройству фасадов многоквартирных (жилых) домов, расположенных по адресам: город Тверь, проспект Победы, дома 
№ 45/28, № 46/30, № 48/29; город Тверь, площадь Терешковой, № 47/27; город Тверь, набережная Степана Разина, дом 19; город Тверь, Свобод-
ный переулок, дом 30»

тысяч рублей 0 16 481,5 0 0 0 0 16 481,5 2016

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных фасадов многоквартирных домов» штук 0 5 0 0 0 0 5 2016
0 4 3 0 5 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Управление муниципальным жилищным фондом» тысяч рублей 15 953,8 15 343,0 15 431,6 15 431,6 15 431,6 15 431,6 93 023,2 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемого жилищного фонда» кв.м 542 400,0 542 400,0 542 400,0 455 800,0 387 400,0 387 400,0 387 400,0 2020
0 4 3 0 5 0 5 0 5 3 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Управление муниципальным жилищным фондом» тысяч

 рублей
15 953,8 15 343,0 15 431,6 15 431,6 15 431,6 15 431,6 93 023,2 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых квартир» единиц 9 854 12 850 8 950 8 800 8 650 8 500 8 500 2020
                                  Административное мероприятие 2.02 «Ведение реестра муниципального жилого фонда» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество обратившихся граждан» единиц 18 300 15 250 950 1 000 1 050 1 100 37 650 2020
                                  Административное мероприятие 2.03 «Ведение реестра должников в муниципальном жилом фонде» да-1 нет-0 1 1 1 1 1 1 1 2020
                                  Показатель 1 «Количество должников» единиц 10 446 9 672 5 200 5 200 5 200 5 200 5 200 2020

 ».

Начальник департамента архитектуры и строительства администрации города Твери Е.В. Бокарев 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2016 г. 	 г. Тверь	  № 2240

О внесении изменений в муниципальную программу 
города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Твери 
от 30.10.2014 № 1386

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эф-
фективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 
30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу города Твери «Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постанов-

лением администрации города Твери от 30.10.2014 № 1386 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей ре-

дакции:
«



№1 (819)  10 января 2017 года20

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2020 года следующих результатов:
- увеличение общей площади благоустраиваемой территории парков и скверов на 31,6 тыс. кв. м;
- содержание парков и скверов общей площадью 2 736,0 тыс. кв. м;
- обслуживание 502 детских и спортивных площадок;
- ежегодная установка 297 конструкций вертикального озеленения;
- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города (21 912 шт.);
- обеспечение нормативной освещенности на городских улицах (100 %).

»;
1.2. в паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализа-

ции» изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы по 
годам ее реализации

1. Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 923 286,7 тыс. руб., 
в том числе по годам ее реализации:
2015 год – 482 231,1 тыс. руб.;
2016 год – 355 160,9 тыс. руб.;
2017 год – 297 930,1 тыс. руб.;
2018 год – 273 494,6 тыс. руб.;
2019 год – 267 585,0 тыс. руб.;
2020 год – 246 885,0 тыс. руб.
2. За счет средств бюджета города Твери – 1 897 457,1
тыс. руб., в том числе:
2015 год – 471 845,6 тыс. руб.;
2016 год – 345 266,0 тыс. руб.;
2017 год – 296 542,8 тыс. руб.;
2018 год – 272 107,3 тыс. руб.;
2019 год – 266 197,7 тыс. руб.;
2020 год – 245 497,7 тыс. руб.
3. За счет средств бюджета Тверской области –
25 829,6 тыс. руб., в том числе:
2015 год – 10 385,5 тыс. руб.;
2016 год – 9 894,9 тыс. руб.;
2017 год – 1 387,3 тыс. руб.;
2018 год – 1 387,3 тыс. руб.;
2019 год – 1 387,3 тыс. руб.;
2020 год – 1 387,3 тыс. руб.
Источники финансирования Программы – бюджет города Твери и бюджет Тверской области.

»; 
1.3. таблицу 2 раздела V «Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы» Програм-

мы изложить в следующей редакции:

«Таблица 2
(тыс. руб.)

Годы реализации
программы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
Итого

Задача 1 Задача 2 Задача 3
2015 414 334,4 25 856,5 42 040,2 482 231,1
2016 303 191,5 21 131,4 30 838,0 355 160,9
2017 255 026,7 11 255,1 31 648,3 297 930,1
2018 226 358,2 10 988,1 36 148,3 273 494,6
2019 210 625,6 10 811,1 46 148,3 267 585,0
2020 209 925,6 10 811,1 26 148,3 246 885,0
Всего 1 619 462,0 90 853,3 212 971,4 1 923 286,7

»;
1.4. раздел VII «Эффективность реализации муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:

«Раздел VII. 
Эффективность реализации муниципальной программы

К концу реализации муниципальной программы ожидаются следующие результаты:
- увеличение общей площади благоустраиваемой территории парков и скверов на 31,6 тыс. кв. м;
- содержание парков и скверов общей площадью 2 736,0 тыс. кв. м;
- обслуживание 502 детских и спортивных площадок;
- ежегодная установка 297 конструкций вертикального озеленения;
- общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города (21 912 шт.);
- обеспечение нормативной освещенности на городских улицах (100 %).
Кроме того, в целях надлежащего состояния территории города будет вывезено 89,2 тыс. куб. м мусора.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы производится ежегодно на основе показателей эффективности 

согласно критериям и методике оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным поста-
новлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ города Твери». »;

1.5. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 30.12.2016 г. № 2240 
 «Приложение 1 к муниципальной программе города Твери «Благоустройство города Твери»  

на 2015 - 2020 годы 
 Характеристика муниципальной программы города Твери 

«Благоустройство города Твери» на 2015-2020 годы 
Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери: Департамент дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери 

Код бюджетной классификации

Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели Единица из-
мерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

код испол-
нителя про-

граммы
раздел

под-
раз-
дел

классификация целевой статьи расходов 
бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение

год до-
сти-же-

ния
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

                                  Муниципальная программа, всего тыс. руб. 482 231,1 355 160,9 297 930,1 273 494,6 267 585,0 246 885,0 1 923 286,7 2020
                                  Цель «Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха граждан»                  
                                  Показатель 1 «Общая площадь содержания парков и скверов» тыс. кв. м 2 461,3 2 872,2 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2020
                                  Показатель 2 «Общая площадь благоустраиваемой территории парков и скверов» тыс. кв. м 10,5 19,9 0,4 0,4 0,4 0,0 31,6 2019
                                  Показатель 3 «Общее количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 297 26 297 297 297 297 2020
                                  Показатель 4 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 4 766 3 569 2 927 3 550 3 550 3 550 21 912 2020
                                  Показатель 5 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» шт. 245 121 37 33 33 33 502 2020
                                  Показатель 6 «Обеспечение нормативной освещенности улиц» % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 2020
                                  Задача 1 «Благоустройство территорий общего пользования» тыс. руб. 414 334,4 303 191,5 255 026,7 226 358,2 210 625,6 209 925,6 1 619 462,0 2020

                                  Показатель 1 «Общая площадь благоустраиваемой территории парков и скверов» тыс. кв. м 10,5 19,9 0,4 0,4 0,4 0,0 31,6 2019
                                  Показатель 2 «Общее количество празднично оформленных объектов» шт. 254 182 196 200 199 199 1 230 2020
                                  Показатель 3 «Общая площадь цветников, подлежащих содержанию» тыс. кв. м 9,5 5,2 3,1 5,3 5,3 5,3 5,3 2020
                                  Показатель 4 «Общее количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 297 26 297 297 297 297 2020
                                  Показатель 5 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 4 766 3 569 2 927 3 550 3 550 3 550 21 912 2020
                                  Показатель 6 «Количество обслуживаемых фонтанов» шт. 10 10 10 10 10 10 10 2020
                                  Показатель 7 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» шт. 14 19 19 19 19 19 19 2020
                                  Показатель 8 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» шт. 245 121 37 33 33 33 502 2020
                                  Показатель 9 «Общее количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» ед. 425 116 219 16 16 16 808 2020
      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Благоустройство парков и скверов» тыс. руб. 10 341,1 8 258,3 0,0 0,0 0,0 0,0 18 599,4 2016
                                  Показатель 1 «Площадь благоустраеваемой территории парков и скверов» тыс. кв. м 10,5 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,4 2016
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.01 «Благоустройство парков и скверов» тыс. руб. 10 092,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 092,1 2015
0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0,0 8 258,3 0,0 0,0 0,0 0,0 8 258,3 2016
                                  Показатель 2 «Площадь благоустраеваемой территории парков и скверов» (департамент потребительского рынка и рекламы; департамент дорожного хо-

зяйства и благоустройства)
тыс. кв. м 10,2 19,9 0,0 0,0 0,0 0,0 30,1 2016

0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.01 «Благоустройство парков и скверов» тыс. руб. 249,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 249,0 2015
                                  Показатель 3 «Площадь благоустраеваемой территории парков и скверов» (администрация Центрального района) тыс. кв. м 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 2015
      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 5 665,4 3 298,4 4 043,8 4 484,3 4 484,3 4 484,3 26 460,5 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых фонтанов» шт. 10 10 10 10 10 10 10 2020
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 870,0 978,2 1 477,5 1 417,5 1 417,5 1 417,5 7 578,2 2020
                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Заволжского района» шт. 3 3 3 3 3 3 3 2020
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 3 018,5 1 171,2 1 057,2 1 457,7 1 457,7 1 457,7 9 620,0 2020
                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Пролетарского района» шт. 4 4 4 4 4 4 4 2020
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» (в т.ч. ПСД) тыс. руб. 1 362,6 460,6 862,3 962,3 962,3 962,3 5 572,4 2020
                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Московского района» шт. 2 2 2 2 2 2 2 2020
                                  Показатель 5 «Количество разработанной проектно-сметной документации» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Содержание фонтанов» тыс. руб. 414,3 688,4 646,8 646,8 646,8 646,8 3 689,9 2020
                                  Показатель 6 «Количество обслуживаемых фонтанов на территории Центрального района» шт. 1 1 1 1 1 1 1 2020
      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 12 692,4 1 883,3 5 000,0 8 041,5 8 041,5 8 041,5 43 700,2 2020

                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений» шт. 14 19 19 19 19 19 19 2020
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 4 882,9 450,0 1 935,0 2 867,4 2 867,4 2 867,4 15 870,1 2020
                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Заволжского района» шт. 8 13 13 13 13 13 13 2020
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» тыс. руб. 2 034,4 309,8 440,0 1 509,1 1 509,1 1 509,1 7 311,5 2020
                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Пролетарского района» шт. 1 1 1 1 1 1 1 2020
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Содержание воинских и братских захоронений» (в т.ч. ПСД)» тыс. руб. 5 775,1 1 123,5 2 625,0 3 665,0 3 665,0 3 665,0 20 518,6 2020
                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых воинских и братских захоронений на территории Московского района» шт. 5 5 5 5 5 5 5 2020
                                  Показатель 5 «Количество разработанной проектно-сметной документации» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.04 «Оказание муниципальной услуги «работы по благоустройству и озеленению территорий в целях организации культурно-массовых ме-

роприятий, создания условий для отдыха и досуга населения» в рамках муниципального задания»
тыс. руб. 43 911,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 43 911,2 2015

                                  Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тыс. кв. м 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,5 2015
                                  Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 0 0 0 0 0 297 2015
                                  Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 3 815 0 0 0 0 0 3 815 2015
                                  Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев» куб. м. 19 860,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19 860,1 2015
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.05 «Оказание муниципальной услуги «работы по подготовке, в том числе ремонту объектов благоустройства (парков, скверов) к проведе-

нию культурно-массового досуга» в рамках муниципального задания»
тыс. руб. 609,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 609,0 2015

                                  Показатель 1 «Площадь ремонта объектов благоустройства» кв.м 3 016,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 016,0 2015
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.06 «Оказание муниципальной услуги «работы по санитарному содержанию объектов благоустройства» в рамках муниципального задания» тыс. руб. 64 325,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 64 325,3 2015
                                  Показатель 1 «Площадь содержания парков и скверов» тыс.кв. м 2 461,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 461,3 2015
      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 23 932,5 6 329,7 14 000,0 8 561,5 8 561,5 8 561,5 69 946,7 2020

                                  Показатель 1 «Общее количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации» шт. 235 165 179 183 182 182 1 126 2020
                                  Показатель 2 «Общее количество установленных елей» шт. 19 17 17 17 17 17 18 2020
                                  Показатель 3 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» ед. 425 116 219 16 16 16 808 2020
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 3 040,4 1 837,5 3 455,4 1 780,9 1 780,9 1 780,9 13 676,0 2020
                                  Показатель 4 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Заволжского района» шт. 40 35 28 33 33 33 202 2 020
                                  Показатель 5 «Количество установленных елей на территории Заволжского района» шт. 5 5 4 4 4 4 4 2020
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 3 087,0 1 029,0 1 051,4 1 051,4 1 051,4 1 051,4 8 321,6 2020
                                  Показатель 6 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Пролетарского района» шт. 46 5 8 8 8 8 83 2020
                                  Показатель 7 «Количество установленных елей на территории Пролетарского района» шт. 6 6 5 5 5 5 5 2020
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 2 303,8 427,5 1 351,9 1 351,9 1 351,9 1 351,9 8 138,9 2020
                                  Показатель 8 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Московского района» шт. 24 0 21 20 19 19 103 2020
                                  Показатель 9 «Количество установленных елей на территории Московского района» шт. 5 4 5 5 5 5 5 2020
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 5 758,7 1 629,1 4 141,3 4 141,3 4 141,3 4 141,3 23 953,0 2020
                                  Показатель 10 «Количество устроенной праздничной светотехнической иллюминации на территории Центрального района» шт. 125 125 122 122 122 122 738 2020
                                  Показатель 11 «Количество установленных елей на территории Центрального района» шт. 3 2 3 3 3 3 3 2020
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.07 «Наружное оформление территории города» тыс. руб. 9 742,6 1 406,6 4 000,0 236,0 236,0 236,0 15 857,2 2020
                                  Показатель 12 «Количество демонтированных нестационарных торговых объектов и рекламных конструкций на территории города» ед. 425 116 219 16 16 16 808 2020
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.08 «Обеспечение уличного освещения города» тыс. руб. 152 373,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 152 373,3 2015

0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 0,0 163 007,0 137 000,0 99 204,4 83 471,8 83 471,8 566 155,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество обслуживаемых светоточек на территории города» шт. 20 798 21 188 21 228 21 228 21 228 21 228 21 228 2020
                                  Показатель 2 «Доля действующих светильников, работающих в вечернем и ночном режимах» % 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 95,0 2020
      0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 5 834,4 3 611,5 800,0 766,5 766,5 766,5 12 545,4 2020
                                  Показатель 1 «Общее количество обслуживаемых детских и спортивных площадок» шт. 245 121 37 33 33 33 502 2020
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 1 100,0 748,8 200,0 92,0 92,0 92,0 2 324,8 2020
                                  Показатель 2 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Заволжского района» шт. 49 27 5 3 3 3 90 2020
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 343,3 818,4 200,0 92,0 92,0 92,0 1 637,7 2020
                                  Показатель 3 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Пролетарского района» шт. 42 37 18 10 10 10 127 2020
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 2 577,7 131,2 200,0 429,2 429,2 429,2 4 196,5 2020
                                  Показатель 4 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Московского района» шт. 86 5 6 12 12 12 133 2020
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.09 «Содержание и ремонт детских и спортивных площадок» тыс. руб. 1 813,4 1 913,1 200,0 153,3 153,3 153,3 4 386,4 2020
                                  Показатель 5 «Количество обслуживаемых детских и спортивных площадок на территории Центрального района» шт. 68 52 8 8 8 8 152 2020
0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 1 Мероприятие 1.11 «Набережная Степана Разина. Проектирование, реконструкция» тыс. руб. 39 069,6 1 961,6 0,0 0,0 0,0 0,0 41 031,2 2016
                                  Показатель 1 «Количество проведенных изысканий» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015
                                  Показатель 2 «Количество откорректированных комплектов проектно-сметной документации» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015
                                  Показатель 3 «Площадь реконструированного тротуара» кв.м. 1 744 0 0 0 0 0 1 744 2015
                                  Показатель 4 «Протяженность установленного ограждения» п.м. 0 429 0 0 0 0 429 2016
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.12 «Благоустройство, ремонтно-восстановительные работы на отдельных элементах объектов, относящихся к Обелиску Победы и приле-

гающей территории»
тыс. руб. 385,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,8 2015

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных объектов» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 7 6 1 1       Мероприятие 1.12 «Благоустройство, ремонтно-восстановительные работы на отдельных элементах объектов, относящихся к Обелиску Победы и приле-

гающей территории»
тыс. руб. 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 000,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных объектов» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015



21№1 (819)  10 января 2017 года

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.13 «Организация парковочного пространства» тыс. руб. 12 106,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 106,1 2015
0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 2 050,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 2 300,0 11 250,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных парковочных мест» мест 800 0 0 0 0 0 800 2015
                                  Показатель 2 «Количество контрактов, заключенных на сервисное обслуживание программно-аппаратного комплекса платного парковочного пространства» шт. 1 1 1 1 1 1 6 2020
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.14 «Приобретение спецтехники, инструментов и инвентаря» тыс. руб. 6 920,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 920,0 2015
                                  Показатель 1 «Количество приобретенной спецтехники, инструментов и инвентаря» ед. 62 0 0 0 0 0 62 2015
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.15 «Ремонт сборного железобетонного забора на пересечении ул. Брагина и пер. Трудолюбия» тыс. руб. 146,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 146,8 2015
                                  Показатель 1 «Количество отремонтированных объектов» шт. 1 0 0 0 0 0 1 2015
0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 2 Мероприятие 1.16 «Площадь Славы в г. Твери (в т.ч. ПИР)» тыс. руб. 11 716,0 570,0 0,0 0,0 0,0 0,0 12 286,0 2016
                                  Показатель 1 «Площадь замощенной территории» кв.м 4 967 0 0 0 0 0 4 967 2015
                                  Показатель 2 «Количество установленных фундаментов под флагштоки» шт. 3 0 0 0 0 0 3 2015
                                  Показатель 3 «Количество установленных опор освещения» шт. 14 0 0 0 0 0 14 2015
                                  Показатель 4 «Количество реконструированных стел» шт. 0 2 0 0 0 0 2 2016
0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 3       Мероприятие 1.17 «Набережная реки Волги (в т.ч. ПИР)» тыс. руб. 14 032,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 032,0 2015
                                  Показатель 1 «Площадь территории, замощенной брусчаткой» кв.м 2 980 0 0 0 0 0 2 980 2015
                                  Показатель 2 «Количество деревьев, охваченных работами по валке» шт. 58 0 0 0 0 0 58 2015
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 7 6 3 2       Мероприятие 1.18 «Благоустройство территории города Твери» в рамках реализации закона Тверской области от 03.10.2002 № 70-ЗО «О статусе города 

Твери -административного центра Тверской области»»
тыс. руб. 4 998,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 998,9 2015

0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 7 2 П тыс. руб. 0,0 1 150,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1 150,6 2016
                                  Показатель 1 «Общее количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 893 141 0 0 0 0 1 034 2016
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.19 «Приобретение техники и оборудования для организации парковочного пространства» тыс. руб. 978,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 978,2 2015
                                  Показатель 1 «Количество приобретенной техники и оборудования» ед. 2 0 0 0 0 0 2 2015
0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.20 «Организация благоустройства и озеленения» тыс. руб. 0,0 98 548,8 90 509,4 102 300,0 102 300,0 102 300,0 495 958,2 2020
                                  Показатель 1 «Площадь цветников, подлежащих содержанию» тыс. кв. м 0,0 5,2 3,1 5,3 5,3 5,3 5,3 2020
                                  Показатель 2 «Количество установленных конструкций вертикального озеленения на территории города» шт. 297 297 26 297 297 297 297 2020
                                  Показатель 3 «Количество деревьев, охваченных работами по омолаживающей обрезке и валке на территории города» шт. 0 3 428 2 927 3 550 3 550 3 550 17 005 2020
                                  Показатель 4 «Объемы вывезенных порубочных остатков после обрезки и валки деревьев» куб. м. 0,0 18 950,0 13 175,0 19 200,0 19 200,0 19 200,0 89 725,0 2020
                                  Показатель 5 «Площадь ремонта объектов благоустройства» кв.м 0,0 5 924,0 3 264,0 6 528,0 6 528,0 6 528,0 28 772,0 2020
                                  Показатель 6 «Площадь содержания парков и скверов» тыс.кв. м 0,0 2 872,2 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2 736,0 2020
                                  Показатель 7 «Количество рабочих смен по использованию, содержанию, техническому оснащению парковок (парковочных мест) на платной основе» смены 0 247 247 247 247 247 1 235 2020
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0       Мероприятие 1.21 «Приобретение компьютерной техники для МБУ «Зеленстрой»» тыс. руб. 296,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 296,4 2015
                                  Показатель 1 «Количество приобретенной компьютерной техники» ед. 6 0 0 0 0 0 6 2015
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.22 «Монтаж системы видеонаблюдения по ППМИ «Безопасный двор» - видеонаблюдение (монтаж) на фасаде многоквартирного дома 

№4/53 по ул. Мусорского г. Твери»
тыс. руб. 0,0 54,1 0,0 0,0 0,0 0,0 54,1 2016

0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0 58,5 0 0 0 0 58,5 2016
                                  Показатель 1 «Количество установленных камер видеонаблюдения» шт. 0 8 0 0 0 0 8 2016
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.23 «Устройство универсальной спортивной игровой площадки по адресу: г. Тверь, Огородный переулок» тыс. руб. 0,0 371,8 0,0 0,0 0,0 0,0 371,8 2016
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 557,7 0,0 0,0 0,0 0,0 557,7 2016
                                  Показатель 1 «Площадь устроенного асфальтобетонного покрытия» кв. м. 0 612 0 0 0 0 612 2016
                                  Показатель 2 «Протяженность установленного ограждения» п.м. 0 102,5 0 0 0 0 102,5 2016
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.24 «Спортивные площадки по адресу: г. Тверь, ул. Можайского, д. 78» тыс. руб. 0,0 288,4 0,0 0,0 0,0 0,0 288,4 2016
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 432,6 0,0 0,0 0,0 0,0 432,6 2016
                                  Показатель 1 «Количество обустроенных спортивных площадок на территории Московского района» шт. 0 1 0 0 0 0 1 2016
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.25 «Обустройство детской площадки на территории у жилого дома №53 в поселке Химинститута Московского района г. Твери» тыс. руб. 0,0 381,5 0,0 0,0 0,0 0,0 381,5 2016
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 572,3 0,0 0,0 0,0 0,0 572,3 2016
                                  Показатель 1 «Количество обустроенных детских площадок на территории Московского района» шт. 0 1 0 0 0 0 1,0 2016
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.26 «Замена резинового покрытия на детской площадке и спортивной площадке по адресу: г. Тверь, ул. Загородная, д. 12, корп. 1» тыс. руб. 0,0 365,9 0,0 0,0 0,0 0,0 365,9 2016
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 472,8 0,0 0,0 0,0 0,0 472,8 2016
                                  Показатель 1 «Количество обустроенных детских и спортивных площадок» шт. 0 1 0 0 0 0 1 2016
                                  Показатель 2 «Площадь отремонтированного покрытия» тыс. кв. м 0 0,3 0 0 0 0 0 2016
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.27 «Благоустройство водоема по адресу: г. Тверь, ориентир ул. 4-я Пролетарская, д. 23а» тыс. руб. 0,0 198,9 0,0 0,0 0,0 0,0 198,9 2016
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 298,4 0,0 0,0 0,0 0,0 298,4 2016
                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенных откосов водоема» кв. м 0 112,0 0 0 0 0 112,0 2016
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.28 «Благоустройство придомовой территории дома по адресу: г. Тверь, ул. Пичугина, д. 54» тыс. руб. 0,0 296,4 0,0 0,0 0,0 0,0 296,4 2016
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 432,2 0,0 0,0 0,0 0,0 432,2 2016
                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной придомовой территории» кв. м 0 2 271,7 0 0 0 0 2 271,7 2016
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 1 0 4 3 Н Мероприятие 1.29 «Ремонт спортивной площадки по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Суворова, д. 11» тыс. руб. 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 2016
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 1 S 0 4 3 Н тыс. руб. 0,0 750,5 0,0 0,0 0,0 0,0 750,5 2016
                                  Показатель 1 «Количетсво отремонтированных спортивных площадок на территории Центрального района» шт. 0 1 0 0 0 0 1 2016
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.30 «Организация ярмарок» тыс. руб. 0,0 3 191,3 673,5 0,0 0,0 0,0 3 864,8 2017
                                  Показатель 1 «Количество благоустроенных территорий» шт. 0 3 3 0 0 0 6 2017
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.31 «Набережная А. Никитина» тыс. руб. 0,0 3 399,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 399,0 2016
                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной территории» кв. м 0 9 500 0 0 0 0 9 500 2016
0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 1 0 0 0 0 5 Мероприятие 1.32 «Строительство Аллеи Славы в пос. Мамулино» тыс. руб. 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 0,0 2 100,0 2019
                                  Показатель 1 «Площадь благоустроенной территории» кв. м 0 0 420 420 420 0 1 260 2019
                                  Задача 2 «Поддержание надлежащего уровня санитарного состояния территории города» тыс. руб. 25 856,5 21 131,4 11 255,1 10 988,1 10 811,1 10 811,1 90 853,3 2020
                                  Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 22 895,2 14 623,2 13 106,7 12 939,7 12 797,7 12 797,7 89 160,2 2020
                                  Показатель 2 «Количество отловленных животных» шт. 423 384 375 375 375 375 2 307 2020
                                  Показатель 3 «Количество приобретенной специализированной коммунальной техники» ед. 1 4 0 0 0 0 5 2016
      0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 10 083,6 3 991,2 7 479,4 7 479,4 7 479,4 7 479,4 43 992,4 2020
                                  Показатель 1 «Объем вывезенного мусора с территории города» куб. м 22 895,2 14 623,2 13 106,7 12 939,7 12 797,7 12 797,7 89 160,2 2020
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 4 508,3 2 032,2 3 617,1 3 617,1 3 617,1 3 617,1 21 008,9 2020
                                  Показатель 2 «Объем вывезенного мусора с территории Заволжского района» куб. м 8 415,0 6 780,0 6 762,2 6 762,2 6 762,2 6 762,2 42 243,8 2020
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 732,5 274,8 398,5 398,5 398,5 398,5 2 601,3 2020
                                  Показатель 3 «Объем вывезенного мусора с территории Пролетарского района» куб. м 662,7 1 173,0 539,5 539,5 539,5 539,5 3 993,7 2020
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 2 176,1 1 054,6 1 961,8 1 961,8 1 961,8 1 961,8 11 077,9 2020
                                  Показатель 4 «Объем вывезенного мусора с территории Московского района» куб. м 6 900,1 3 297,2 3 630,0 3 463,0 3 321,0 3 321,0 23 932,3 2020
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Организация сбора и вывоза мусора с территории города» тыс. руб. 2 666,7 629,6 1 502,0 1 502,0 1 502,0 1 502,0 9 304,3 2020
                                  Показатель 5 «Объем вывезенного мусора с территории Центрального района» куб. м 6 917,4 3 373,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 2 175,0 18 990,4 2020
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0       Мероприятие 2.02 «Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса противоаварийных мероприятий» тыс. руб. 4 900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 900,0 2015
0 4 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 тыс. руб. 0,0 2 431,4 2 226,0 1 959,0 1 782,0 1 782,0 10 180,4 2020
                                  Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов» куб. м 19 215,0 12 270,0 7 672,4 6 443,0 5 619,0 5 619,0 56 838,4 2020
      0 5 0 3 0 7 0 0 2 1 0 5 5 0 Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 1 386,6 1 387,3 1 387,3 1 387,3 1 387,3 1 387,3 8 323,1 2020
                                  Показатель 1 «Количество отловленных животных» шт. 423 384 375 375 375 375 2 307 2020
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 1 0 5 5 0 Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 472,4 472,4 472,4 472,4 472,4 472,4 2 834,4 2020
                                  Показатель 2 «Количество отловленных животных в Заволжском районе города» шт. 170 140 132 132 132 132 838 2020
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 1 0 5 5 0 Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 301,8 302,0 302,0 302,0 302,0 302,0 1 811,8 2020
                                  Показатель 3 «Количество отловленных животных в Пролетарском районе города» шт. 106 65 75 75 75 75 471 2020
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 2 1 0 5 5 0 Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 361,4 398,8 398,8 398,8 398,8 398,8 2 355,4 2020
                                  Показатель 4 «Количество отловленных животных в Московском районе города» шт. 113 117 112 112 112 112 678 2020
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 2 1 0 5 5 0 Мероприятие 2.03 «Предупреждение и ликвидация болезней животных» тыс. руб. 251,0 214,1 214,1 214,1 214,1 214,1 1 321,5 2020
                                  Показатель 5 «Количество отловленных животных в Центральном районе города» шт. 34 62 56 56 56 56 320 2020
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 1       Мероприятие 2.04 «Приобретение специализированной коммунальной техники» тыс. руб. 9 486,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9 486,3 2015
0 1 2 0 5 0 3 0 7 0 0 2 1 0 7 2 П тыс. руб. 0,0 5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 2016
                                  Показатель 1 «Количество приобретенной специализированной коммунальной техники» ед. 1 4 0 0 0 0 5 2016
                                  Показатель 2 «Количество приобретенных контейнеров» ед. 761 0 0 0 0 0 761 2015
      0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 222,6 162,4 162,4 162,4 162,4 872,2 2020
                                  Показатель 1 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» ед. 0 63 62 62 62 62 311 2020
0 0 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 19,0 18,2 18,2 18,2 18,2 91,8 2020
                                  Показатель 2 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Заволжского района» ед. 0 1 7 7 7 7 29 2020
0 0 4 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 103,3 72,8 72,8 72,8 72,8 394,5 2020
                                  Показатель 3 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Пролетарского района» ед. 0 40 28 28 28 28 152 2020
0 0 5 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 51,0 36,4 36,4 36,4 36,4 196,6 2020
                                  Показатель 4 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Московского района» ед. 0 3 14 14 14 14 59 2020
0 0 6 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Эвакуация транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) на территории города» тыс. руб. 0,0 49,3 35,0 35,0 35,0 35,0 189,3 2020
                                  Показатель 5 «Количество эвакуированных транспортных средств с признаками брошенных (бесхозяйных) с территории Центрального района» ед. 0 19 13 13 13 13 71 2020
0 4 3 0 5 0 3 0 7 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.07 «Субсидия юридическим лицам, осуществляющим содержание свалок твердых бытовых отходов, на возмещение затрат по проведе-

нию противоаварийных мероприятий на свалках твердых бытовых отходов, частичной изоляции верхнего слоя рабочих карт и склонов тела свалок твер-
дых бытовых отходов, выведенных из эксплуатации до 01.01.2016 года»

тыс. руб. 0 8 098,9 0 0 0 0 8 098,9 2016

                                  Показатель 1 «Степень выполнения мероприятия» % 0 100 0 0 0 0 100 2016
                                  Задача 3 «Организация похоронного дела» тыс. руб. 42 040,2 30 838,0 31 648,3 36 148,3 46 148,3 26 148,3 212 971,4 2020
                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2020
                                  Показатель 2 «Обеспечение потребности в муниципальных кладбищах» % 100 100 100 100 100 100 100 2020
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0       Мероприятие 3.01 «Содержание муниципальных кладбищ в рамках муниципального задания» тыс. руб. 21 836,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 21 836,3 2015
                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 2 270 800 0 0 0 0 0 2 270 800 2015
                                  Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны» сут. 365 0 0 0 0 0 365 2015
0 1 4 0 5 0 5 0 7 0 0 3 0 0       Мероприятие 3.02 «Оказание муниципальных услуг в рамках муниципального задания» тыс. руб. 5 660,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 660,7 2015
                                  Показатель 1 «Количество выделенных мест под захоронение» ед. 5 400 0 0 0 0 0 5 400 2015
                                  Показатель 2 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ» ед. 1900 0 0 0 0 0 1900 2015
                                  Показатель 3 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений» ед. 550 0 0 0 0 0 550 2015
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.03 «Приобретение инструментов и инвентаря» тыс. руб. 187,0 0,0 0,0 361,0 361,0 361,0 1 270,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество приобретенных инструментов и инвентаря» ед. 11 0 0 22 22 22 77 2020
0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 1 Мероприятие 3.04 «Кладбище Заволжское (в т.ч. ПИР)» тыс. руб. 14 356,2 5 838,0 5 200,0 7 000,0 10 000,0 0,0 42 394,2 2019
                                  Показатель 1 «Количество мест захоронения» шт. 4 900 9 820 4 900 3 510 3 800 0 26 930 2019
0 0 7 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 2 Мероприятие 3.05 «Новое кладбище» тыс. руб. 0,0 0,0 300,0 3 000,0 10 000,0 0,0 13 300,0 2020
                                  Показатель 1 «Количество мест захоронений» шт. 0 0 0 0 4 000 0 4 000 2019
                                  Показатель 2 «Количество разработанных комплектов проектно-сметной документации» единиц 0 0 0 1 0 0 1 2018
                                  Показатель 3 «Количество полученных кадастровых паспортов» шт. 0 0 1 0 0 0 1 2017
0 1 4 0 5 0 3 0 7 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.06 «Организация и содержание мест захоронения» тыс. руб. 0,0 25 000,0 26 148,3 25 787,3 25 787,3 25 787,3 128 510,2 2020
                                  Показатель 1 «Площадь содержания и благоустройства муниципальных кладбищ» кв.м 0 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2 270 800 2020
                                  Показатель 2 «Обеспеченность круглосуточной охраны» сут. 0 366 365 365 365 366 1 827 2020
                                  Показатель 3 «Количество выделенных мест под захоронение» ед. 0 5 200 5 400 5 400 5 400 5 400 26 800 2020
                                  Показатель 4 «Количество выданных пропусков на выполнение работ на территории муниципальных кладбищ» ед. 0 4000 1900 1900 1900 1900 11600 2020
                                  Показатель 5 «Количество выданных справок о месте захоронения из архивного фонда захоронений» ед. 0 550 550 550 550 550 2 750 2020

».

И.о. начальника департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Твери М.С. Иванов

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.01.2017 г.	 г. Тверь	  № 1

О внесении изменений в Порядок обеспечения жилыми 
помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в 
жилых помещениях на территории города Твери, утвержденный 

постановлением администрации города Твери от 01.11.2016 № 1893 

В соответствии с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок обеспечения жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых помеще-

ниях на территории города Твери, утвержденный постановлением администрации города Твери от 01.11.2016 № 1893 (далее – По-
рядок), следующие изменения:

1.1. пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Право на получение жилого помещения по договору социального най-
ма или на получение единовременной денежной выплаты на приобретение жилого помещения на территории города Твери (далее 
- право на обеспечение жилым помещением) имеют многодетные семьи, указанные в пункте 3 приложения № 3 к Программе.»;

1.2. в пункте 10 Порядка цифру «3» заменить цифрой «4»;
1.3. в пункте 14 Порядка слова «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти» заменить словами «Прави-

тельством Тверской области»;



№1 (819)  10 января 2017 года22

1.4. в абзаце втором пункта 15 Порядка слова «уполномоченным федеральным органом исполнительной власти» заменить сло-
вами «Правительством Тверской области»;

пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции:
 «22. В случае использования Выплаты для оплаты разницы цены договора мены имеющегося в собственности жилого помеще-

ния на другое жилое помещение, находящееся в собственности любых физических или юридических лиц, большей площади в де-
партамент ЖКХ представляются следующие документы:

а) оригинал гарантийного письма;
б) отчет(ы) об оценке жилых помещений в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной дея-

тельности в Российской Федерации»;
в) нотариально заверенную копию договора мены жилого помещения с отметкой о государственной регистрации;
г) выписки из ЕГРП о регистрации права собственности на объекты недвижимости;
д) платежные документы, подтверждающие оплату в части разницы стоимости жилого помещения, превышающей размер Вы-

платы.».
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.12.2016 г. 	 г. Тверь	  № 2248

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» 

на 2015-2020 годы
В соответствии со статьей 42 Положения о бюджетном процессе в городе Твери, утвержденного решением Тверской городской 

Думы от 21.06.2011 № 179, и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ го-
рода Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 

2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 20.10.2014 № 1320 (далее – Программа) следую-
щие изменения:

1.1. раздел «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей ре-
дакции:

«

Ожидаемые результаты реализа-
ции муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы позволит достичь к концу 2020 года следующих результатов:
1. Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения на 4%.
2. Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднеспи-
сочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций на 3,8 процентного пункта.
3. Оказание финансовой поддержки 38 субъектам малого и среднего предпринимательства.

 »;
1.2. раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» 

паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники фи-
нансирования муници-
пальной программы по го-
дам ее реализации в раз-
резе подпрограмм

Общий объем средств бюджета города на реализацию программы составляет 40 084,7 тыс. руб., в том числе по годам ее реализации:
- 2015 год – 11 240,5 тыс. руб.;
- 2016 год – 4 930,5 тыс. руб.;
- 2017 год – 9 996,9 тыс. руб.;
- 2018 год – 4 675,6 тыс. руб.;
- 2019 год – 4 620,6 тыс. руб.;
- 2020 год – 4 620,6 тыс. руб.

 »; 
1.3 в разделе III Программы:
1.3.1. показатель 2 задачи 1 изложить в следующей редакции: «Показатель 2 задачи «Количество рабочих мест в Центре город-

ского предпринимательства»;
1.3.2. задачу 7 и показатель 1 задачи 7 исключить.
1.4. в разделе IV Программы:
1.4.1. в подпункте «г» пункта 1 слова «МБУ «Тверской городской бизнес-инкубатор» заменить словами «муниципального авто-

номного учреждения «Центр городского предпринимательства»;
1.4.2. пункт 2 дополнить подпунктами «в», «г», «д», «е» следующего содержания:
«в) мероприятие 2.03 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по 

кредитам (займам)».
Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку».
Мероприятие выполняется департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
г) мероприятие 2.04 «Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предприниматель-

ства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими ли-
зинговыми организациями».

Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку».
Мероприятие выполняется департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
д) мероприятие 2.05 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стои-

мости присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации».
Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку».
Мероприятие выполняется департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
е) мероприятие 2.06 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части за-

трат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг)».

Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку».
Мероприятие выполняется департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.»;
1.4.3. пункт 6 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) мероприятие 6.04 «Предоставление субсидий субъектам туристской индустрии в целях возмещения части затрат в связи с вы-

полнением работ по классификации гостиниц и других средств размещения на территории города Твери».
Показатель 1 «Количество субъектов туристской индустрии, получивших субсидию».
Мероприятие выполняется департаментом экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери 

при участии муниципального бюджетного учреждения «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери».»;
1.4.4. пункт 7 признать утратившим силу;
1.4.5. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Решение задачи 8 осуществляется за счет выполнения мероприятий:
а) мероприятие 8.01 «Организация и проведение городских конкурсов в сфере потребительского рынка».
Показатель 1 «Количество проведенных конкурсов».
Мероприятие выполняется департаментом потребительского рынка и рекламы администрации города Твери;
б) мероприятие 8.02 «Организация торгового обслуживания при проведении общегородских мероприятий».
Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий».
Мероприятие выполняется департаментом потребительского рынка и рекламы администрации города Твери.»;
1.5. раздел V Программы изложить в следующей редакции:
«Раздел V. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации муниципальной программы
Общий объем средств бюджета города на реализацию программы составляет 40 084,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
- 2015 год – 11 240,5 тыс. руб.;
- 2016 год – 4 930,5 тыс. руб.;
- 2017 год – 9 996,9 тыс. руб.;
- 2018 год – 4 675,6 тыс. руб.;	
- 2019 год – 4 620,6 тыс. руб.;
- 2020 год – 4 620,6 тыс. руб.
Распределение средств по задачам и мероприятиям программы приведено в приложении 1 к настоящей муниципальной про-

грамме.»;
1.6. в разделе VII Программы:
1.6.1. абзац третий изложить в следующей редакции:
«2. Увеличение доли среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприя-

тий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций на 3,8 процент-
ных пункта.»;

1.6.2. абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«3. Оказание финансовой поддержки 38 субъектам малого и среднего предпринимательства.»;
1.7. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.8. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери А.В. Огоньков

 Приложение 1 к постановлению администрации города Твери от 30.12.2016 г. № 2248 
 «Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери»  

на 2015-2020 годы 
 Характеристика муниципальной программы города Твери 

 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015-2020 годы 
 Ответственный исполнитель муниципальной программы города Твери - Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери 

Коды бюджетной классификации 
Цели программы, подпрограммы, задачи подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их по-

казатели
Единица из-

мерения

Годы реализации программы Целевое (суммарное) зна-
чение показателя

код испол-ните-
ля программы раздел под-

раздел классификация целевой статьи расхода бюджета 2015 2016 2017 2018 2019 2020 значение год дости-
жения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 Муниципальная программа , всего тыс. рублей 11 240,5 4 930,5 9 996,9 4 675,6 4 620,6 4 620,6 40 084,7 2020

                                  Цель «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, туризма в городе Твери»                  

                                  Показатель 1 «Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на 10 тыс. человек населения» единиц 600 615 615 617 620 625 625 2020

                                  Показатель 2 «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в 
среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций»

% 28,4 31,0 31,9 32,0 32,1 32,2 32,2 2020

                                  Показатель 3 «Количество мероприятий, способствующих развитию потребительского рынка и предоставлению бытовых услуг на-
селению»

единиц 4 7 5 5 5 5 31 2020

                                  Показатель 4 «Количество посещений МБУ «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери» в стационарных условиях, 
удаленно через сеть Интернет, вне стационара»

единиц 700 26 500 28 000 28 000 28 000 28 000 139 200 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 «Содействие развитию организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предприни-
мательства» 

тыс. рублей 2 010,0 1 319,6 559,9 0,0 0,0 0,0 3 889,5 2020

                                  Показатель 1 задачи «Количество реализованных проектов» единиц 3 1 2 0 0 0 6 2017

                                  Показатель 2 задачи «Количество рабочих мест в Центре городского предпринимательства» единиц 0 10 17 22 29 30 30 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.01 «Предоставление субсидий юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключе-
нием государственных (муниципальных) учреждений) - субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринима-
тельства (МиСП)»

тыс. рублей 200,0 0,0 400,0 0,0 0,0 0,0 600,0 2017

                                  Показатель 1 «Количество некоммерческих организаций, получивших субсидию» единиц 1 0 2 0 0 0 3 2017

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.02 «Создание, поддержка и актуализация существующих интернет-порталов (сайтов, информационных страниц) по 
вопросам развития предпринимательства, в т.ч. базы данных по выпускаемой предприятиями города продукции и предоставляе-
мым услугам на территории города»

тыс. рублей 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество обновлений информации на сайте администрации города Твери» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.03 «Создание бизнес-инкубатора на территории города Твери» тыс. руб. 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 246,2 2015

                                  Показатель 1 «Количество бизнес-инкубаторов в городе Твери» единиц 1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 2 «Количество проведенных конкурсов в различных сферах бизнеса по номинациям» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 1 0 0 0 0 0 Мероприятие 1.04 «Предоставление информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринима-
тельства в рамках муниципального задания»

тыс. руб. 1513,8 1319,6 159,9 0,0 0,0 0,0 2 993,3 2020

                                  Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за консультационными услугами» единиц 12 445 0 0 0 0 457 2016

                                  Показатель 2 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за информационными услугами» единиц 0 580 3 000 3 000 3 000 3 000 12 580 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» тыс. рублей 4 650,0 0,0 4 100,0 0,0 0,0 0,0 8 750,0 2 017

                                  Показатель 1 задачи «Количество получателей поддержки» чел. 15 0 17 0 0 0 32 2017

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.01 «Предоставление субсидий начинающим субъектам предпринимательства на создание собственного дела (гран-
товая поддержка)»

тыс. рублей 4 650,0 0,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 5 950,0 2017

                                  Показатель 1 «Количество получателей поддержки - начинающих предпринимателей» чел. 15 0 5 0 0 0 20 2017

                                  Административное мероприятие 2.02 «Проведение консультаций по предоставлению грантовой поддержки» да-1  
нет-0

1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Доля граждан, получивших консультации, от числа обратившихся за консультационной помощью» % 100 100 100 100 100 100 100 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятия 2.03 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по креди-
там (займам)»

тыс. рублей 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 2017

                                  Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» единиц 0 0 5 0 0 0 5 2017

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятия 2.04 «Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 
связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизин-
говыми организациями»

тыс. рублей 0,0 0,0 700,0 0,0 0,0 0,0 700,0 2017

                                  Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» единиц 0 0 3 0 0 0 3 2017

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.05 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости 
присоединения и (или) подключения к сетям: электрическим, газораспределительным, водопровода и канализации» 

тыс. руб 0 0 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 2017

                                  Показатель 1«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» единиц 0 0 2 0 0 0 2 2017

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 2 0 0 0 0 0 Мероприятие 2.06 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части за-
трат, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (ра-
бот, услуг)»

тыс. руб 0 0 600,0 0,0 0,0 0,0 600,0 2017

                                  Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» единиц 0 0 2 0 0 0 2 2017

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 3 0 0 0 0 0 Задача 3 «Развитие форм и методов взаимодействия органов муниципальной власти и бизнес-сообщества» тыс. рублей 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 2015

                                  Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц 4 0 0 0 0 0 4 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.01 «Проведение конференций, семинаров, «круглых столов», совещаний по актуальным проблемам предприни-
мательства»

тыс. рублей 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество проведённых массовых мероприятий по актуальным проблемам предпринимательства» единиц 3 0 0 0 0 0 3 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 3 0 0 0 0 0 Мероприятие 3.02 «Проведение исследовательских работ, социологических исследований в сфере разработки и совершенствова-
ния поддержки МиСП»

тыс. рублей 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество обследований в сфере разработки и совершенствования поддержки МиСП» единиц 1 0 0 0 0 0 1 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 4 0 0 0 0 0 Задача 4 «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» тыс. рублей 220,0 240,4 100,0 100,0 100,0 100,0 860,4 2020

                                  Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц 33 30 30 30 30 30 183 2020

                                  Показатель 2 задачи «Количество участников мероприятий» чел. 100 170 100 100 100 100 670 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 4 0 0 0 0 0 Административное мероприятие 4.01 «Информационное сопровождение в радио- и телевизионном эфире, в сети интернет меро-
приятий, направленных на развитие экономики и предпринимательства города Твери, публикации в периодических изданиях ин-
формационных материалов, посвященных проблемам и достижениям экономики города Твери»

да - 1  
нет - 0

1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество освещений в средствах массовой информации (СМИ) проблем и достижений экономики города Твери» единиц 15 15 15 15 15 15 90 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 4 0 0 0 0 0 Мероприятие 4.02 «Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение имиджа предпринимателя» тыс. рублей 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество мероприятий, направленных на повышение имиджа предпринимателя» единиц 1 0 0 0 0 0 1 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 4 0 0 0 0 0 Мероприятие 4.03 «Организация участия предприятий малого и среднего бизнеса в выставках-ярмарках в рамках межрегиональ-
ных, региональных и городских мероприятий»

тыс. рублей 100,0 240,4 100,0 100,0 100,0 100,0 740,4 2020

                                  Показатель 1 «Количество участников в выставках-ярмарках в рамках межрегиональных, региональных и городских мероприя-
тий»

чел. 100 170 100 100 100 100 670 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 4 0 0 0 0 0 Мероприятие 4.04 «Проведение конкурсов в различных сферах бизнеса по номинациям» тыс. рублей 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 2015



23№1 (819)  10 января 2017 года

                                  Показатель 1 «Количество проведенных конкурсов в различных сферах бизнеса по номинациям» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2015

                                  Административное мероприятие 4.05 «Привлечение предприятий малого и среднего бизнеса к участию в культурно-массовых ме-
роприятиях администраций районов»

да - 1  
нет - 0

1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных городских событий (дат) с участием субъектов малого и среднего бизнеса» единиц 15 15 15 15 15 15 90 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 5 0 0 0 0 0 Задача 5 «Сбор и анализ информации об имеющихся туристских ресурсах города Твери, создание условий для развития рынка ту-
ристских услуг»

тыс. рублей 539,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 539,3 2020

                                  Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц 16 3 3 3 3 3 31 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 5 0 0 0 0 0 Мероприятие 5.01 «Выпуск информационных, презентационных материалов в области туризма» тыс. рублей 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество изданных материалов» единиц 1 0 0 0 0 0 1 2015

                                  Показатель 2 «Общий тираж изданных материалов» количество 
экземпляров

500 0 0 0 0 0 500 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 5 0 0 0 0 0 Мероприятие 5.02 «Информационное сопровождение в радио- и телевизионном эфире, в сети интернет мероприятий, направлен-
ных на развитие городского хозяйства, экономики города Твери, выпуск представительских материалов»

тыс. рублей 439,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 439,3 2015

                                  Показатель 1 «Количество освещений в средствах массовой информации (СМИ), направленных на развитие городского хозяйства, 
экономики города Твери»

единиц 11 0 0 0 0 0 11 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 5 0 0 0 0 0 Административное мероприятие 5.03 «Участие в международных и внутренних туристских выставках» да - 1  
нет - 0

1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество выставок, в которых было принято участие» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2020

                                  Административное мероприятие 5.04 «Участие в межрегиональных и областных туристских форумах, конференциях, семинарах, 
совещаниях, круглых столах»

да - 1  
нет - 0

1 1 1 1 1 1 1 2020

                                  Показатель 1 «Количество мероприятий, в которых было принято участие» единиц 2 2 2 2 2 2 12 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 5 0 0 0 0 0 Мероприятие 5.05 «Администрирование и продвижение туристского интернет-портала города Твери» тыс. рублей 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество обновлений на сайте администрации города Твери» единиц 2 0 0 0 0 0 2 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 6 0 0 0 0 0 Задача 6 «Создание проектов, способствующих формированию, развитию и продвижению туристского продукта города Твери на 
российском и международном рынках»

тыс. рублей 3 391,2 3 370,5 5 237,0 4 575,6 4 520,6 4 520,6 25 615,5 2020

                                  Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц 6 9 5 5 5 5 35 2020

                                  Показатель 2 задачи «Количество действующих объектов» единиц 1 1 1 1 1 1 1 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 6 0 0 0 0 0 Мероприятие 6.01 «Участие в организации и проведении мероприятий, посвященных развитию событийного и культурно-позна-
вательного туризма»

тыс. рублей 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведённых мероприятий» единиц 6 9 5 5 5 5 35 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 6 0 0 0 0 0 Мероприятие 6.02 «Оказание туристско-информационных услуг в рамках муниципального задания» тыс. рублей 2 759,4 3 370,5 4 737,0 4 575,6 4 520,6 4 520,6 24 483,7 2020

                                  Показатель 1 «Количество посещений Центра инвестиционного развития и туризма города Твери» человек 700 1 000 3 000 3 000 3 000 3 000 13 700 2020

                                  Показатель 2 «Количество обращений в Центр инвестиционного развития и туризма города Твери удаленно через сеть Интернет» единиц 0 24 700 18 000 18 000 18 000 18 000 96 700 2020

                                  Показатель 3 «Количество обращений в Центр инвестиционного развития и туризма города Твери на выездных мероприятиях» единиц 0 800 7 000 7 000 7 000 7 000 28 800 2020

                                  Показатель 4 «Формирование и ведение баз данных, в том числе Интернет-ресурсов в сфере туризма» единиц 0 0 225 225 225 225 900 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 6 0 0 0 0 0 Мероприятие 6.03 «Финансирование расходов по реализации мероприятий муниципальной программы муниципальным бюджет-
ным учреждением «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери»

тыс. рублей 331,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 331,8 2015

                                  Показатель 1 «Количество приобретенной мебели» единиц 17 0 0 0 0 0 17 2015

                                  Показатель 2 «Количество приобретенных комплектов компьютерного оборудования» единиц 5 0 0 0 0 0 5 2015

                                  Показатель 3 «Число участников организованных конкурсов» человек 20 0 0 0 0 0 20 2015

                                  Показатель 4 «Число победителей конкурса на лучшую эскизную идею сувенирной продукции города Твери» человек 3 0 0 0 0 0 3 2015

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 6 0 0 0 0 0 Мероприятие 6.04 «Предоставление субсидий субъектам туристской индустрии в целях возмещения части затрат в связи с выпол-
нением работ по классификации гостиниц и других средств размещения на территории города Твери»

тыс. рублей 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 2017

                                  Показатель 1 «Количество субъектов туристской индустрии, получивших субсидию» единиц 0 0 3 0 0 0 3 2017

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 8 0 0 0 0 0 Задача 8 «Содействие развитию потребительского рынка и предоставлению бытовых услуг населению» тыс. рублей 330,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 330,0 2 020,0

                                  Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц 4 7 5 5 5 5 31 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 8 0 0 0 0 0 Мероприятие 8.01 «Организация и проведение городских конкурсов в сфере потребительского рынка» тыс. рублей 160,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 2015

                                  Показатель 1 «Количество проведенных конкурсов» единиц 1 1 1 1 1 1 6 2020

0 0 2 0 4 1 2 1 2 0 0 8 0 0 0 0 0 Мероприятие 8.02 «Организация торгового обслуживания при проведении общегородских мероприятий» тыс. рублей 170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 170,0 2020

                                  Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий» единиц 3 6 4 4 4 4 25 2020

 ». 

Начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики А.В. Гаврилин 

 Приложение 2 к постановлению администрации города Твери от 30.12.2016 г. № 2248 
 «Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» 

на 2015-2020 годы 
Характеристика основных показателей муниципальной программы города Твери 

«Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015-2020 годы 
№ п/п Наименование показателя Единица 

измерения Методика расчета показателя Источник получения информации для расчета 
значений показателя

1 2 3 4 5

  Муниципальная программа, всего х х х

  Цель «Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, туризма в городе Твери» х х х

1 Показатель 1«Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчёте на 10 тыс. человек населения» единиц на 10 
тыс. человек на-
селения

Абсолютный показатель Статистические данные

2 Показатель 2 «Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних со-
вместителей) всех предприятий и организаций»

% Д = (Пм+ Пср)/( Пк+Пср+ Пм)x100% 
Д - доля среднесписочной численности работников 
(без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной числен-
ности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций»; 
Пм - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых 
предприятий городского округа (муниципального района); 
Пср - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) средних 
предприятий городского округа (муниципального района); 
Пк - среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) крупных и 
средних предприятий и некоммерческих организаций (без субъектов малого предпри-
нимательства) городского округа (муниципального района).

Статистические данные

3 Показатель 3 «Количество мероприятий, способствующих развитию потребительского рынка и предоставлению бытовых услуг населению» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

4 Показатель 4 «Количество посещений МБУ «Центр инвестиционного развития и туризма города Твери» в стационарных условиях, удаленно через сеть Интернет, вне стационара» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Задача 1 «Содействие развитию организаций, образующих  
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 

х х х

5 Показатель 1 задачи «Количество реализованных проектов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

6 Показатель 2 задачи «Количество рабочих мест в Центре городского предпринимательства» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 1.01 «Предоставление субсидий юридическим лицам, являющимся некоммерческими организациями (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) - 
субъектам инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства (МиСП)»

х х х

7 Показатель 1 «Количество некоммерческих организаций, получивших субсидию» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 1.02 «Создание, поддержка и актуализация существующих интернет-порталов (сайтов, информационных страниц) по вопросам развития предпринимательства, в т.ч. базы 
данных по выпускаемой предприятиями города продукции и предоставляемым услугам на территории города»

х х х

8 Показатель 1 «Количество обновлений информации на сайте администрации города Твери» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 1.03 «Создание бизнес-инкубатора на территории города Твери» х х х

9 Показатель 1 «Количество бизнес-инкубаторов в городе Твери» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

10 Показатель 2 «Количество проведённых конкурсов в различных сферах бизнеса по номинациям» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 1.04 «Предоставление информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципального задания» х х х

11 Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за консультационными услугами» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

12 Показатель 2 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, обратившихся за информационными услугами» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Задача 2 «Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам» х х х

13 Показатель 1 задачи «Количество получателей поддержки» человек Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 2.01 «Предоставление субсидий начинающим субъектам предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка)» х х х

14 Показатель 1 «Количество получателей поддержки-начинающих предпринимателей» человек Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Административное мероприятие 2.02 «Проведение консультаций по предоставлению грантовой поддержки» х х х

15 Показатель 1 «Доля граждан, получивших консультации, от числа обратившихся за консультационной помощью» % Относительный показатель: 
Дг = (А/Н) x 100%, где 
Дг - доля граждан, получивших консультации, от числа обратившихся за консультаци-
онной помощью; 
А - количество граждан, получивших консультации; 
Н -количество граждан, обратившихся за консультацией.

Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятия 2.03 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на уплату процентов по кредитам (займам)» х х х

16 Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятия 2.04 «Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключе-
нии договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями»

х х х

17 Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 2.05 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части стоимости присоединения и (или) подключения к сетям: электри-
ческим, газораспределительным, водопровода и канализации» 

х х х

18 Показатель 1 «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства получивших поддержку» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 2.06 «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях созда-
ния и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)»

х х х

19 Показатель 1«Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Задача 3 «Развитие форм и методов взаимодействия органов муниципальной власти и бизнес-сообщества» х х х

20 Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 3.01 «Проведение конференций, семинаров, «круглых столов», совещаний по актуальным проблемам предпринимательства» х х х

21 Показатель 1 «Количество проведённых массовых мероприятий по актуальным проблемам предпринимательства» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 3.02 «Проведение исследовательских работ, социологических исследований в сфере разработки и совершенствования поддержки МиСП» х х х

22 Показатель 1 «Количество обследований в сфере разработки и совершенствования поддержки МиСП» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Задача 4 «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» х х х

23 Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

24 Показатель 2 задачи «Количество участников мероприятий» человек Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Административное мероприятие 4.01 «Информационное сопровождение в радио- и телевизионном эфире, в сети интернет мероприятий, направленных на развитие экономики и предпри-
нимательства города Твери, публикации в периодических изданиях информационных материалов, посвященных проблемам и достижениям экономики города Твери»

х х х

25 Показатель 1 «Количество освещений в средствах массовой информации (СМИ) проблем и достижений экономики города Твери» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 4.02 «Организация и проведение мероприятий, направленных на повышение имиджа предпринимателя» х х х

26 Показатель 1 «Количество мероприятий, направленных на повышение имиджа предпринимателя» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 4.03 «Организация участия предприятий малого и среднего бизнеса в выставках-ярмарках в рамках межрегиональных, региональных и городских мероприятий» х х х

27 Показатель 1 «Количество участников в выставках-ярмарках в рамках межрегиональных, региональных и городских мероприятий» человек Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 4.04 «Проведение конкурсов в различных сферах бизнеса по номинациям» х х х



№1 (819)  10 января 2017 года24

28 Показатель 1 «Количество проведённых конкурсов в различных сферах бизнеса по номинациям» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Административное мероприятие 4.05 «Привлечение предприятий малого и среднего бизнеса к участию в культурно-массовых мероприятиях администраций районов» х х х

29 Показатель 1 «Количество проведенных городских событий (дат) с участием субъектов малого и среднего бизнеса» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Задача 5 «Сбор и анализ информации об имеющихся туристских ресурсах города Твери, создание условий для развития рынка туристских услуг» х х х

30 Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 5.01 «Выпуск информационных, презентационных материалов в области туризма» х х х

31 Показатель 1 «Количество изданных материалов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

32 Показатель 2 «Общий тираж изданных материалов» количество эк-
земпляров

Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 5.02 «Информационное сопровождение в радио- и телевизионном эфире, в сети интернет мероприятий, направленных на развитие городского хозяйства, экономики города 
Твери, выпуск представительских материалов»

х х х

33 Показатель 1 «Количество освещений в СМИ, направленных на развитие городского хозяйства, экономики города Твери, выпуск представительских материалов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Административное мероприятие 5.03 «Участие в международных и внутренних туристских выставках» х х х

34 Показатель 1 «Количество выставок, в которых было принято участие» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Административное мероприятие 5.04 «Участие в межрегиональных и областных туристских форумах, конференциях, семинарах, совещаниях, круглых столах» х х х

35 Показатель 1 «Количество мероприятий, в которых было принято участие» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 5.05 «Администрирование и продвижение туристского интернет-портала города Твери» х    

36 Показатель 1 «Количество обновлений на сайте администрации города Твери» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Задача 6 «Создание проектов, способствующих формированию, развитию и продвижению туристского продукта города Твери на российском и международном рынках» х х х

37 Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

38 Показатель 2 задачи «Количество действующий объектов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 6.01 «Участие в организации и проведении мероприятий, посвященных развитию событийного и культурно-познавательного туризма» х х х

39 Показатель 1 «Количество проведённых мероприятий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 6.02 «Оказание туристско-информационных услуг в рамках муниципального задания» х х х

40 Показатель 1 «Количество посещений Центра инвестиционного развития и туризма города Твери» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

41 Показатель 2 «Количество обращений в Центр инвестиционного развития и туризма города Твери удаленно через сеть Интернет» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

42 Показатель 3 «Количество обращений в Центр инвестиционного развития и туризма города Твери на выездных мероприятиях» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

43 Показатель 4 «Формирование и ведение баз данных, в том числе Интернет-ресурсов в сфере туризма» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 6.03 «Финансирование расходов по реализации мероприятий муниципальной программы муниципальным бюджетным учреждением «Центр инвестиционного развития и ту-
ризма города Тверир»

х х х

44 Показатель 1 «Количество приобретенной мебели» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

45 Показатель 2 «Количество приобретенных комплектов компьютерного оборудования» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

46 Показатель 3 «Число участников организованных конкурсов» человек Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

47 Показтель 4 «Число победителей конкурса на лучшую эскизную идею сувенирной продукции города Твери» человек Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 6.04 «Предоставление субсидий субъектам туристской индустрии в целях возмещения части затрат в связи с выполнением работ по классификации гостиниц и других 
средств размещения на территории города Твери»

х х х

48 Показатель 1 «Количество субъектов туристской индустрии, получивших субсидию» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Задача 8 «Содействие развитию потребительского рынка и предоставлению бытовых услуг населению» х х х

49 Показатель 1 задачи «Количество проведенных мероприятий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 8.01 «Организация и проведение городских конкурсов в сфере потребительского рынка» х х х

50 Показатель 1 «Количество проведенных конкурсов» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

  Мероприятие 8.02 «Организация торгового обслуживания при проведении общегородских мероприятий» х х х

51 Показатель 1 «Количество проведенных мероприятий» единиц Абсолютный показатель Ведомственная оперативная отчетность 

 ». 

Начальник департамента экономики, инвестиций и промышленной политики А.В. Гаврилин 

Извещение о проведении аукциона
Департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери сообщает о проведении аукциона на право заключения договоров аренды нежилых помещений 

03 февраля 2017 года (Приказ департамента управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери от 10.01.2017 № 14/р)

Организатор аукциона – департамент управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери.
Место нахождения и почтовый адрес Организатора аукциона: 170100, г.Тверь, ул. Новоторжская, д. 1.
Адрес электронной почты организатора аукциона: e-mail: tverkumi@adm.tver.ru. 
Контактные телефоны: 34 82 46, 34 35 41, 35 91 11.

 Аукцион на право заключения договоров аренды состоится 03.02.2017 в 12-00 по адресу: г. Тверь, ул. Новоторжская, д.1, 2 этаж, 
каб. 234.

Электронная форма подачи заявки на участие в аукционе не предусмотрена. На аукцион на право заключения договоров арен-
ды нежилых помещений выносятся объекты недвижимости: 

 № Ло та  Наименование, адрес Площадь, кв.м
Срок дей-

ствия договора 
аренды

Нач. цена аукциона – рын. 
аренд. плата в месяц, без 

НДС (руб.)
 Целевое назначение Сумма задатка, без 

НДС (руб.)
Техническое со-

стояние

1 Сарай – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Советская, дом 51 (двор) (к.1-3) 69:40:0400063:175  52,1  3 года  11 774,6 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 14 130 Удовлетво-ри-
тельное

2 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, пр-т Победы, дом 3 (нежилые помещения 3-го этажа, 
к.14а,14,15б,15,15а) 69:40:04:00:079:0034:1/017919/37:10014/А 

 90,3  3 года  44 247 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 53 096 Удовлетвори-
тельное

3 Нежилые помещения – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, проспект Победы, дом 3 (нежилые помещения 2 -ого 
этажа, к. 3,40-45) 69:40:0400079:34:14/12

 159,7  11 мес.  69118,08 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 82 942 Удовлетвори-
тельное

4 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Петербургское шоссе, дом 60 (подвал, к.1-4) 69:40:01:0
0:180:0069:1/007650/37:10004/А

 88,5  3 года  35 400 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 42 480 Удовлетвори-
тельное

5 Нежилое строение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Можайского, во дворе дома 70 (1 этаж к. 1-16, под-
вал к. 1,2) 69:40:0000002:360

 273,4  3 года  54859,8 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 65 832 Удовлетвори-
тельное

6** Здание – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Трехсвятская, д. 35а (литера А, А1, 2 этаж,к.1-10) 
69:40:0400066:10:29 

 333,3  11 мес.  142985,7 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 171583 Удовлетворите-
льное

7 Нежилое помещение I – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, бульвар Цанова, дом 11 корпус 2 (1 этаж, к. 1-6) 69:40:
02:00:047:0023:1/004844/37:10001/А

 44,5  3 года  19 535,5 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 23 443 Удовлетвори-
тельное

8 Нежилое помещение II – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Октябрьский проспект, дом 49а (1 этаж к. 3, 4, 2 этаж 
к. 1, 2, 2а, 3, 4, 6-9) 69:40:0200101:3779	

 331,0  3 года  131407,0 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 157688 Удовлетвори-
тельное

9** Нежилое строение - Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, бул. Радищева, д. 29 (1 этаж, к. 1-4, 11, 15-17) 
69:40:0400066:86

 76,5  11 мес.  36553,88 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 43 865 Удовлетвори-
тельное

10 Нежилое помещение I – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Орджоникидзе, дом 53, корпус 3 (1 этаж, к. 1-11) 
69:40:0200044:270

 89,8  3 года  42009,43 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 50 411 Удовлетвори-
тельное

11 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, бульвар Ногина, дом 10, корпус 2 (1 этаж к. 2,3) 69:40:0
3:00:074:0001:1\019386\37:10001\А

 14,5  3 года  6 525 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 7 830 Удовлетвори-
тельное

12* Нежилые помещения - Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, набережная Афанасия Никитина, д. 74, в т.ч. – нежи-
лое помещение 1б площадью 7,1 кв.м (1 этаж, к.1) 69:40:0100277:712 - нежилое помещение I площадью 35,4 кв.м (подвал, к. 36, 37, 
38, 38а, 39) 69:40:0100277:14:2/6

 42,5  3 года  12 750 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 15 300 Удовлетвори-
тельное

13* Нежилое помещение– Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Пушкинская, дом 6-6а (помещение на 1 этаже 
к.1,3,4,6-10) 69:40:0400068:170

 78,0  11 мес.  36436,63 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 43 724 Удовлетво-ри-
тельное

14 Нежилое помещение IV – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Софьи Перовской, дом 30 (1 этаж, к. 1-27) 
69:40:0400020:3:2/14

 434,2  3 года  167830,85 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 201397 Удовлетвори-
тельное

15* Нежилое помещение II – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Тверской проспект, дом 12 (подвал, к. 2,3) 
69:40:0400060:19:12/7

 63,9  3 года  36806,4 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 44 168 Удовлетвори-
тельное

16 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Зинаиды Коноплянниковой, дом 26 (1 этаж, к. 1,2) 
69:40:01:00:257:0012:1/019444/37:10002/А 

 27,3  3 года  12257,7 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 14 709 Удовлетвори-
тельное

17 Нежилое помещение– Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Петербургское шоссе, дом 78 (нежилое помещение № 
2-14, 1 этаж, к. 4-7, 9, 14) 69:40:01:00:180:0098:1\017713\37:10001\А

 185,4  11 мес.  69619 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 83 543 Удовлетвори-
тельное

18 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Строителей, дом 8, корпус 1 (2 этаж, к. 2, 4, 12, 
15) 69:40:03:00:095:0041:1\019003\37:10008\А-1

 40,2  11 мес.  13852,6 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 16 623 Удовлетвори-
тельное

19 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 31 (нежилое помещение II 
, 2 этаж, к. 88) 69:40:0100033:766

 24,0  11 мес.  8 571,29 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 10 286 Удовлетвори-
тельное

20 Нежилое помещение VIII – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, набережная Афанасия Никитина, дом 142 (1 этаж, 
к.1-13) 69:40:0100229:16:1/7

 114,4  3 года  45 760 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 54 912 Удовлетвори-
тельное

21 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, проспект 50 лет Октября, дом 34 (1 этаж, к.3, 4) 69:40:0
3:00:007:0024:1/011253/37:10001/А

 13,6  3 года  5 875,2 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 7 050 Удовлетвори-
тельное

22 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Трехсвятская, дом 6 (нежилое помещение XV, 6 
этаж, к. 49, 50) 69:40:0400078:0:6/7

 50,2  11 мес.  22690,4 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 27 228 Удовлетвори-
тельное

23 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Строителей, дом 8, кор. 1 (2 этаж, к. 14, 20а) 
69:40:03:00:095:0041:1/019003/37:10008/А-1

 33,7  11 мес.  12 401,6 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 14 882 Удовлетвори-
тельное

24** Нежилое помещение I – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Советская, дом 22 (подвал, к.1) 69:40:04:00:056
:0016:1/014329/37:10001/А

 59,6  3 года  13 648,4 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 16 378 Удовлетвори-
тельное

25* Нежилое помещение I – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Петербургское шоссе, дом 29 (1 этаж, комнаты 4-9, 11-
13) 69:40:0100216:8:24/1

 104,7  3 года  47 115 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 56 538 Удовлетвори-
тельное

26 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Паши Савельевой, дом 31(нежилое помещение II, 
2 этаж, к. 61-63,73) 69:40:0100033:766

 64,2  11 мес.  25 680 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 30 816 Удовлетвори-
тельное

27 Нежилое помещение – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, поселок Химинститута, дом 18(2 этаж, к. 15,18) 
69:40:02:00:085:0008:1/019301/37:10010/А-1

 26,0  11 мес.  9 386 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 11 263 Удовлетвори-
тельное

28 Нежилое помещение II – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, улица Вагжанова, дом 4 (подвал к. 1-7, 9) 
69:40:0200013:5:1/4

 70,6  3 года  23580,4 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 28 296 Удовлетвори-
тельное

29 Нежилое помещение IV – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, проспект Победы, дом 48/29 (1 этаж, к. 7, 7а) 69:40:0
2:00:022:0021:1/012859/37:10011/А

 6,7  3 года  3 055,2 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 3 666 Удовлетвори-
тель-ное

30 Нежилое помещение 102 – Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, проспект Победы, дом 48/29 (подвал №1, к. 21, 22, 
24) 69:40:0200022:1311

 68,2  11 мес.  31099,2 без ограничений по видам деятельности, соответствующим САНиП, за исключени-
ем интернет-клуба, интернет-кафе

 37 319 Удовлетвори-
тельное

* помещения расположены в зданиях, которые являются исторически ценными градоформирующими объектами 
** помещения расположены в зданиях, которые являются объектами культурного наследия

Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе
После размещения извещения о проведении аукциона организатор аукциона на основании заявления любого заинтересованно-

го лица, поданного в письменной форме и поступившего не позднее 27.01.2017, предоставляет такому лицу документацию об аук-
ционе в письменной форме в течение двух рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

Заявление, оформленное в произвольной письменной форме и направленное по адресу: 170100, г. Тверь, ул. Новоторжская, д. 
1, должно содержать: название аукциона, наименование заинтересованного лица, номера телефона, факса и электронной почты за-
интересованного лица, контактное лицо. 

Документация об аукционе предоставляется бесплатно. 
Сайты в сети Интернет, на которых размещена документация об аукционе – официальный сайт Российской Федерации www.

torgi.gov.ru, официальный сайт муниципального образования город Тверь www.tver.ru.

Требование о внесении задатка, размер задатка
 В качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению договора аренды организатор аукциона устанавливает тре-

бование о внесении задатка.
 Сумма задатка для участия в аукционе устанавливается в размере 10 % от годовой рыночной арендной платы (без НДС). Зада-

ток НДС не облагается.
 Задаток должен поступить на расчетный счет организатора торгов не позднее 11-30 часов 03.02.2017.
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 26.01.2017. Дата начала подачи заявок на участие 

в аукционе: 11.01.2017.
Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе: 01.02.2017 в 17-00.

Муниципальная общественно-политическая газета «Вся Тверь».
Создана по решению Тверской городской Думы 

от 3 октября 1997 года 134 О создании городской газеты.
Зарегистрирована Верхне-Волжским территориальным 

управлением МПТР России. 
Свидетельство о регистрации от 28.11.2001 серия ПИ № 5-0361. 

Территория распространения – Тверская область.

Учредитель: Тверская городская Дума.
Издатель: МКУ «ИИЦ «Вся Тверь». 

Главный редактор: Н.Ф. Локтев

Местонахождение редакции и издателя:  
г. Тверь, ул. Советская, д. 51.

Тел.: 57-00-25.

Отпечатано в ООО «Тверь-Медиа-Полиграфия»,
г. Тверь, ул. Учительская, 54.

Подписано в печать 09.01.2017 г.  
По графику в 20.00, фактически в 20.00.

Индекс 51627.
Тираж: 300 экземпляров. Заказ № 

Цена свободная.

ISSN 2312-7333


